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Szanowni Państwo, 

         oddaję w Państwa ręce Raport o stanie Gminy Warta za 2023r. To doroczna, 

kompleksowa publikacja podsumowująca ubiegły rok w dziejach naszej społeczności.  

W raporcie znajdziecie mnóstwo informacji na temat naszego samorządu, w tym: edukacji, 

gminnej infrastruktury, ochrony środowiska, zdobywania funduszy zewnętrznych, lokalnej 

polityki społecznej czy też kultury. Sporo miejsca poświęcamy też kwestiom: sportu i rekreacji 

aktywności obywatelskiej, czy finansom gminy.  

Spośród 677 gmin miejsko-wiejskich w Polsce w omawianym okresie osiągnęliśmy 

jeden z najlepszych wyników finansowych. To efekt: sprawnego zarzadzania finansami 

publicznymi (np. w samym tylko 2023r. z tytułu odsetek od lokat nasza gmina uzyskała dochód 

w wysokości 470.000,00 zł), gospodarności, oszczędności i bardzo sprawnego pozyskania 

funduszy zewnętrznych. Co więcej w roku 2023 odstąpiliśmy od zaciągnięcia pierwotnie 

planowanego kredytu w kwocie  2.550.000,00 zł. Gmina Warta zakończyła więc 2023 rok ze 

zbilansowanym budżetem, bez zaciągania jakichkolwiek zobowiązań finansowych (bez 

kredytów, bez emisji obligacji itp.). 

Pomimo tego, że rok był bardzo trudny, a zewnętrze środki finansowe wpłynęły do 

Urzędu bardzo późno, przeprowadziliśmy kilka istotnych inwestycji.  

Całkowicie nowe drogi asfaltowe pojawiły się w: Rossoszycy (ul. Źródlana), Mogilnie, 

Rożdżałach oraz w Warcie przy ul. St. Szukalskiego, J. Cwendrycha, E. Kaleniewicz, Z. 

Andrychiewicza, a także przy ul. Sadowej. Całe osiedle tzw. „Tajwanu” przeszło gruntowną 

metamorfozę ciągów pieszo-jezdnych, wraz z budową kanalizacji deszczowej, 

telekomunikacyjnej oraz modernizacją oświetlenia ulicznego. W Warcie w ramach posiadanej 

gwarancji wykonaliśmy remont dróg brukowych tj. ul. Prefekturalnej części Klasztornej oraz 

ul. Kaszyńskiego. Dzięki naszym zabiegom drogi wojewódzkie 710 oraz 479 na odcinkach ok. 

10 km zostały zmodernizowane poprzez poszerzenie pasa drogowego oraz ułożenie nowej 

warstwy asfaltowej, co zdecydowanie poprawiło bezpieczeństwo użytkowników tychże dróg. 

Przeprowadzona została  również przebudowa chodnika przy drodze wojewódzkiej 710  

w Warcie przy ul. Łódzkiej, po którym już możemy spokojnie spacerować, biegać, jeździć na 

rowerach i cieszyć się jeszcze większym bezpieczeństwem na tym odcinku drogi, tym bardziej, 

że oprócz chodnika odcinek tej drogi uzyskał nową nakładką asfaltową.  
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Jednak drogi to tylko część zadań, jakie realizowaliśmy w mijającym roku.  

Z kronikarskiego tylko obowiązku wskażę, że oddaliśmy do użytku mieszkańców 

wielofunkcyjną halę sportową w Warcie, której otwarcia dokonaliśmy w obecności wielkiego 

siatkarza Piotra Gruszki. Z wielką radością wraz z zaproszonymi gośćmi i całą społecznością 

SP we Włyniu we wrześniu 2023r., świętowaliśmy także oddanie do użytku kompleksu 

wielofunkcyjnych boisk, które wybudowaliśmy w bezpośrednim sąsiedztwie tej szkoły.  

W okresie letnim wszyscy cieszyliśmy się już z nowo wybudowanego, w pełni 

strzeżonego, kąpieliska oraz całego terenu rekreacyjno-wypoczynkowego przy ul. 

Tarnowskiego w Warcie. Gromadnie korzystający z tego miejsca mieszkańcy gminy Warta  

i całej naszej szeroko pojętej okolicy są najlepszym dowodem na trafność i zasadność tej 

inwestycji jako przyjaznego miejsce do rekreacji i wypoczynku.  

Otwarcia ww. obiektów sportowych były doskonałą okazją do promowania aktywności 

fizycznej i zdrowego stylu życia wśród dzieci, młodzieży i starszych mieszkańców - jednym 

słowem wszystkich. Sport ma nie tylko pozytywny wpływ na nasze zdrowie, ale także integruje 

społeczność i rozwija wartości takie jak: współpraca, zdrowa rywalizacja, aktywność oraz 

ducha fair play.  

Dzięki staraniom Urzędu i w konsekwencji pozyskanemu przez OSP Cielce 

dofinansowaniu z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Łodzi w wysokości 430 191,00 zł druhowie z OSP Cielce przeprowadzili gruntową 

termomodernizację budynku OSP Cielce. Remontów doczekały się również świetlice wiejskie 

w: Ustkowie, Klonówku, Łabędziach, Kamionaczu, Miedźnie oraz budynki OSP w Sosze  

i Woli Miłkowskiej. Sukcesywnie wykonywaliśmy modernizację oświetlenia ulicznego 

poprzez wymianę starych opraw sodowych na oprawy typu LED. Zupełnie zaś nowe linie 

oświetlenia ulicznego powstały w Rossoszycy przy ul. Kościelnej i Pęczniewskiej.  

Warto również wspomnieć, że kolejny już rok pozyskaliśmy środki na realizację kursu 

Umiem pływać. 225 uczniów z klas 3 z terenów wszystkich naszych SP miało możliwość 

uczestniczenia w bezpłatnym kursie pływania na basenie w Zduńskiej Woli. Dowóz, odwóz, 

udział w zajęciach był całkowicie bezpłatny. Koszty pokrywa gmina Warta  

i UE.  

Radością napawa mnie również fakt, że kolejne roczniki młodzieży ze Szkół 

Podstawowych w naszej gminie, tym razem ze SP Rossoszycy uczestniczyły w projekcie 

„Ponadnarodowa mobilność uczniów”. Nasi uczniowie przeżyli 2 tygodniową przygodę 
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edukacyjną na Litwie, dzięki czemu mogli m.in. rozwinąć swoje kompetencje kluczowe 

poprzez wspólne zajęcia merytoryczne z rówieśnikami z Litwy.  

Z dużym zaangażowaniem realizowaliśmy także nasze eko-inwestycje. Dużym 

sukcesem okazała się kolejna edycja Gminnego programu wymiany nieefektywnych źródeł 

ciepła. W ramach programu wymieniono 34 stare kopciuchy na nowoczesne efektywne źródła 

ciepła. Z kolei dzięki otrzymanemu dofinansowaniu z NFOŚiGW bezkosztowo dla rolników 

odebraliśmy i unieszkodliwiliśmy 269 ton odpadów   z   126   gospodarstw   rolnych typu folie 

rolnicze, siatki i sznurki do owijania balotów  i opakowań typu Big Bag. Poprzez te wszystkie 

działania wzrasta świadomość ekologiczna naszych mieszkańców oraz dbałość  o otaczające 

nas środowisko. Na zadanie to pozyskaliśmy środki z NFOŚiGW w Warszawie w kwocie 

102.351,00 zł. Wyroby azbestowe zutylizowaliśmy z 90 posesji mieszkańców naszej gminy              

(w tym wykonano 16 demontaży). Na zadanie to również pozyskaliśmy dofinansowanie               

z WFOŚiGW w Łodzi w kwocie 116.206,00 zł.  Szczegółowy wykaz wszystkich naszych 

realizowanych inwestycji w 2023r. znajdziecie Państwo na następnych stronach raportu. 

Zachęcam do zapoznania się z nimi.    

Warto również podkreślić, że w przestrzeni miejskiej pojawił się Mural prezentujący 

dorobek artystyczny wielkiego artysty rodem z Warty Stanisława Szukalskiego - światowej 

sławy rzeźbiarza i nietuzinkowy artysty, przybranego dziadka Leonardo DiCaprio. Każdego  

z Państwa zachęcam bardzo gorąco do wnikliwego zapoznania się z tym dziełem, którego moim 

zdaniem nie powstydziłby się sam Michał Anioł. Stąd też kłaniam się nisko Panu Czesławowi 

Łacwikowi – artyście, który wykonał rzeczony Mural.  

Podkreślić również należy, że na mocy starań naszego samorządu oraz druhów z OSP 

Włyń decyzją Łódzkiego Komendanta Wojewódzkiego PSP w Łodzi nadbryg. Grzegorza 

Janowskiego Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Wieruszowie przekazała 

Ochotniczej Straży Pożarnej we Włyniu samochód pożarniczy Mercedes Benz Atego 1529 AF 

Moto Truck z 2008r. o pojemność zbiornika na wodę – 5000l, pojemność zbiornika na płyn 

gaśniczy (pianę) – 400l. Cieszymy się z tego faktu wespół z naszymi druhami. Z kolei druhowie 

z OSP Jeziorsko pozyskali w ostatnim czasie nową Łódź motorowodną. Dzięki temu poziom 

bezpieczeństwa w gminie Warta i nad akwenem Jeziorsko znacznie się poprawił. Natomiast 

dzięki staraniom zarządu przy wymiernym wsparciu budżetu gminy druhowie z OSP 

Proboszczowice wzbogacili się o nowy samochód SLGrat Renault Master, który jest 

wykorzystywany w działaniach poszukiwawczo-ratowniczych, oraz przy zdarzeniach na 

zbiornikach wodnych. Na marginesie należy podkreślić, że OSP Proboszczowice to jedyna 
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jednostka w powiecie sieradzkim z grupą poszukiwawczo-ratowniczą. Służą w niej dwa 

psy, które zdobywają kolejne certyfikaty do poszukiwań ludzi w terenie i na gruzowiskach. 

Ogromnie raduje mnie fakt, że u zbiegu ul. Cegielnianej i Kowalówka w Warcie 

wybudowaliśmy automatyczną stację meteorologiczną wraz z urządzeniem ogródka 

meteorologicznego. Stacja ma za zadanie badać poziom suszy na terenie gminy tj. sumę 

opadów, temperaturę powietrza, kierunek i prędkość wiatru, temperaturę gruntu i powietrza  

i usłonecznienie. Powstała ona w ramach programu „Wsparcie Systemu Monitoringu Suszy 

Rolniczej” i została w pełnym zakresie sfinansowana z środków finansowych Urzędu 

Marszałkowskiego w Łodzi. Całkowity koszt wyniósł w zaokrągleniu 75.000 zł. Gmina nie 

wydała nawet jednej złotówki  na to zadanie.   

Pierwszy Warcki Jarmark Bożonarodzeniowy przeszedł już do historii i zbudził emocje, 

które z pewnością jeszcze długo będziemy wspominać. Przyznam uczciwie, że gdy na początku 

wydarzenia ujrzałem ten tłum na płycie naszego pięknego Warckiego rynku to przecierałem 

oczy ze zdumienia. Frekwencja naprawdę przerosła Nasze oczekiwania. Szacujemy, iż na 

rozpoczęciu jarmark zgromadził około 1000 ludzi, a przez cały czas jego trwania przewinęło 

się tysiące zainteresowanych tym wydarzeniem. Okres świąteczny to naprawdę magiczny czas, 

który potrafi zjednoczyć wszystkich bez względu na różnice, bo można się pięknie różnić  

i mądrze być podobnym. Jak w słowach naszej finałowej, jarmarkowej piosenki "Choć tyle żalu 

w nas i gniew uśpiony trwa, przekażcie sobie znak pokoju, przekażcie sobie znak" Za tą 

cudowną atmosferę, za wspaniałe występy, za cudowne przygotowane smakołyki i ozdoby oraz 

za Waszą piękną, obfitą obecność, bardzo, ale to baaaaardzo dziękuję. Klimat i atmosferę takich 

wydarzeń, tworzą jego uczestnicy, a ja po raz kolejny się przekonałem, że mieszkańcy Naszej 

gminy są wyjątkowi.  

Jednym z największych sukcesów naszego samorządu mijającej kadencji jest 

utworzenie w 2022r. spółki wodnej. W 2023 roku Spółka po dopięciu wszystkich formalności 

zaczęła skutecznie pozyskiwać dotacje na jej funkcjonowanie i wykonała czyszczenia rowów 

melioracyjnych na długości blisko 9 kilometrów. Z marzeń, szybko przeszliśmy do czynów – 

o to wszystko dzięki Państwu, że nam zaufaliście i przystąpiliście do naszej warckiej spółki 

wodnej.  

Z radością obserwuję dynamikę rozwoju naszej Gminy, na co wpływ ma niewątpliwie 

efektywne zarządzanie oraz współdziałanie samorządu z lokalną społecznością. To wszystko  

i jeszcze więcej dzięki Waszym podatkom, które wpływają do gminnego budżetu oraz 

milionowym dotacjom pozyskanym z funduszy europejskich, budżetu centralnego, czy 
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Samorządu Województwa Łódzkiego.  A to wszystko mimo trudności – skutków pandemii, 

inflacji, strukturalnego osłabiania finansów gmin i dorzucania im kolejnych obowiązków. 

  Mając na uwadze powyższe, chciałbym bardzo serdecznie podziękować za owocną 

współpracę w mijającym roku wszystkim Radnym na czele z Panem Przewodniczącym 

Grzegorzem Kopackim. Nasze wspólne, zgodne działania wymiernie wpływają na rozwój 

gminy i przyczyniają się do poprawy warunków życia mieszkańców. Podziękowania należą się 

również wszystkim sołtysom z terenu naszej gminy. Słowa podziękowania składam także 

wszystkim pracownikom Urzędu Miejskiego w Warcie oraz pracownikom wszystkich naszych 

jednostek organizacyjnych tj. MOPS, WCK, ZGKiM, ZWiK, SP w Warcie, SP w Jeziorsku,  

SP w Ustkowie, SP w Cielcach, SP w Rossoszycy, SP we Włyniu, SP w Jakubicach,                             

SP w Raczkowie, Przedszkola Publicznego w Warcie oraz Żłobka.  

          Dziękuję wszystkim druhnom i druhom strażakom, kobietom aktywnym zrzeszonym  

w Kołach i Stowarzyszeniach oraz wszystkim innym działaczom społecznym działającym  

w organizacjach pozarządowych na terenie gminy Warta, seniorom zrzeszonym w Polskim 

Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów - Oddział Okręgowy w Sieradzu (Koło Nr                     

1 w Warcie). Dziękuję Wszystkim, którzy swoją aktywnością przyczyniają się do rozwoju 

naszej małej ojczyzny i zachęcam do dalszego przedstawiania swoich sugestii i pomysłów.    

Po przeanalizowaniu zebranego materiału w poniższym raporcie chętnie wysłucham 

Państwa uwag i opinii, które, co należy podkreślić, są dla mnie niezwykle cenne. Zachęcam do 

kierowania do mnie swoich konkluzji. 
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I. PODSTAWA PRAWNA OPRACOWANIA 

Zgodnie z zapisami art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm. ), organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego 

przedstawia corocznie organowi uchwałodawczemu  w terminie do 31 maja  Raportu o stanie 

gminy. 

W celu realizacji tego obowiązku Burmistrz Warty w w/w terminie przedstawia Radzie 

Miejskiej w Warcie Raport o stanie Gminy Warta za rok 2023. Rada gminy rozpatruje Raport 

podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała Rady Gminy w sprawie udzielenia lub 

nieudzielenia absolutorium burmistrzowi. Raport rozpatrywany jest w pierwszej kolejności. 

Nad przedstawionym Raportem o stanie gminy przeprowadza się debatę.  W debacie tej  radni 

zabierają głos bez ograniczeń czasowych. Również mieszkańcy gminy mogą zabierać głos                  

w debacie, po złożeniu pisemnego zgłoszenia do Przewodniczącego Rady, popartego 

podpisami co najmniej 20 osób. Liczba mieszkańców mogących zabrać głos w debacie wynosi 

15 chyba, że Rada postanowi o zwiększeniu tej liczby.  Po zakończeniu debaty nad Raportem 

o stanie gminy rada gminy przeprowadza głosowanie nad udzieleniem burmistrzowi wotum 

zaufania. Raport o stanie gminy, zgodnie z zapisami ustawy o samorządzie gminnym,  obejmuje 

podsumowanie działalności Burmistrza w roku 2023, w szczególności realizację polityk, 

programów i strategii, jak również realizację uchwał Rady Miejskiej w Warcie. W Gminie 

Warta raport powstał w oparciu o informacje, jakie przygotowane zostały przez kierowników             

i pracowników poszczególnych komórek organizacyjnych Urzędu Miejskiego w Warcie oraz 

jednostek organizacyjnych Gminy Warta. 

II. PODSTAWOWE INFORMACJE O GMINIE 

Gmina Warta jest jedną ze 177 gmin województwa łódzkiego leżącą w zachodniej jego części, 

o statusie gminy miejsko-wiejskiej. Należy ona do powiatu sieradzkiego zlokalizowanego                    

w  zachodniej  części województwa łódzkiego. Sąsiaduje z gminami: Pęczniew, Dobra, 

Goszczanów, Błaszki, Wróblew, Sieradz, Szadek, Zadzim. Miasto Warta położone jest                           

w centrum gminy i stanowi centrum gospodarcze i społeczne. 
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Całkowita powierzchnia Miasta to 11 km2  (1100,00 ha). 

Mapa nr 1: Położenie woj. łódzkiego 

 

Mapa nr 2: Powiat sieradzki w województwie łódzkim 

 

 Mapa nr 3: Gmina Warta w powiecie sieradzkim 

 

woj. łódzkie 

Gmina Warta 



Raport o stanie Gminy Warta za rok 2023 

______________________________________________________________________ 

13 | Strona 

 

Gmina Warta zajmuje powierzchnię 25.434 ha, co stanowi ok. 16,9% powierzchni powiatu oraz 

około 1,39% powierzchni województwa. Obszar Gminy podzielony jest na 48 sołectw, 

w ramach których utworzono 62 miejscowości oraz jedno miasto – Warta.  

2.1.  SOŁECTWA  

Tabela nr 1: Wykaz sołectw  

l.p. Sołectwo Powierzchnia 

1 Kamionacz 1744,572 

2 Glinno 1351,390 

3 Rossoszyca 1342,290 

4 Miedźno 1147,110 

5 Raszelki 1128,210 

6 Rożdżały 963,2372 

7 Włyń 894,1860 

8 Małków 828,7400 

9 Cielce 712,4500 

10 Tądów Dolny 667,0500 

11 Bartochów 664,9000 

12 Jakubice 593,1737 

13 Ustków 570,4100 

14 Socha 550,6000 

15 Łabędzie 529,1200 

16 Ostrów Warcki 522,3700 

17 Dzierzązna 488,6800 

18 Maszew 485,2700 

19 Wola Miłkowska 473,4700 

20 Mikołajewice 471,9500 

21 Mogilno 416,2620 

22 Raczków 414,8200 
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l.p. Sołectwo Powierzchnia 

23 Tomisławice 404,5800 

24 Zagajew 395,6500 

25 Głaniszew 381,9000 

26 Krąków 373,8300 

27 Zaspy Kolonia 370,1200 

28 Miedze-Grabinka 345,4300 

29 Zielęcin 320,0600 

30 Grzybki 314,4100 

31 Jeziorsko 311,8500 

32 Duszniki 310,9800 

33 Klonówek 298,7700 

34 Zadąbrowie Rudunek 297,7100 

35 Gać Warcka 296,4000 

36 Tądów Górny 287,1600 

37 Proboszczowice 280,0200 

38 Czartki 268,7200 

39 Piotrowice 262,7100 

40 Lipiny 251,3870 

41 Lasek 251,3440 

42 Witów 230,1900 

43 Wola Zadąbrowska Nowa 215,0183 

44 Góra 193,3500 

45 Wola Zadąbrowska Stara 188,6520 

46 Kawęczynek 181,6300 

47 Zadąbrowie Wiatraczyska 177,1400 

48 Augustynów 137,0300 

 RAZEM 24 306,3020 

     Źródło: Urząd Miejski w Warcie 
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Odległość od centrum Gminy Warta od Łodzi wynosi około 63 km. Odległość od stolicy 

powiatu – Sieradza – to około 15 km.  

Mapa nr 4: Gmina Warta na mapie drogowej 

 

Źródło: Mapy Google, www.google.maps.pl/maps/place/Warta 

Przez obszar Gminy przebiegają następujące ciągi drogowe: 

− droga krajowa Nr 83 relacji Turek – Sieradz, o długości 19,6 km na obszarze Gminy; 

− droga wojewódzka Nr 710 relacji Błaszki – Łódź o długości 24,1 km; 

− droga wojewódzka Nr 479 relacji Dąbrówka – Sieradz o długości 8,9 km; 

− drogi powiatowe o łącznej długości na obszarze Gminy 69,87 km, zaś na obszarze 

Miasta Warta 13,79 km; 

− drogi gminne o łącznej długości 100,8 km. 

 

Gmina Warta jest dobrze skomunikowana z zewnętrznymi jednostkami terytorialnymi. Ponadto 

znaczny obszar położony jest nad Zbiornikiem Jeziorsko, który oprócz podstawowej funkcji 

retencyjnej, sprawuje także funkcję turystyczną i cieszy się zainteresowaniem mieszkańców  

i turystów. 

2.2  LUDNOŚĆ GMINY - DEMOGRAFIA  

W 2023 roku na terenie gminy mieszkało 12161 osób. Miasto liczyło sobie 3015 mieszkańców, 

natomiast gmina 9146 mieszkańców. W roku 2022 gminę zamieszkiwały 12274 osoby. Liczba 

mieszkańców w roku 2023 w porównaniu z rokiem 2022 zmniejszyła się o 113 osób. Od 

dłuższego czasu można zaobserwować, że liczba mieszkańców gminy corocznie ulega 

zmniejszeniu.  

http://www.google.maps.pl/maps/place/Warta
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Liczba ludności w Gminie Warta 

2023 12161 

2022 12274 

2021 12380 

2020 12503 

2019 12672 

                                          Dane wg. Urzędu Miejskiego w Warcie 

Podział mieszkańców ze względu na wiek i płeć (stan na 31.12.2023 r.) 

Podział wiekowy Kobiety Mężczyźni Liczba osób 

0-6 lat 363 408 771 

7-18 lat 722 759 1481 

19-60 lat 

(kobiety) 

19-65 lat 

(mężczyźni) 

3383 3806 7189 

>60 (kobiety) 

>65 (mężczyźni) 

1753 967 2720 

 

Analizując poszczególne grupy wiekowe mieszkańców można stwierdzić, że największą grupę 

stanowią mieszkańcy w wieku produkcyjnym – na koniec 2023 roku grupa ta liczyła 7189 

osoby, tj. 59,11% mieszkańców gminy. Dzieci i młodzież do lat 18 to 2252 osoby, tj. 18,52 % 

mieszkańców. Natomiast grupa mieszkańcy w wieku poprodukcyjnym (kobiety powyżej 60 

roku życia oraz mężczyźni powyżej 65 roku) liczyła 2720 osoby tj. 22,37 % mieszkańców 

gminy. 

 

59,11%22,37%

18,52%

Mieszkańcy gminy Warta

mieszkańcy w wieku
produkcyjnym

mieszkańcy w wieku
poprodukcyjnym

dzieci i młodzierz do 18 roku
życia
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2.3  LICZBA URODZEŃ,  MAŁŻEŃSTW  I ZGONÓW W 2023  ROKU 

 Stan na 31.12.2023 r. 

Urodzenia 102 

Małżeństwa 80 

Zgony  184 

 

W 2023 roku na terenie gminy urodziło się 102 dzieci, w tym 49 dziewczynek i 53 chłopców, 

zawarto 80 małżeństw, a zmarły 184 osoby, w tym 88 kobiet i 96 mężczyzn. 

2.4.  WYKAZ LUDNOŚCI W SOŁECTWACH GMINY WARTA WG STANU NA DZIEŃ               

31  GRUDNIA 2023  ROKU 

SOŁECTWA 

LICZBA 

MIESZKAŃCÓW 

SOŁECTWO TĄDÓW DOLNY 44 

SOŁECTWO  AUGUSTYNÓW 58 

SOŁECTWO LIPINY 67 

SOŁECTWO WOLA 

ZADĄBROWSKA STARA 78 

SOŁECTWO GAĆ  

WARCKA 83 

SOŁECTWO RASZELKI 83 

SOŁECTWO KLONÓWEK 84 

SOŁECTWO KAWĘCZYNEK 87 

SOŁECTWO WITÓW 87 

SOŁECTWO PIOTROWICE 92 

SOŁECTWO WOLA 

ZADĄBROWSKA NOWA 94 

SOŁECTWO ZASPY 102 

SOŁECTWO GÓRA 103 

SOŁECTWO CZARTKI 113 

SOŁECTWO TĄDÓW GÓRNY 113 

SOŁECTWO  ZADĄBROWIE-

RUDUNEK 115 

SOŁECTWO ZADĄBROWIE-

WIATRACZYSKA 115 

SOŁECTWO WOLA 

MIŁKOWSKA 131 

SOŁECTWO OSTRÓW 

WARCKI 134 

SOŁECTWO MASZEW 143 
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2.5.DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA W GMINIE WARTA  

Podmioty gospodarcze działające na terenie gminy Warta (obsługa CEIDG przez Urząd Miejski                   

w Warcie). 

SOŁECTWO TOMISŁAWICE 145 

SOŁECTWO ZIELĘCIN 148 

SOŁECTWO DZIERZĄZNA 154 

SOŁECTWO KRĄKÓW 159 

SOŁECTWO 

MIKOŁAJEWICE 171 

SOŁECTWO MIEDZE-

GRABINKA 182 

SOŁECTWO MIEDŹNO 188 

SOŁECTWO GŁANISZEW 191 

SOŁECTWO ZAGAJEW 194 

SOŁECTWO MOGILNO 195 

SOŁECTWO GLINNO 199 

SOŁECTWO LASEK 200 

SOŁECTWO GRZYBKI 208 

SOŁECTWO SOCHA 210 

SOŁECTWO DUSZNIKI 230 

SOŁECTWO KAMIONACZ 247 

SOŁECTWO USTKÓW 261 

SOŁECTWO GOŁUCHY-

ŁABĘDZIE 265 

SOŁECTWO RACZKÓW 268 

SOŁECTWO JEZIORSKO 277 

SOŁECTWO  BARTOCHÓW 315 

SOŁECTWO MAŁKÓW 326 

SOŁECTWO 

PROBOSZCZOWICE 330 

SOŁECTWO WŁYŃ 350 

SOŁECTWO ROŻDŻAŁY 370 

SOŁECTWO JAKUBICE 437 

SOŁECTWO CIELCE 446 

SOŁECTWO ROSSOSZYCA 556 

SUMA 9148 
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III. INFORMACJE FINANSOWE  

Budżet Gminy Warta w 2023 roku został przyjęty Uchwałą Rady Miejskiej w Warcie Nr 

XLIX/345/2022 z dnia 29.12.2022 roku. Podstawowe parametry uchwalonego budżetu 

zakładały: 

● uzyskanie dochodów w kwocie 63 923 531,36 zł; 

● realizację wydatków na poziomie 72 053 942,37 zł; 

● pozyskanie przychodów w kwocie 10 120 962,00 zł; 

● realizację rozchodów na poziomie 1 990 550,99 zł. 

Różnica między planem dochodów a planem wydatków wynosiła 8 130 411,01 zł i stanowiła 

planowany deficyt budżetu Gminy Warta na 2023 rok. Planowana na 2023 rok wartość 

przychodów stanowiła źródło pokrycia powstałego deficytu a w pozostałej części została 

przeznaczona na rozchody. 

W wyniku wprowadzonych zmian w ciągu roku: 

● plan dochodów wzrósł o 16 167 268,90 zł do kwoty 80 090 800,26 zł; 

● plan wydatków wzrósł o 10 797 275,83 zł do kwoty 82 851 218,20 zł; 

● plan przychodów zmalał o 5 369 993,07 zł do kwoty 4 750 968,93 zł; 

● plan rozchodów nie uległ zmianie. 
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Na dzień 31 grudnia 2023 roku budżet Gminy Warta zamknął się planowanym deficytem 

budżetowym w kwocie 2 760 417,94 zł stanowiącym różnicę między planem dochodów  

a planem wydatków. 

Syntetyczne zestawienie wartości dochodów, wydatków oraz wyniku finansowego wg planu 

na dzień 1 stycznia 2023 roku, planu na dzień 31 grudnia 2023 roku oraz wykonania za 2023 

rok ujęto w ramach poniższej tabeli. 

Podstawowe dane budżetowe. 

Wyszczególnienie 
Plan na 

1.01.2023 r. (w zł) 

Plan na 

31.12.2023 r. 

(w zł) 

Wykonanie (w zł) 

Realizacja 

planu po 

zmianach 

(w %) 

Dochody 63 923 531,36 80 090 800,26 80 979 816,22 101,11% 

Wydatki 72 053 942,37 82 851 218,20 77 786 694,83 93,89% 

Wynik -8 130 411,01 -2 760 417,94 3 193 121,39 - 

 

3.1.  REALIZACJA DOCHODÓW  

Dochody budżetu Gminy w 2023 roku wyniosły 80 979 816,22 zł, a ich realizacja stanowiła 

101,11% planu wynoszącego 80 090 800,26 zł. Realizację planu dochodów w 2023 roku 

przedstawiają tabele poniżej. 

Realizacja planu dochodów w 2023 roku w Gminie Warta. 

Wyszczególnienie 

Plan na 

1.01.2023 r. 

(w zł) 

Plan na 

31.12.2023 r. 

(w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacja 

planu po 

zmianach 

(w %) 

Udział 

(w %) 

Dochody bieżące 51 934 793,60 66 971 148,26 67 235 573,13 100,39% 83,03% 

Dochody majątkowe 11 988 737,76 13 119 652,00 13 744 243,09 104,76% 16,97% 

RAZEM DOCHODY 

OGÓŁEM 
63 923 531,36 80 090 800,26 80 979 816,22 101,11% 100,00% 

 

Wartości zrealizowanych w 2023 roku dochodów bieżących według głównych źródeł 

przedstawia poniża tabela. 
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Realizacja planu dochodów bieżących w 2023 roku w Gminie Warta. 

Wyszczególnienie 

Plan na 

1.01.2023 r. 

(w zł) 

Plan na 

31.12.2023 r. 

(w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacja 

planu po 

zmianach 

(w %) 

Udział 

(w %) 

Dotacje i dochody celowe 7 096 614,60 11 491 714,50 11 117 853,53 96,75% 16,54% 

Subwencja ogólna 26 314 127,00 30 105 713,95 30 105 713,95 100,00% 44,78% 

Udziały w PIT i CIT 6 002 771,00 6 002 771,00 6 002 771,00 100,00% 8,93% 

Wpływy z podatków i opłat 11 468 261,00 13 781 188,65 14 319 971,04 103,91% 21,30% 

Pozostałe dochody 1 053 020,00 5 589 760,16 5 689 263,61 101,78% 8,46% 

RAZEM DOCHODY 

BIEŻĄCE 

 

51 934 793,60 66 971 148,26 67 235 573,13 100,39% 100,00% 

Dochody majątkowe Gminy Warta w 2023 roku zostały wykonane na poziomie  

13 744 243,09 zł, tj. w 104,76% w stosunku do planu wynoszącego 13 119 652,00 zł. Strukturę 

zrealizowanych w 2023 roku dochodów majątkowych według głównych źródeł przedstawia 

poniższa tabela. 

Realizacja planu dochodów majątkowych w 2023 roku w Gminie Warta. 

Wyszczególnienie 

Plan na 

1.01.2023 r. 

(w zł) 

Plan na 

31.12.2023 r. 

(w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacja 

planu po 

zmianach 

(w %) 

Udział 

(w %) 

Dochody z majątku 1 252 327,00 1 352 471,00 1 527 589,86 112,95% 11,11% 

Dotacje i środki na inwestycje 10 736 410,76 11 767 181,00 12 216 653,23 103,82% 88,89% 

RAZEM DOCHODY 

MAJĄTKOWE 
11 988 737,76 13 119 652,00 13 744 243,09 104,76% 100,00% 

 

3.2  REALIZACJA WYDATKÓW BIEŻĄCYCH I MAJĄTKOWYCH  

Wydatki budżetu Gminy w 2023 roku wyniosły 77 786 694,83 zł, a ich realizacja wyniosła 

93,89% planu wynoszącego 82 851 218,20 zł. Realizację planu wydatków w 2023 roku 

przedstawiają tabele poniżej. 

 

Realizacja planu wydatków w 2023 roku w Gminie Warta. 

Wyszczególnienie 

Plan na 

1.01.2023 r. 

(w zł) 

Plan na 

31.12.2023 r. 

(w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacja 

planu po 

zmianach 

(w %) 

Udział 

(w %) 

Wydatki bieżące 53 556 650,32 62 889 294,62 59 006 220,95 93,83% 75,86% 

Wydatki majątkowe 18 497 292,05 19 961 923,58 18 780 473,88 94,08% 24,14% 

RAZEM WYDATKI  72 053 942,37 82 851 218,20 77 786 694,83 93,89% 100,00% 
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W 2023 roku wydatki bieżące zostały wykonane na poziomie 59 006 220,95 zł, tj. w 93,83% 

w stosunku do planu po zmianach wynoszącego 62 889 294,62 zł. Wartości zrealizowanych  

w 2023 roku wydatków bieżących według działów przedstawia tabela poniżej. 

 

Realizacja planu wydatków bieżących w 2023 roku w Gminie Warta według działów klasyfikacji budżetowej. 

Dział Wyszczególnienie 

Plan na 

1.01.2023 r. 

(w zł) 

Plan na 

31.12.2023 r. 

(w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacja 

planu po 

zmianach 

(w %) 

Udział 

(w %) 

801 Oświata i wychowanie 24 022 257,00 23 903 195,15 23 119 821,08 96,72% 39,18% 

750 Administracja publiczna 7 288 604,29 7 064 450,91 6 576 408,04 93,09% 11,15% 

900 
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
6 607 246,97 6 776 562,90 5 917 812,54 87,33% 10,03% 

855 Rodzina 5 049 147,79 5 460 787,44 5 353 617,50 98,04% 9,07% 

853 
Pozostałe zadania w 

zakresie polityki społecznej 
0,00 4 029 058,61 4 028 674,83 99,99% 6,83% 

852 Pomoc społeczna 3 394 099,00 3 908 923,96 3 676 036,33 94,04% 6,23% 

600 Transport i łączność 1 805 949,60 2 787 751,76 2 377 682,93 85,29% 4,03% 

010 Rolnictwo i łowiectwo 40 000,00 2 362 287,53 2 360 593,17 99,93% 4,00% 

921 
Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
1 526 251,62 1 870 490,93 1 820 257,32 97,31% 3,08% 

757 Obsługa długu publicznego 1 135 000,00 1 065 300,00 987 089,78 92,66% 1,67% 

926 Kultura fizyczna 574 470,60 716 172,42 661 612,72 92,38% 1,12% 

700 Gospodarka mieszkaniowa 316 530,00 691 428,85 582 299,32 84,22% 0,99% 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
635 552,45 624 652,45 539 273,05 86,33% 0,91% 

630 Turystyka 417 220,00 494 792,35 422 266,98 85,34% 0,72% 

851 Ochrona zdrowia 220 000,00 325 258,52 256 297,19 78,80% 0,43% 

854 
Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
40 000,00 201 050,00 109 127,98 54,28% 0,18% 

751 

Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

2 718,00 107 207,00 105 485,00 98,39% 0,18% 

710 Działalność usługowa 126 603,00 126 923,84 90 898,02 71,62% 0,15% 

758 Różne rozliczenia 355 000,00 373 000,00 20 967,17 5,62% 0,04% 

 
RAZEM WYDATKI 

BIEŻĄCE 
53 556 650,32 62 889 294,62 59 006 220,95 93,83% 100,00% 

 

 

Wydatki majątkowe Gminy Warta w 2023 roku zostały wykonane na poziomie  

18 780 473,88 zł, tj. w 94,08% w stosunku do planu po zmianach wynoszącego  

19 961 923,58 zł. Wartości zrealizowanych w 2023 roku wydatków majątkowych według 

działów przedstawia tabela poniżej. 
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Realizacja planu wydatków majątkowych w 2023 roku w Gminie Warta wg działów klasyfikacji budżetowej. 

Dział Wyszczególnienie 

Plan na 

1.01.2023 r. (w 

zł) 

Plan na 

31.12.2023 r. 

(w zł) 

Wykonanie (w 

zł) 

Realizacja 

planu po 

zmianach 

(w %) 

Udział 

(w %) 

600 Transport i łączność 6 428 733,04 8 824 313,73 8 499 365,94 96,32% 45,26% 

900 
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
4 798 028,46 6 764 767,21 6 096 781,17 90,13% 32,46% 

926 Kultura fizyczna 1 171 924,10 2 115 052,70 1 932 074,35 91,35% 10,29% 

754 

Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona 

przeciwpożarowa 

113 795,75 564 788,91 564 786,14 100,00% 3,01% 

630 Turystyka 496 675,25 497 675,25 494 375,23 99,34% 2,63% 

921 
Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
373 542,64 464 049,97 463 189,06 99,81% 2,47% 

801 Oświata i wychowanie 81 000,00 336 000,00 335 638,52 99,89% 1,79% 

700 
Gospodarka 

mieszkaniowa 
0,00 153 320,00 152 400,00 99,40% 0,81% 

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 958 252,00 116 150,00 116 150,00 100,00% 0,62% 

750 Administracja publiczna 75 340,81 75 805,81 75 713,47 99,88% 0,40% 

758 Różne rozliczenia 0,00 50 000,00 50 000,00 100,00% 0,27% 

 
Razem wydatki 

majątkowe 
18 497 292,05 19 961 923,58 18 780 473,88 94,08% 100,00% 

 

3.3.  REALIZACJA PRZYCHODÓW  I ROZCHODÓW 

Przychody w 2023 roku zrealizowano w łącznej kwocie 11 110 119,15 zł, (co stanowi 233,85% 

planu), w tym: 

 nadwyżka z lat ubiegłych, pomniejszona o niewykorzystane środki pieniężne,  

o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 8 ustawy o finansach publicznych – 

7 457 142,02 zł; 

 niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 

ustawy o finansach publicznych – 48 161,63 zł; 

 wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych – 3 604 815,50 zł. 

W planie przychodów na koniec 2023 roku wykazano kwotę 4 750 968,93 zł, w tym: 

 nadwyżka z lat ubiegłych, pomniejszona o niewykorzystane środki pieniężne,  

o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 8 ustawy o finansach publicznych – 

1 097 991,80 zł; 
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 niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy 

o finansach publicznych – 48 161,63 zł; 

 wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych – 3 604 815,50 zł. 

Rozchody w 2023 roku zrealizowano w łącznej kwocie 1 990 550,99 zł, co stanowi 100,00% 

planu z przeznaczeniem na spłaty kredytów i pożyczek. 

Łączna kwota długu z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na dzień 31 grudnia 2023 r. 

wynosi 13 080 355,00 zł. Na kwotę tą składają się: 

pożyczka z WFOŚiGW w Łodzi - 58 000,00 zł; 

kredyt w BS w Poddębicach – 3 150 000,00 zł; 

kredyt w BS w Bełchatowie – 402 355,00 zł; 

kredyt w Łódzkim Banku Spółdzielczym – 2 000 000,00 zł; 

kredyty w BS w Warcie – 7 470 000,00 zł. 

W  2023 roku   Gmina nie udzielała poręczeń ani gwarancji. Na dzień 31.12.2023 r. Gmina nie 

posiadała zobowiązań wymagalnych. 

3.4.  WYKAZ POZYSKANYCH W 2023  ROKU ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH NA 

REALIZACJĘ NIŻEJ WYM IENIONYCH PROJEKTÓW: 

W 2023 roku Gmina uzyskała dotacje i środki na inwestycje na realizację zadań w obszarze: 

● Pozostała działalność w ramach działu Rolnictwo i łowiectwo na zadanie „Zakup  

i montaż automatycznej stacji meteorologicznej wraz z urządzeniem ogródka 

meteorologicznego” – 75 150,00 zł; 

● Gospodarka ściekowa i ochrona wód w ramach działu Gospodarka komunalna  

i ochrona środowiska  na zadanie „Budowa przydomowych biologicznych oczyszczalni 

ścieków w gminie Warta” – 209 177,88 zł; 

● Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu w ramach działu Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska – 5 008 310,63 zł, z tego: 

 „Budowa instalacji odnawialnych źródeł energii w Gminie Warta” – 

3 510 000,00 zł; 

 „Budowa instalacji odnawialnych źródeł energii w Gminie Warta” - wkład 

własny mieszkańców – 1 498 310,63 zł; 

● Wpływy do rozliczenia w ramach działu Różne rozliczenia – 4 046 000,00 zł, z tego: 
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 „Przebudowa ciągu ulic Cwendrycha, Szukalskiego, Kaleniewicz, 

Andrychiewicza w Warcie wraz budową kanalizacji deszczowej” – 

2 850 000,00 zł; 

 „Remont drogi gminnej w miejscowości Rożdżały” – 1 196 000,00 zł; 

● Różne rozliczenia finansowe w ramach działu Różne rozliczenia – środki na zwrot części 

wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2022 r. – 125 941,96 zł; 

● Drogi publiczne gminne w ramach działu Transport i łączność – 1 758 280,00 zł, z tego: 

 „Remont drogi w miejscowości Mogilno” – 251 990,00 zł; 

 „Poprawa bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu na terenie gminy 

Warta polegająca na remoncie dróg dla pieszych” – 1 019 086,00 zł; 

 „Rozbudowa ul. Sadowej w Warcie” – 487 204,00 zł; 

● Zadania z zakresu upowszechniania turystyki w ramach działu Turystyka na realizację 

zadania „Zagospodarowanie terenu przy ulicy Tarnowskiego w Warcie” – 168 434,25 zł; 

● Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) w ramach działu Administracja 

publiczna na realizację zadania „Cyfrowa Gmina” – 75 713,47 zł; 

● Szkoły podstawowe w ramach działu Oświata i wychowanie na zadanie 

„Termomodernizacja budynku szkolnego w Warcie przy ulicy Koźmińskiej” - 

115 045,04 zł; 

● Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby w ramach działu Kultura i ochrona  

dziedzictwa narodowego na zadanie „Remont sufitu w Domu Ludowym w Klonówku” 

– 12 000,00 zł; 

● Pozostała działalność w ramach działu Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 

24 000,00 zł, z tego: 

 „Wspólny kąt dla wszystkich - prace remontowe w świetlicy wiejskiej sołectwa 

Miedźno” – 12 000,00 zł; 

 „Sołectwo na plus. Wymiana okien w świetlicy wiejskiej w sołectwie 

Kamionacz” – 12 000,00 zł; 

● Obiekty sportowe w ramach działu Kultura fizyczna – 586 600,00 zł, z tego: 

 „Budowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej w Warcie” 200 000,00 zł; 

 „Budowa boiska piłkarskiego i wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej we 

Włyniu” – 386 600,00 zł; 

● Pozostała działalność w ramach działu Kultura fizyczna na zadanie „Aktywny Małków” 

- 12 000,00 zł. 
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IV. INFORMACJA O REALIZACJI ZADAŃ INWESTYCYJNYCH 

A) INWESTYCJE  ZREALIZOWANE: 

4.1.  BUDOWA HALI WIELOFUNKCYJNEJ PRZY SZKOLE PODSTAWOWEJ W WARCIE  

Całkowita wartość zadania: 6 983 232,36 zł 

W ramach zadania powstała hala wielofunkcyjna  przy Szkole Podstawowej w Warcie. 

Budynek posiada salę wielofunkcyjną o wymiarach wewnętrznych 4580 x 2795 cm, na której 

zlokalizowana jest widownia na 274 miejsc siedzących. Przed halą główną znajduje się hol z 

szatnią, toaletami dla widzów oraz magazynami podręcznymi. Na zapleczu hali powstały dwa 

zespoły szatni składające się z dwóch przebieralni połączonych węzłem sanitarnym, zaplecza 

administracyjnego, pomieszczeń technicznych oraz siłowni. Obiekt pozwala na organizację 

imprez kulturalnych i sportowych z udziałem do 50 uczestników i 274 widzów.  

Współfinansowane z Miststerstwa Sportu i Turystyki w wysokości  2 388 800,00 złotych 

 w ramach programu” Sportowa Polska” oraz z budżetu gminy w kwocie 4 594 432,36 zł. 
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4.2.  REMONT ŚWIETLICY WIEJSKIEJ PRZY OSP  W KAMIONACZU  

Całkowita wartość zadania : 15 031,49 zł  

W ramach zadania wykonano remont Świetlicy Wiejskiej przy OSP w Kamionaczu. Wykonany 

został gruntowny remont pomieszczenia socjalnego, powstała nowa podłoga pokryta płytkami 

ceramicznymi, gładzie na ścianach i podwieszany sufit wraz z oświetleniem.  

Współfinansowane z funduszu sołeckiego. 

 

4.3.  REMONT KUCHNI PRZY ŚWIETLICY WIEJSKIEJ MIEJSCOWOŚC I GOŁUCHY-

ŁABĘDZIE  

Całkowita wartość zadania 18 892,84  zł 

W ramach zadania wykonano malowanie ścian i sufitów. 

Współfinansowane z funduszu sołeckiego. 
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4.4.  BUDOWA PLACU ZABAW W SOŁECTWIE KRĄKÓW 

Całkowita wartość zadania: 12 000,00 zł 

W ramach zadania zakupiono i zamontowano elementy placu zabaw i małej architektury: 

huśtawka typu bocianie gniazdo, bujaki, huśtawka wagowa, ławka, kosz na śmieci. 

Współfinansowane  z budżetu Samorządu Województwa Łódzkiego w formie dotacji celowej 

w ramach naboru „Sołectwo na plus”.  

 

4.5.  TERMOMODERNIZACJA BUDYNKU OSP  CIELCE 

Całkowita wartość zadania: 491 070,00 zł 

W ramach zadania wykonano termomodernizację budynku w OSP Cielce.  

Współfinansowane  z WFOŚiGW w Łodzi w ramach programu Eko Remiza w wysokości 430 

191,00 zł oraz z budżet Gminy Warta w kwocie 60 879,00 zł. 

4.6.  DOPOSAŻENIE BOISKA SPORTOWEGO PRZY SP  W USTKOWIE  

Wartość całkowita zadania wyniosła: 34 949,27 zł 

W ramach inwestycji zostały zamontowane trybuny z siedziskami na 85 miejsc oraz zakupione 

zostały bramki aluminiowe. Dzięki temu zadaniu ilość miejsc siedzących na obiekcie uległa 
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znacznemu powiększeniu, co z pewnością wpłynie na bezpieczeństwo oraz jakość oglądania 

spotkań miejscowego klubu UKS Ustków. 

Współfinansowane z budżetu Gminy  

4.7.  BUDOWA BOISKA PIŁKARSKIEGO I WIELOFUNKCYJNEGO PRZY SZKOLE 

PODSTAWOWEJ WE WŁYNIU   

Całkowita wartość  zadania: 785 951,50 zł 

W ramach zadania  wykonano Boisko przy szkole podstawowej we Włyniu o nawierzchni 

trawiastej do piłki nożnej oraz o nawierzchni z poliuretanu do koszykówki, siatkówki i tenisa. 

Obiekt  całkowicie ogrodzony.   

Współfinansowane Ministerstwa Sportu i  Turystyki w kwocie 386 600,00 i z budżetu Gminy 

w kwocie 399 351,50. 
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4.8.  BUDOWA ALTANY WE WSI WITÓW 

Całkowita wartość zadania:  31 763,60 zł  

W ramach zadania powstała duża altana, tak by przy dobrej pogodzie wykorzystać walory 

sielskiej atmosfery i krajobrazu i możliwie jak najczęściej spędzać wolny czas na świeżym 

powietrzu. 

Współfinansowane z   funduszu sołeckiego w kwocie 10 706,98 , pozostałe środki z budżetu 

Gminy.  

4.9.  WYKONANIE MURALU W WARCIE PRZY UL.  KALISKIEJ ORAZ RYNEK 

Całkowita wartość zadania  – 128 604,87 zł 

W ramach zadania  wykonano2  murale ścienne na ścianie przeciwpożarowej   przy ul. Kaliskiej 

oraz na ścianie szczytowej budynku  mieszkalnego wielorodzinnego zlokalizowanego przy                  

ul. Rynek w Warcie 

Współfinansowane z budżetu Gminy.  
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4.10.  BUDOWA SIECI WODOCIĄGOWEJ WE WSI LASEK 

Całkowita wartość zadania:  25 000,00 zł 

Współfinansowane  z budżetu Gminy 

4.11  WYKONANIE WODOCIĄGU W  MIEJSCOWOŚCI JEZIORSKO  

Całkowita wartość zadania: 16 000,00 zł  

W ramach zadania wykonano sieć wodociągowej o długości 600 metrów wraz z hydrantami. 

Współfinansowane  z budżetu Gminy 

4.12.  ZAKUP I MONTAŻ AUTOMATYCZNEJ STACJI METEOROLOGICZNEJ WRAZ Z 

URZĄDZENIEM OGRÓDKA METEOROLOGICZNEGO  

Całkowita wartość inwestycji: 75 150,00 zł 

W ramach zadania wykonano stacje meteorologiczną przy zbiegu ul. Kowalówka i ul. 

Cegielnianej . 

Współfinansowana ze środków  Wojewody Łódzkiego 
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4.13.  ZAGOSPODAROWANIE TERENU PRZY UL.  TARNOWSKIEGO W WARCIE 

Całkowita wartość inwestycji: 3 288 080,28 zł 

W ramach zadania został zagospodarowany  teren , który został podzielony na kilka stref m.in.: 

•      Strefę piknikową 

–     z altanami, miejscami na ognisko z ławami, miejscami do grillowania, pomostami 

piknikowymi z ławami i stołami 

•      Strefę zabaw dla starszych i młodszych dzieci 

–  z zestawem do ćwiczeń z elementami street workout, trampoliną gruntową, linarium, 

huśtawkami, bujakami i zjeżdżalniami 

•      Strefę rekreacji wodnej 

–     z kąpieliskiem z wyrównanym piaszczystym dnem i strefami użytkowymi 

–     Drewnianym nabrzeżem z zadaszonymi miejscami do siedzenia, pomostem, plażą, 

leżakami, przebieralnią, natryskiem, stanowiskiem ratownika 

•      Strefę edukacji ekologicznej 

–    z tablicami i grami edukacyjnymi, budkami dla ptaków i realistycznymi figurami dziko 

żyjących zwierząt 

•      Strefę spacerowa 

–  z ławkami, kwietnymi rabatami i poidełkiem 

Współfinansowane z  Współfinansowane przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Łódzkiego na lata 2014– 2020 w kwocie 1 648 620,75 zł, pozostała kwota płatna z budżetu 

Gminy. 
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4.14.  REMONT SUFITU W DOMU LUDOWYM W KŁONÓWKU  

   Całkowita wartość zadania: 25 026,93 zł 

W ramach zadania  wykonano sufit  typu amstrong wraz z oświetleniem LED.  

Finansowane ze  środków budżetu Gminy. 

4.15.  BUDOWA KONTENERA WC  PRZY ŚWIETLICY WIEJSKIEJ W WOLI 

ZADĄBROWSKIEJ NOWEJ  

Wartość zakupu wraz z montażem: 15 424,78 zł 

Współfinansowane z środków funduszu sołeckiego w wysokości 11 000,00 , pozostała kwota  

płatna z budżetu Gminy.  

4.16.  REMONT BUDYNKU GMINNEGO W SOŁECTWIE ZADĄBROWIE WIATRACZYSKA  

Całkowita wartość zadania: 99 361,91 zł  

W ramach zadania wykonano schody zewnętrzne, instalacje grzewczą oraz ogrodzenie terenu 

działki. 

Współfinansowane z funduszu sołeckiego w kwocie 15 500, pozostała  kwota płatna z budżetu 

gminy.  

4.17.  ROZBUDOWA ŚWIETLICY W IEJSKIEJ PRZY OSP  WOLA MIŁKOWSKA  

Całkowita wartość zadania: 34 400,74 zł 

W ramach zadania wykonano  dodatkowo pomieszczenie wraz z instalacjami.  

Wspófinansowane z funduszu soleckiego w wysokości 16 401,90 zł, pozostała kwota z budżetu  

gminy  

4.18.  UTWORZENIE BOISKA DO SIATKÓWKI PLAŻOWEJ WE WŁYNIU  

Całkowita wartość zadania: 15 490,40 zł  

W ramach zadania wykonano pełnowymiarowe boisko do piłki plażowej  

Wspófinansowane z budżetu  gminy  
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4.19.  BUDOWA INSTALACJI ODNAWIALNYCH ŹRÓDEŁ ENERGII W GMINIE WARTA 

Całkowita wartość zadania: 5 420 183,46 zł 

W ramach zadania wykonano 189  instalacji fotowoltaicznych oraz 28 kotłów na  biomasę na 

terenie prywatnych posesji mieszkańców gminy Warta. 

Współfinansowane przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014– 2020 

w kwocie 3 869 371,28 zł, oraz udział beneficjentów projektu w kwocie 1.550.812,18 zł. 

B) INWESTYCJE  W  TRAKCIE  REALIZACJI NA DZIEŃ 31.  12.  2023  R.: 

4.20.  REMONT W STRAŻNICY OSP  ZIELĘCIN 

Całkowita wartość zadania: 81 409,00 zł  

W ramach zadania  w budynku strażnicy w OSP Zielęcin została wykonana nowa kuchnia 

wraz z niezbędnymi sanitariami. 

Współfinansowane  z funduszu  sołeckiego : w  wysokości 16 409,33 zł i  64 999,67 zł z 

budżetu Gminy Warta. 

4.21.  DACH ŚWIETLICY Z ZADASZENIEM TARASU W MIEJSCOWOŚCI TĄDÓW GÓRNY 

Całkowita wartość zadania  –17 379,17 zł 

W ramach zadania  wykonano konstrukcje dachu wraz z pokryciem nad kontenerowa świetlicą 

oraz tarasem..  

Współfinansowane  z funduszu  sołeckiego  i budżetu Gminy.  

4.22.  REMONT ŚWIETLICY WIEJSKIEJ W MIEJSCOWOŚCI  MIEDŹNO  

 Całkowita wartość zadania: 14 979,49 zł 

W ramach zadania dokonano rozbiórki ścianek działowych, posadzek, demontaż drzwi 

zewnętrznych, wykonano nowe podłoża pod posadzki , zamurowano istniejący otwór 

drzwiowy   

Współfinansowane  z funduszu  sołeckiego . 
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4.23.  ROZBUDOWA POMIESZCZENIA GOSPODARCZEGO PRZY DOMU LUDOWYM W 

USTKOWIE –  OBIEKT JEST JUŻ UŻYTKOWANY PRZEZ MIESZKAŃCÓW ORAZ UCZNIÓW 

SP  USTKÓW 

Całkowita wartość inwestycji: 122 899,62 zł 

W ramach zadania wykonano stan zamknięty, wykończony bez  docieplenia tynków 

zewnętrznych. 

Współfinansowane z funduszu sołeckiego 25 000,00 , pozostała kwota płatna z budżetu 

Gminy.  

C) INWESTYCJE  DROGOWE: 

4.24.  PRZEBUDOWA CIĄGU ULIC  CWENDRYCHA,  SZUKALSKIEGO ,  KALENIEWICZ,  

ANDRYCHIEWICZA  

W WARCIE WRAZ Z BUDOWĄ KANALIZACJI DESZCZOWEJ  

Jezdnia o nawierzchni asfaltowej o szerokości 5,0 m wraz ze zjazdami do posesji. Długość: 

0,813 km. Budowa chodnika o szerokości 2,0 m i powierzchni całkowitej 2993,06 m2. Budowa 

kanalizacji deszczowej oraz telekomunikacyjnej. Modernizacja oświetlenia ulicznego 

polegająca na wymianie istniejących opraw sodowych na energooszczędne typu LED – 27 szt. 

Całkowity koszt zadania: 4 512 655,42 zł 

Dofinansowanie inwestycji ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych w kwocie 2.850.000,00 zł. 

Wykonawca: Sieradzkie Kruszywa Mineralne Sp. z o.o. Bronisławów, ul. Wspólna 69,  

98-275 Brzeźnio 
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4.25.  ROZBUDOWA ULICY SADOWEJ W WARCIE 

Jezdnia o nawierzchni asfaltowej o szerokości 5,0 m wraz ze zjazdami do posesji. Długość: 

0,388 km. Budowa chodnika o szerokości 2,0 m i powierzchni całkowitej 373,33 m2. Budowa 

kanalizacji deszczowej oraz telekomunikacyjnej. Budowa linii oświetlenia ulicznego  

z energooszczędnymi oprawami typu LED – 11 szt. 

Całkowity koszt zadania: 1.730.096,71 zł.  

Dofinansowanie inwestycji ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 

487.204,00 zł. 

Wykonawca: Sieradzkie Kruszywa Mineralne Sp. z o.o. Bronisławów, ul. Wspólna 69,  

98-275 Brzeźnio 
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4.26.   „REMONT DROGI GMINNEJ W MIEJSCOWOŚCI RÓŻDŻAŁY” 

Wykonawca: Przedsiębiorstwo Budownictwa Drogowego S.A. Kalisz, Noskowska 3,  

62-800 Kalisz 

Frezowanie istniejącej nawierzchni, długość jezdni: 1 km 805 m, nowa nawierzchnia 

bitumiczna grubości 6 cm, szerokość jezdni: 5,00 m, pobocza z kruszywa łamanego szerokości 

0,50 m.  

Całkowity koszt zadania: 1.241.451,43 zł 

Dofinansowanie ze środków programu Polski Ład w kwocie: 1.196.000,00 zł. 

 

4.27.   „REMONT DROGI W MIEJSCOWOŚCI MOGILNO” 

Wykonawca: Przedsiębiorstwo Budownictwa Drogowego S.A. Kalisz, Noskowska 3,  

62-800 Kalisz 

Długość jezdni: 856 mb, nawierzchnia bitumiczna grubości 6 cm, szerokość jezdni: 4,00 m, 

uzupełnienie podbudowy 9 cm, pobocza z kruszywa łamanego szerokości 0,50 m. 

Całkowity koszt zadania: 634.093,67 zł 

Współfinansowana ze środków Województwa Łódzkiego, pochodzących z tytułu wyłączenia z 

produkcji gruntów rolnych w kwocie 251.990,00 zł  
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4.28.  REMONT UL.ŹRÓDLANEJ W MIEJSCOWOŚCI ROSSOSZYCA  

Wykonawca: Przedsiębiorstwo Budownictwa Drogowego S.A. Kalisz, Noskowska 3,  

62-800 Kalisz  

Długość jezdni: 420 mb, nawierzchnia bitumiczna grubości 6 cm, szerokość jezdni: 3,50 m, 

uzupełnienie podbudowy 9 cm, pobocza z kruszywa łamanego szerokości 0,50 m wraz ze 

zjazdami do posesji. 

Całkowity koszt zadania: 105.491,40 zł, 100% Środki własne 

 

4.29.  MODERNIZACJA OŚWIETLENIA ULICZNEGO PRZY UL.  STRAŻACKIEJ I 

KOŚCIELNEJ  W MIEJSCOWOŚCI ROSSOSZYCA,  MONTAŻ ENERGOOSZCZĘDNYCH OPRAW 

OŚWIETLENIOWYCH TYPU  LED  –  12  SZT.  WRAZ Z PEŁNĄ INFRASTRUKTURĄ 

TOWARZYSZĄCĄ .   

Wykonawca: F.H.U. INSTAL inż. Marek Lewandowski, Miedze 34, 98-290 Warta 

Wartość robót: 18.500,00 zł, 100% środki własne (f. sołecki) 

4.30.   ODMULENIE ROWU PRZYDROŻNEGO WRAZ Z WYWOZEM UROBKU W CIĄGU 

DROGI GMINNEJ NR 114454E  W MIEJSCOWOŚCI GRZYBKI 

Wartość robót: 12.216,18 zł, 100% środki własne (f. sołecki)     
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4.31.   PRZEŁOŻENIE BRUKU PRZY UL.  PROF.  ST.  KASZYŃSKIEGO W WARCIE O 

POWIERZCHNI 600,0  M
2 

Wartość robót: 154.980,00 zł, 100% środki własne 

4.32.  DOSTAWA I MONTAŻ INFRASTRUKTURY OŚWIETLEN IA ULICZNEGO TYPU LED  W 

MIEJSCOWOŚCI MIEDZE 

Wartość robót: 19.610,73 zł, 100% środki własne  

4.33.  DOSTAWA I MONTAŻ OPRAW I INFRASTRUKTURY OŚWIETLENIA ULICZNEGO 

TYPU LED  W MIEJSCOWOŚCI AUGUSTYNÓW (7  SZT.  OPRAW OŚWIETLENIOWYCH 

ORAZ INFRASTRUKTURA OŚWIETLENIOWA TYPU LED) 

Wartość robót: 12.300,00 zł, 100% środki własne 

4.34.  DOSTAWA I MONTAŻ OPRAW I INFRASTRUKTURY OŚWIETLENIA ULICZNEGO  

TYPU LED  W MIEJSCOWOŚCI MIKOŁAJEWICE (7  SZT.  OPRAW OŚWIETLENIOWYCH) 

Wartość robót: 17.600,00 zł, 100% środki własne 

4.35. MODERNIZACJA OŚWIETLENIA ULICZNEGO NA TERENIE GMINY WARTA,  

WYMIANA ISTNIEJĄCYCH  SODOWYCH OPRAW OŚWIETLENIOWYCH NA 

ENERGOOSZCZĘDNE TYPU  LED  W ILOŚCI 100  SZT. 

Wykonawca: F.H.U. INSTAL inż. Marek Lewandowski, Miedze 34, 98-290 Warta 

Wartość robót: 131.639,13 zł, 100% środki własne 

4.36. MODERNIZACJA OŚWIETLENIA ULICZNEGO NA TERENIE MIEJSCOWOŚCI 

MIEDZE,  MONTAŻ ENERGOOSZCZĘDNYCH OPRAW OŚWIETLEN IOWYCH TYPU LED  –  7  

SZT.  WRAZ Z INFRASTRUKTURĄ TOWARZYSZĄCĄ  

Wykonawca: F.H.U. INSTAL inż. Marek Lewandowski, Miedze 34, 98-290 Warta 

Wartość robót: 16.574,82 zł, 100% środki własne 
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4.37. MODERNIZACJA OŚWIETLENIA ULICZNEGO NA TERENIE GMINY WARTA,  

WYMIANA ISTNIEJĄCYCH SODOWYCH OPRAW OŚWIETLENIOWYCH  NA 

ENERGOOSZCZĘDNE TYPU  LED  W ILOŚCI 113  SZT. 

Wykonawca: F.H.U. INSTAL inż. Marek Lewandowski, Miedze 34, 98-290 Warta 

Wartość robót: 129.500,00 zł, 100% środki własne 

 

D) PLANOWANIE  PRZESTRZENNE 

Gmina stanowi podstawową jednostkę systemu planowania przestrzennego. Gmina może 

kształtować i prowadzić politykę przestrzenną na własnym terenie. Ustawa o samorządzie 

gminnym stanowi, że gmina wykonuje zadania publiczne, a jedną z kategorii tych zadań jest 

kształtowanie ładu przestrzennego. Polityka przestrzenna, definiująca lokalne zasady 

gospodarowania przestrzenią, jest jednym z elementów polityki lokalnej gminy. 

Dokumentami planistycznymi na poziomie gminnym kształtującymi zagospodarowanie 

przestrzenne są: Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy oraz miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego. Plan miejscowy jest jedynym 

aktem, który w sposób prawny określa sposób zagospodarowania terenu. W przypadku jego 

braku zamiennikiem jest decyzja o warunkach zabudowy lub decyzja o ustaleniu lokalizacji 

inwestycji celu publicznego. 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego jest podstawowym 

dokumentem kierującym w sposób ogólny politykę przestrzenną i lokalne zasady 

zagospodarowania gminy. 

Gmina Warta posiada STUDIUM UWARUNKOWAŃ I ZAGOSPODAROWANIA 

PRZESTRZENNEGO MIASTA I GMINY WARTA przyjęte UCHWAŁĄ NR LI/285/17 RADY 

GMINY I MIASTA WARTA Z DNIA 29 LISTOPADA 2017 R. 

Dokumentem, który stanowi bezpośrednią podstawę do wydawania pozwoleń na budowę 

jest miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. Ustalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego określają warunki zabudowy oraz regulują sposób 

zagospodarowania konkretnych nieruchomości położonych na obszarze 
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objętym planem, co zapewnia przejrzystość i stabilność polityki władz lokalnych oraz służy 

zachowaniu ładu przestrzennego. 

Gmina Warta posiada następujące miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego: 

WYKAZ MIEJSCOWYCH PLANÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 

 

 

 

lp. 

 

 

Nazwa Planu 

Uchwała Publikacja Uchwały  
Data wejścia 

w życie Organ 

uchwalający 

Nr Uchwały i 

data uchwalenia 

Miejsce 

publikacji 

Data 

publikacji 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. 

Zmiany miejscowych 

planów 

zagospodarowania 

przestrzennego gminy i 

miasta Warta obejmujące 

obszary położone w 

miejscowościach: 

Rossoszyca, Duszniki, 

Lasek Chorążka, Małków, 

Mikołajewice, Pierzchnia 

Góra, Włyń, Warta oraz 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego, 

obejmującego obszar 

położony w miejscowości 

Mogilno. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rada Gminy 

i Miasta Warta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
XXX/245/2001 

z dnia 08.06 

2001r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dz. Urz. 

Wojew. 

Łódzkiego 

Nr 159 

poz. 2165 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

16.08.2001 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

31.08.2001 

 

2. 

Zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy i 

miasta Warta obejmujące 
obszary położone w 

miejscowościach Małków 

i Ustków 

 
Rada Gminy 

i Miasta Warta 

XXXI/255/01 

z dnia 29. 08 

2001r. 

Dz. Urz. 

Wojew. 

Łódzkiego 

Nr 270 
poz. 4748 

 

 
28.12.2001 

 

 
12.01.2002 

 

 

 

3. 

Zmiana miejscowego 

planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy i 

miasta Warta obejmująca 

obszar położony w 

miejscowości 

Tomisławice 

 

 

 

Rada Gminy 

i Miasta Warta 

 

 

 

XXXVI/286/02 

z dnia 

10.04.2002 r. 

Dz. Urz. 

Wojew. 

Łódzkiego 

Nr 120 

poz. 1910 

 

 

 

 
06.01.2002 

 

 

 

 
16.06.2002 

 

 

 

4. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego dla 

fragmentu obszaru 

miejscowości Ostrów 

Warcki /przystań 

jachtowa/ 

 

 

 

Rada Gminy 

i Miasta Warta 

 

 
 

XLVI/241/09 

z dnia 04.11 

2009 r. 

Dz. Urz. 

Wojew. 

Łódzkiego 

Nr 373 

poz. 3152 

 

 

 

 
16.12.2009 

 

 

 

 
16.01.2010 
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5. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego dla 

obszaru położonego w 

miejscowości Warta 

/przystań kajakowa/ 

 

 
 

Rada Gminy 

i Miasta Warta 

 

 
LX/298/10 

z dnia 

15.10.2010 r. 

Dz. Urz. 

Wojew. 

Łódzkiego 

Nr 363 

poz. 3405 

 

 

 

15.12.2010 

 

 

 

15.01.2011 

 

 
6. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego dla 

obszaru miasta Warta 

 

 
Rada Gminy 

i Miasta Warta 

 
XV/75/11 

z dnia 

21.12.2011 r. 

Dz. Urz. 

Wojew. 

Łódzkiego, 

rocznik 2012 

poz. 788 

 

 
 

07.03.2012 

 

 
 

07.04.2012 

 

 

 

 

 

7. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego dla 

obszaru części sołectw 

Bartochów, Gołuchy - 

Łabędzie, Raczków, 

Zagajew, Kawęczynek, 

Małków, Duszniki i 

fragmentu miasta Warta 

 

 

 

 

 
Rada Gminy 

i Miasta Warta 

 

 

 

 
XXIV/120/12 

z dnia 

26.07.2012 r. 

 

 

 

Dz. Urz. 

Wojew. 

Łódzkiego, 

rocznik 2012 

poz. 2946 

 

 

 

 

 
 

28.09.2012 

 

 

 

 

 
 

29.10.2012 

 

 

 

 

8. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego dla 

obszaru części sołectwa 

Zakrzew, Tądów Dolny, 

Tądów Górny, Wola 

Zadąbrowska, Zadąbrów 

Rudunek w gminie Warta 

 

 

 

 
Rada Gminy i 

Miasta Warta 

 

 

 

 
LI/258/14 z dnia 

21.05.2014 r. 

 

 
Dz. Urz. 

Wojew. 

Łódzkiego, 

rocznik 2014 

poz. 2521 

 

 

 

 

 
25.06.2014 

 

 

 

 

 
26.07.2014 

 

 
9. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego dla 

obszaru częśći wsi 

Rossoszyca 

 

 
Rada Gminy i 

Miasta Warta 

 

 
VII/28/15 z dnia 

17-03-2015 r. 

Dz. Urz. 

Wojew. 

Łódzkiego, 

rocznik 2015 

poz. 1825 

 

 
 

28.04.2015 

 

 
 

13.05.2015 

 

 

 

10. 

Zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania 

przestrzennego dla 

obszaru części sołectwa 

Bartochów, Małków, 

Duszniki 

 

 
 

Rada Gminy i 

Miasta Warta 

 

 
XXIII/126/16 

z dnia 31 marca 

2016 r. 

Dz. Urz. 

Wojew. 

Łódzkiego, 

rocznik 2016 

poz. 2065 

 

 

 

10.05.2016 

 

 

 

25.05.2016 

 

 
11. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego dla 

obszaru części wsi 

Rossoszyca 

 

 
Rada Gminy i 

Miasta Warta 

 
XXXIV/185/16 z 

dnia 16 listopada 

2016 r. 

Dz. Urz. 

Woj., 

Łódzkiego 

rocznik 2016 

poz. 5348 

 

 

 

07.12.2016 

 

 

 

22.12.2016 
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12. 

Zmiana miejscowego 

planu zagospodarowania 

przestrzennego dla 

obszaru we wsi ostrów 

Warcki gmina Warta 

 

 
Rada Gminy i 

Miasta Warta 

 
XLVIII/254/17 z 

dnia 29 sierpnia 

2017 r. 

Dz. Urz. 

Woj. 

Łódzkiego 

rocznik 2017 

poz. 3927 

 

 

 

19.09.2017 

 

 

 

04.10.2017 

 

 
13. 

Zmiana miejscowego 

planu zagospodarowania 

przestrzennego dla 

obszaru części miasta 

Warta, 

 

 
Rada Gminy i 

Miasta Warta 

 
XLVIII/253/17 z 

dnia 07 sierpnia 

2017 r. 

Dz. Urz. 

Woj. 

Łódzkiego 

rocznik 2017 

poz. 3764 

 

 

 

29.08.2017 

 

 

 

13.09.2017 

 

14. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego dla 
obszaru części miasta 

Warta 

Rada Gminy i 

Miasta Warta 

LXIV/363/18 z 

dnia 13 września 

2017 r. 

Dz. Urz. 

Woj. 

Łódzkiego 
rocznik 2018 

poz. 5191 

 
08.10.2018 

 
23.10.2018 

 

 
15. 

Zmiana miejscowego 

planu zagospodarowania 

przestrzennego dla 

obszaru we wsi ostrów 

Warcki gmina Warta 

 

 
Rada Gminy i 

Miasta Warta 

 
LIX/330/18 z 

dnia 24 maja 

2018 r. 

Dz. Urz. 

Woj. 

Łódzkiego 

rocznik 2018 

poz. 3079 

 

 

 

14.06.2018 

 

 

 

29.06.2018 

 

 

 

16. 

zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania 

przestrzennego dla 

obszaru części sołectwa 

Bartochów, Małków, 

Duszniki 

 

 
 

Rady Miejskiej 

w Warcie 

 

 
XI/69/2019 z 

dnia 10 września 

2019 r. 

Dz. Urz. 

Woj. 

Łódzkiego 

rocznik 2019 

poz. 6694 

 

 

 

10.12.2019 

 

 

 

25.12.2019 

 

 
17. 

Zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części 

wsi Zadąbrowie-Rudunek 

 

 
Rady Miejskiej 

w Warcie 

 
XXII/136/2020 z 

dnia 22.10.2020 

r. 

Dz. Urz. 

Woj. 

Łódzkiego 

rocznik 2020 

poz. 6218 

 

 

 

20.11.2020 

 

 

 

04.12.2020 

18.  
Zmiana miejscowego 

planu zagospodarowania 

przestrzennego dla 

obszaru części miasta 

Warta 

Rady Miejskiej 

w Warcie 
XXIX/200/2021 Dz. Urz. 

Woj. 

Łódzkiego 

rocznik 2021 

poz. 

3553 

02.08.2021 r.  17.08.2021 r. 

19. 
Zmiana miejscowego 

planu zagospodarowania 

przestrzennego dla 

obszaru części miasta 

Warta 

Rady Miejskiej 

w Warcie 
XLIII/300/2022 Dz. Urz. 

Woj. 

Łódzkiego 

rocznik 2022 

poz. 

4756 

 

 

29.08.2022 12.09.2022 



Raport o stanie Gminy Warta za rok 2023 

______________________________________________________________________ 

44 | Strona 

 

20  
miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego dla 

fragmentu obszaru 

położonego w obrębach 

geodezyjnych Dzierzązna 

i Włyń w gminie Warta 

Rady Miejskiej 

w Warcie 
XLV/313/2022 Dz. Urz. 

Woj. 

Łódzkiego 

rocznik 2022 

poz. 

6740 

25.11.2022 10.12.2022 

 

Kolejnym instrumentem gospodarowania przestrzenią na obszarze gminy są 

decyzje administracyjne wydawane w oparciu o przepisy ustawy z dnia 27 marca 2003 roku  o 

planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j.: Dz. U. z 2023 r., poz. 775, ze zmianami). 

Ilość wydawanych decyzji wynika ze stosunkowo stałej tendencji rozwoju budownictwa 

w gminie, zwłaszcza mieszkaniowego. Ruch budowlany i zainteresowanie działkami 

budowlanymi, generuje zwiększoną liczbę wniosków inwestorów, występujących o ustalenie 

warunków zabudowy. W 2023 r. Burmistrz Warty wydał ogółem 138 szt. decyzji dotyczących 

ustalenia warunków zabudowy i 7 szt. decyzji ustalających lokalizację inwestycji celu 

publicznego. 

Ilość decyzji o warunkach zabudowy wydanych w 2023 r., w podziale na funkcje, przedstawia 

wykres nr 1 

Wykres nr 1: Ilość wydanych decyzji o warunkach zabudowy w 2023 r. w podziale na funkcje 

 

W analizowanym okresie dominują decyzje wydane dla sołectw: Ostrów Warcki i Zaspy 

Miłkowskie. 

Duża liczba wydanych decyzji o warunkach zabudowy oraz niesłabnące zainteresowanie 

terenami przeznaczonymi pod zabudowę, sprawia, ze kształtowanie polityki przestrzennej 

odgrywa znaczną rolę wśród zadań realizowanych przez samorząd gminy. 

 

mieszkaniowe
jednorodzinne -86 szt.

inne - 51 szt.
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E) GOSPODARKA  ODPADAMI 

Systemem gospodarowania odpadami komunalnymi na  terenie Gminy Warta objęte są 

gospodarstwa domowe (nieruchomości zamieszkałe) oraz instytucje, przedsiębiorstwa, ogródki 

działkowe i domki letniskowe (nieruchomości niezamieszkałe). Selektywną zbiórką odpadów 

objęte są  następujące frakcje odpadów komunalnych: szkło, tworzywa sztuczne, papier, 

opakowania wielomateriałowe, metal, odpady ulegające biodegradacji w tym odpady 

zielone oraz odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji, odpady wielkogabarytowe, 

zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady budowlane i rozbiórkowe, odpady niebezpi

eczne, przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i zużyte akumulatory, zużyte opony. 

Właścicielom nieruchomości do prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 

udostępnione są pojemniki oraz worki. 

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi naliczana jest od mieszkańców zamieszka

łychdaną posesję w przypadku nieruchomości zamieszkałej oraz od pojemności pojemnika   

w przypadku nieruchomości niezamieszkałej. Wpłat z tytułu opłaty dokonuje się  na 

indywidualny rachunek bankowy do 10 dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni.  

W ramach opłaty od mieszkańca odbierane są  zmieszane odpady komunalne wytworzone  

w gospodarstwie domowym gromadzone w pojemniku oraz odpady segregowane: szkło 

(pojemnik 120l), bio (pojemnik 240l), popiół (pojemnik 120l), a w workach metale                             

i tworzywa sztuczne oraz papier.  

Gmina Warta jest  członkiem Związku Komunalnego Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina”  

z siedzibą w Kaliszu. Celem działania Związku jest opracowanie i realizacja programu 

polegającego na kompleksowym rozwiązaniu problemu gospodarki odpadami komunalnymi. 

Podstawowym elementem gospodarki odpadami na terenie Związku Komunalnego Gmin 

„Czyste Miasto, Czysta Gmina” jest Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych „Orli 

Staw” z siedzibą w Cekowie Kolonii, do którego trafiają wszystkie odpady komunalne 

odebrane od mieszkańców z terenu Gminy Warta. Powyższe umożliwia prowadzenie 

właściwego sposobu monitorowania postępowania z odpadami komunalnymi od momentu ich 

wytworzenia przez właścicieli nieruchomości, odbioru przez uprawnionego przedsiębiorcę, po 

zagospodarowanie w odpowiedniej instalacji. 

Od stycznia 2023 r. od na terenie Gminy Warta obowiązywały następujące stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

a) w przypadku nieruchomości zamieszkałej: 

 29,00 zł od osoby w przypadku segregacji odpadów, 
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 26,00 zł gdy mieszkaniec złożył oświadczenie o kompostowaniu bioodpadów  

w przydomowym kompostowniku, 

 58,00 zł od osoby w przypadku niesegregowania odpadów; 

b) w przypadku nieruchomości niezamieszkałych: 

 pojemnik 120L – 25 zł segregowane, 50 zł niesegregowane, 

 pojemnik 240 L – 50 zł segregowane, 100 zł niesegregowane, 

 pojemnik 1100 L – 190 zł segregowane, 380 zł niesegregowane. 

W związku z nowelizacją Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, która  nałożyła             

na gminy obowiązek wprowadzenia opłaty ryczałtowej za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi od działek letniskowych oraz innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 

rekreacyjne znajdujących się na terenie Gminy Warta została ustalona opłata roczna ryczałtowa 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 180 zł płatna do 30.06. każdego roku.  

W roku 2023 z terenu Gminy Warta, zgodnie ze sprawozdaniem podmiotu odbierającego 

odpady jak i danymi przekazanymi przez Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych 

„Orli Staw”, z realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi za rok 2023, 

odebrano 3344,66 [Mg] odpadów komunalnych, w tym 1445,09 [Mg] odpadów 

komunalnych niesegregowanych.  

W tym samym czasie w PSZOK w Warcie zebrano 298,11 [Mg] odpadów segregowanych. 

Osiągnięty poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia odpadów komunalnych 

w 2023 r. wyniósł 42,99 %. 

Analiza systemu gospodarki odpadami na terenie Gminy Warta za rok 2023 ukazuje rosnące 

koszty związane z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów oraz wzrost kosztów związanych  

z  prowadzeniem PSZOK – a w Warcie które wyniosły w 2023 roku 121.346,58 zł brutto. 

Koszty odbioru oraz zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu Gminy Warta 

wyniosły w 2023 r. 3.766.089,79 zł (włącznie z PSZOK). 

W maju 2023 r. zostało wszczęte postępowanie w celu wyłonienia wykonawcy projektu 

„Usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Warta w 2023 

roku”. Firma, która realizowała zadanie na terenie Gminy Warta odebrała z 80 posesji wyroby 

zawierające azbest. Łączna suma odpadów zawierających azbest wynosiła 258,91 ton. 

Całkowity koszt realizacji projektu wyniósł 138.324,67 zł brutto. Z czego wartość 

dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej                      

w Łodzi 115.269,00 zł co stanowiło ok. 85 % wartości zadania. 
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W 2023 r. zorganizowano przedsięwzięcie usuwanie folii rolniczych i innych odpadów 

pochodzących z działalności rolniczej z gospodarstw na terenie Gminy Warta. W ramach 

prowadzonej zbiórki odebrano 269 ton odpadów z folii rolniczej, siatki i sznurka do owijania 

balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag. Folia została odebrana z 126 gospodarstw 

rolnych. Koszty tego przedsięwzięcia wyniosły 112.711,00 zł. 

 

V. INFORMACJA O STANIE GMINY W ZAKRESIE GOSPODARKI GRUNTAMI, 

GEOLOGII I GOSPODARKI WODNEJ 

5.1.  GRUNTY(UŻYTKI ROLNE,  GRUNTY LEŚNE ORAZ ZADRZEWIENIA I ZAKRZACZENIA,  

GRUNTY ZABUDOWANE I ZURBANIZOWANE,  TERENY KOMUNIKACYJNE ,  GRUNTY POD 

WODAMI,  TERENY POZOSTAŁE) 

1) ogólna powierzchnia gruntów wynosi 288,5028 ha (w tym grunty gminy stanowią 192,9532 

ha a grunty miasta  95,5496 ha), 

2) grunty będące w użytkowaniu wieczystym to: 9,5830 ha, 

3) grunty oddane w dzierżawę to: 10,3614 ha powierzchni ogólnej. 

W stosunku do danych wykazanych o stanie mienia za rok poprzedni, powierzchnia gruntów 

zwiększyła się o 9,9675 ha. 

Ogólne zestawienie powierzchni gruntów obrazuje punkt 5.7. 

5.2.  BUDYNKI I LOKALE  

1) 44 budynki mieszkalne ze 100% udziałem gminy (40 na terenie miasta i 4 na terenie 

gminy), w których znajduje się 198 lokali mieszkalnych i 6 lokali użytkowych wraz z 22 

budynkami gospodarczymi (tzw. komórki) , 

2) 5 budynków mieszkalnych stanowiących współwłasność (bloki), w których znajdują się 

43 lokale mieszkalne, 

3) budynki niemieszkalne: 
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- obiekty administracyjne: Urząd Miejski w Warcie, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej oraz 

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Warcie 

- obiekty kultury: Warckie Centrum Kultury; świetlice wiejskie: Dzierzązna, Głaniszew, 

Tomisławice, Mikołajewice; domy ludowe: Jeziorsko, Klonówek, Zadąbrowie-Rudunek, 

Małków, Włyń, Ustków 

- obiekty oświaty: Szkoła Podstawowa w Warcie (przy ul. Świętojańskiej i przy ul. 

Koźmińskiej); Szkoły Podstawowe: Cielce, Raczków, Ustków, Włyń, Jakubice, Rossoszyca   i 

Jeziorsko 

4) pozostałe obiekty niemieszkalne użyteczności publicznej: 

miasto Warta - budynek dworca autobusowego, budynki socjalne (przy stadionie i boisku 

„Orlik”), budynek gospodarczy (przy ul. Sadowej), garaż i magazyn (przy ul. Garncarskiej), 

budynek biblioteki publicznej, wiaty przystankowe (2); 

teren gminy – 2 budynki socjalne, 2 garaże blaszane, budynek Centrum Szkoleniowo – 

Wystawiennicze i Turystyki Wodnej Ostrów Warcki; budynki OSP: Krąków, Jeziorsko, 

Ustków i Cielce; budynek kiosku i 2 lokale: Cielce; budynek sanitarno-magazynowy: 

Proboszczowice; pawilon-kontener: Ustków, Tądów Górny, Wola Zadąbrowska Nowa, Wola 

Zadąbrowska Stara, Witów, kontener sanitarny: Warta (targowica); wiaty/przystanki: Lipiny, 

Włyń, Cielce, Tądów Dolny, Jeziorsko (2), Małków, Czartki, Rossoszyca, Zielęcin, Miedźno, 

Głaniszew, Zadąbrowie-Rudunek, Raczków, Pierzchnia Góra, Klonówek, Mikołajewice, 

Glinno, Zagajew, Wola Miłkowska, Łabędzie, Krąków, Zaspy Miłkowskie, Bartochów, 

Dzierzązna, Kawęczynek. 

5.3.  OBIEKTY INFRASTRUKTURY SPORTOWEJ I TURYSTYCZNEJ  

1) 4 kompleksy  boisk sportowych z wyposażeniem:  „ORLIK” w Warcie,  Jakubice, 

Proboszczowice, Rossoszyca. 

2) 3 boiska sportowe  z wyposażeniem:  w Cielcach, w Jeziorsku, we Włyniu. 

3) 19 placów zabaw: przy ulicy Skarżyńskiego w Warcie; przy ulicy Długiej w Warcie,  

w parku miejskim w Warcie, w Rossoszycy, w Jeziorsku, w Cielcach, w Ustkowie, w Woli                         

Zadąbrowskiej Nowej,  w Bartochowie, 2 w Jakubicach, w Dzierząznej, w Raczkowie, w 
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Małkowie, w Łabędziach, w Proboszczowicach, w Kawęczynku, w Dusznikach, w Lasku  

i w Krąkowie 

4) Kort tenisowy i siłownia zewnętrzna przy ulicy Długiej w Warcie. 

5) Sala gimnastyczna w Rossoszycy 

6) Kompleks rekreacyjno-sportowy przy ul. Tarnowskiego w Warcie. 

7) Stadion Miejski wraz z zapleczem w Warcie. 

8) Przystań kajakowa w Warcie. 

9) Port Jachtowy „Jeziorsko” w Ostrowie Warckim: w tym przystań jachtowa, wyciąg nart 

wodnych z zapleczem (pole namiotowe i caravaningowe, siłownia zewnętrzna, plac zabaw, 

boisko do piłki plażowej, domki letniskowe, stoły pingpongowe, wiata). 

10) Skatepark w Warcie. 

11) Wieże widokowe: w Glinnie i w Proboszczowicach  

5.4.  OBIEKTY GOSPODARKI ODPADAMI 

Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych - ul. Garncarska 18, 98-290 Warta. 

5.5.  INFRASTRUKTURA WODOCIĄGOWA I KANALIZACYJNA 

Gmina Warta wyposażona jest w infrastrukturę techniczną obejmującą: 

- sieć wodociągową o dł. 282,5 km 

- sieć kanalizacyjną: 41,3 km 

 - sanitarną o dł. 30,7 km 

- deszczową o dł. 9,4 km 

- ogólnospławna o dł. 1,2 km 

w zakresie której wniesiono aport rzeczowy do spółki: Zakład Wodociągów i Kanalizacji                

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością wraz ze stacjami uzdatniania wody, oczyszczalniami 

ścieków i przepompowniami ścieków o wartości udziału 8 000 412,00 zł. 
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5.6 .  EKSPLOATACJA KRUSZYWA  

A) Żwirownie Małków 

LP. Nazwa i adres przedsiębiorcy Nazwa kopalni Działki 

1. Kopalnia Żwir Piasek  

Barbara Osiewała 

Bartochów 6K 

98 – 290 Warta 

Małków VII 

 

104, 107 ( obr. 0025) 

2. Mateusz Dancewicz 

P.P.H.U. „Danbud” 

Emilianów 11 

62 – 840 Koźminek 

Małków XV 2, 3, 4/1, 4/2  ( obr. 0025) 

3.  Mateusz Dancewicz 

P.P.H.U. „Danbud” 

Emilianów 11 

62 – 840 Koźminek 

Małków XVI 56 (obr. 0025) 

4.  Mateusz Dancewicz 

P.P.H.U. „Danbud” 

Emilianów 11 

62 – 840 Koźminek 

Małków XIX 19/5, 19/8, 19/9, (obr. 0025) 

5.  Kopalnia Kruszywa 

Naturalnego Hurtownia 

Rafał Wrzosek  

Małków 61A 

98-290 Warta 

Małków XXI 116, 119, 120, 123, 124, 

127, (obr. 0025) 

6. Mateusz Dancewicz 

P.P.H.U. „Danbud” 

Emilianów 11 

62 – 840 Koźminek 

Małków XXII 19/7, 19/9, (obr. 0025) 

 

B) Żwirownie Bartochów 

LP. Nazwa i adres przedsiębiorcy Nazwa kopalni Działki 

1. Kinga Dancewicz-Wower 

P.P.H.U. „Danbud” 

Emilianów 11 

62 – 840 Koźminek 

Bartochów VII 5, 6, 10 (obr. 0002) 

2. Krystyna Wawrzyńczak - Walczak 

„Przedsiębiorstwo Robót 

Drogowych i Mostowych Sp. z o.o.” 

Czartki 60, 98-200 Sieradz 

Bartochów III 120, 121, 122, 123, 124, 

125 (obr. 0002) 
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3. Paweł Mocny  

„PAMO” 

ul. Korczaka 8a/40 

62-800 Kalisz  

Bartochów 

Zachód III 

74/2, 75//2, 76/2, 77/2, 

78/3, 79/2, 80/2, 149/1 

(obr. 0002) 

4. Mateusz Dancewicz 

P.P.H.U. „Danbud” 

Emilianów 11 

62 – 840 Koźminek 

Bartochów IV- 

Pole A 

4/2, 5, 10  (obr. 0002) 

5. Raj Kazimierz 

Bartochów 3K 

98-290 Warta 

Bartochów VI 40,41, (obr. 0002) 

 

5.7.  OBRÓT NIERUCHOMOŚCIAM I KOMUNALNYMI W OKRESIE OD 01.01.2023  DO 

31.12.2023  R. 

5.7.1. Sprzedaż gruntów  

Lp. 
Położenie Rodzaj mienia 

Nr 

działki 

Powierz

chnia w 

ha 

Cena nieruchomości 

zł 
Forma zbycia 

1 
Krąków 

nieruchomość 

niezabudowana 
109/12 0,1800 

22 000,00 

(sprzedaż zwolniona z 

podatku VAT) 

w drodze 

bezprzetargowej 

akt notarialny  

Rep. A nr 2523/2023 

2 
Cielce 

nieruchomość 

niezabudowana 
240 0,5900 

120 000,00 

(sprzedaż zwolniona z 

podatku VAT) 

w drodze przetargu 

ustnego 

nieograniczonego 

akt notarialny  

Rep. A nr 2516/2023 

3 
Witów 

nieruchomość 

niezabudowana 
21 0,8900 

49 500,00 

(sprzedaż zwolniona z 

podatku VAT) 

w drodze przetargu 

ustnego 

nieograniczonego 

akt notarialny  

Rep. A nr 1605/2023 

4 
Cielce 

nieruchomość 

niezabudowana 

244/1 i 

244/3 
0,1945 

96 924,00 

(tj. 78 800,00 netto) 

w drodze przetargu 

ustnego 

nieograniczonego 

akt notarialny  

Rep. A nr 4342/2023 

5 Ostrów 

Warcki 

nieruchomość 

niezabudowana 

945 i 

969 
0,1227 

88 860,00 

(sprzedaż zwolniona z 

podatku VAT) 

w drodze przetargu 

ustnego 

nieograniczonego 

akt notarialny  

Rep. A nr 4661/2023 

6 Ostrów 

Warcki 

nieruchomość 

niezabudowana 

944 i 

948 
0,1533 

100 980,00 

(sprzedaż zwolniona z 

podatku VAT) 

w drodze przetargu 

ustnego 

nieograniczonego 

akt notarialny  

Rep. A nr 4672/2023 

7 Ostrów 

Warcki 

nieruchomość 

niezabudowana 

966 i 

967 
0,1352 

101 000,00 

(sprzedaż zwolniona z 

podatku VAT) 

w drodze przetargu 

ustnego 

nieograniczonego 

akt notarialny  

Rep. A nr 4784/2023 
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8 Ostrów 

Warcki 

nieruchomość 

niezabudowana 
968 0,0791 

81 000,00 

(sprzedaż zwolniona z 

podatku VAT) 

w drodze przetargu 

ustnego 

nieograniczonego 

akt notarialny  

Rep. A nr 4791/2023 

9 
Socha 

nieruchomość 

niezabudowana 
116/2 1,5255 

150 000,00 

(sprzedaż zwolniona z 

podatku VAT) 

w drodze przetargu 

ustnego 

nieograniczonego 

akt notarialny  

Rep. A nr 147/2023 

10 Ostrów 

Warcki 

nieruchomość 

niezabudowana 
911 0,0766 

46 500,00 

(sprzedaż zwolniona z 

podatku VAT) 

w drodze przetargu 

ustnego 

nieograniczonego 

akt notarialny  

Rep. A nr 196/2023 

11 Ostrów 

Warcki 

nieruchomość 

niezabudowana 
913 0,0701 

42 500,00 

(sprzedaż zwolniona z 

podatku VAT) 

w drodze przetargu 

ustnego 

nieograniczonego 

akt notarialny  

Rep. A nr 203/2023 

12 Zaspy 

Miłkowskie 

nieruchomość 

niezabudowana 
263/2 3,3300 

404 000,00 

(sprzedaż zwolniona z 

podatku VAT) 

w drodze przetargu 

ustnego 

nieograniczonego 

akt notarialny  

Rep. A nr 210/2023 

13 
Krąków 

nieruchomość 

niezabudowana 
109/19 0,3058 

40 400,00 

(sprzedaż zwolniona z 

podatku VAT) 

w drodze przetargu 

ustnego 

nieograniczonego 

akt notarialny  

Rep. A nr 320/2023 

14 
Bartochów 

nieruchomość 

niezabudowana 

(dr) 

87/10 0,0027 
520,00 

 

z mocy prawa za 

odszkodowaniem na 

podstawie decyzji 

Starosty Sieradzkiego 

Nr 3/su/2021 

AB.7012.1.2022 z dn. 

03.10.2023r.  

15 
Bartochów 

nieruchomość 

niezabudowana 

(dr) 

88/7 0,0051 3 600  

z mocy prawa za 

odszkodowaniem  

na podstawie decyzji 

Starosty Sieradzkiego 

Nr 3/su/2021 

AB.7012.1.2022  

z dn. 03.10.2023 r. 

5.7.2.  Sprzedaż lokali  

Lp. 
Położenie Opis 

Wartość rynkowa / cena  
zł 

Forma zbycia 

1 Warta obręb  12 
lokal nr 23,  

ul. Garbarska 2A  

pow. lokalu – 46,93 m2 

pom. przynależne – 9,43 m2 

(sprzedaż wraz z udziałem w 
gruncie)  

154 500,00  
(sprzedaż zwolniona z podatku VAT) 

w drodze przetargu 
ustnego nieograniczonego 

akt notarialny  
Rep. A nr 118/2023 

5.7.3.  Nabycie nieruchomości  

Lp. 
Położenie Rodzaj mienia 

Nr 

działki 

Powierzchnia 

w ha 

Wartość 

rynkowa /cena  

zł 

Forma nabycia 

1 
Warta obręb 8 

nieruchomość 

niezabudowana 

(dr) 

33/5 0,0209 6 588,00  

z mocy prawa za 

odszkodowaniem na 

podstawie decyzji Starosty 

Sieradzkiego Nr 3/su/2021 
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AB.7012.1.2022 z dn. 

03.10.2023r. 

2 Warta obręb 8 

 

nieruchomość 

niezabudowana 

(dr) 

33/9 0,0034 1 072,00  

z mocy prawa za 

odszkodowaniem na 

podstawie decyzji Starosty 

Sieradzkiego Nr 3/su/2021 

AB.7012.1.2022 z dn. 

03.10.2023r. 

3 
Warta obręb 8 

nieruchomość 

niezabudowana 

(dr) 

33/7 

 

0,0092 

 
2 900,00  

z mocy prawa za 

odszkodowaniem na 

podstawie decyzji Starosty 

Sieradzkiego Nr 3/su/2021 

AB.7012.1.2022 z dn. 

03.10.2023r. 

4 
Warta obręb 8 

nieruchomość 

niezabudowana 

(dr) 

34/1 

 

0,0022 

 

693,00 

  

z mocy prawa za 

odszkodowaniem na 

podstawie decyzji Starosty 

Sieradzkiego Nr 3/su/2021 

AB.7012.1.2022 z dn. 

03.10.2023r. 

5 
Warta obręb 8 

nieruchomość 

niezabudowana 

(dr) 

39/12 

 

0,0229 

 
6973,00  

z mocy prawa za 

odszkodowaniem na 

podstawie decyzji Starosty 

Sieradzkiego Nr 3/su/2021 

AB.7012.1.2022 z dn. 

03.10.2023r. 

6 
Warta obręb 8 

nieruchomość 

niezabudowana 

(dr) 

39/10 

 

0,0060 

 

1891,00 

  

z mocy prawa za 

odszkodowaniem na 

podstawie decyzji Starosty 

Sieradzkiego Nr 3/su/2021 

AB.7012.1.2022 z dn. 

03.10.2023r. 

7 
Warta obręb 8 

nieruchomość 

niezabudowana 

(dr) 

80/1 

 

0,0056 

 

1765,00 

 

z mocy prawa za 

odszkodowaniem na 

podstawie decyzji Starosty 

Sieradzkiego Nr 3/su/2021 

AB.7012.1.2022 z dn. 

03.10.2023r. 

8 
Warta obręb 8 

nieruchomość 

niezabudowana 

(dr) 

81/1 

 

0,0027 

 
851,00  

z mocy prawa za 

odszkodowaniem na 

podstawie decyzji Starosty 

Sieradzkiego Nr 3/su/2021 

AB.7012.1.2022 z dn. 

03.10.2023r. 

9 
Warta obręb 8 

nieruchomość 

niezabudowana 

(dr) 

81/2 

 

0,0166 

 

5 232,00 

  

z mocy prawa za 

odszkodowaniem na 

podstawie decyzji Starosty 

Sieradzkiego Nr 3/su/2021 

AB.7012.1.2022 z dn. 

03.10.2023r. 

10 
Warta obręb 8 

nieruchomość 

niezabudowana 

(dr) 

122/1 

 

0,0158 

 

4 980,00 

  

z mocy prawa za 

odszkodowaniem na 

podstawie decyzji Starosty 

Sieradzkiego Nr 3/su/2021 

AB.7012.1.2022 z dn. 

03.10.2023r. 

11 
Proboszczowice 

nieruchomość 

niezabudowana 

(dr) 

154/3 

 

0,0008 

 

252,00 

  

z mocy prawa za 

odszkodowaniem na 

podstawie decyzji Starosty 

Sieradzkiego Nr 3/su/2021 

AB.7012.1.2022 z dn. 

03.10.2023r. 

12 
Proboszczowice 

nieruchomość 

niezabudowana 

(dr) 

155/1 

 

0,0022 

 

693,00 

  

z mocy prawa za 

odszkodowaniem na 

podstawie decyzji Starosty 
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Sieradzkiego Nr 3/su/2021 

AB.7012.1.2022 z dn. 

03.10.2023r. 

13 
Proboszczowice 

nieruchomość 

niezabudowana 

(dr) 

157/3 

 

0,0112 

 

3 530,00 

  

z mocy prawa za 

odszkodowaniem na 

podstawie decyzji Starosty 

Sieradzkiego Nr 3/su/2021 

AB.7012.1.2022 z dn. 

03.10.2023r. 

14 
Zagajew 

nieruchomości 

niezabudowane 

(dr) 

36, 37, 

79, 112, 

136, 

137, 

157, 

158, 

209, 

219, 

291, 

292, 

364, 365 

 

4,1700 

 

1 385 274,00 

  

z mocy prawa nieodpłatnie 

Decyzja Wojew. Łódzkiego 

GN-

IV.7532.88.2019/2023.AGP 

z dn.06.02.2023r. 

15 
Góra 

nieruchomości 

niezabudowane 

(dr) 

15, 16, 

48, 62, 

85, 100, 

128, 

129, 

149, 

151/2, 

169, 

170, 180 

 

1,9614 

 

 615 577,06 

  

z mocy prawa nieodpłatnie 

Decyzja Wojew. Łódzkiego 

GN-IV.7532.30.2023.DD z 

dn.24.02.2023r. 

16 Zadąbrowie-

Rudunek 

nieruchomości 

niezabudowane 

(dr) 

25, 30, 

76, 132, 

182, 

200, 

227, 249 

 

1,9200 

 

 1 302 224,00 

  

z mocy prawa nieodpłatnie 

Decyzja Wojew. Łódzkiego 

GN-IV.7532.28.2023.DD z 

dn.24.02.2023r. 

17 
Czartki 

nieruchomości 

niezabudowane 

(dr) 

56, 67, 

83, 98, 

107, 

163/1, 

165, 

184, 

238/1, 

238/3, 

252 

 

2,4866 

 

  826 048,52 

  

z mocy prawa nieodpłatnie 

Decyzja Wojew. Łódzkiego 

GN-IV.7532.29.2023.DD z 

dn.24.02.2023r. 

18 
Grzybki 

nieruchomości 

niezabudowane 

(dr) 

1, 4, 35, 

193, 

194, 

200, 

201, 

257, 

259, 

311, 

315, 316 

 

5,9200 

 

  1 966 624,00 

  

z mocy prawa nieodpłatnie 

Decyzja Wojew. Łódzkiego 

GN-IV.7532.129.2023.AGo 

z dn.04.08.2023r. 

19 
Warta obręb 13 

nieruchomości 

niezabudowane 

(dr) 

72/2, 

72/3, 

72/4, 

72/5, 

72/6 

 

0,2960 

 

   177 440,00 

  

z mocy prawa nieodpłatnie 

Decyzja Wojew. Łódzkiego 

GN-IV.7532.108.2023.BM 

z dn.25.08.2023r. 
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5.7.4.  Wpływy z tytułu  obrotu nieruchomościami 

1)  Wpływy z tytułu sprzedaży gruntów  – 1 329 660,00 zł 

2) Wpływy z tytułu sprzedaży lokali   – 154 500,00 zł 

3) Wpływy z tytułu opłat za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo 

własności  - 4 879,86 zł  

4) Wpływy z tytułu najmu i dzierżawy składników majątkowych – 144 122,25 zł 

5) Wpływy z tytułu opłat za użytkowanie wieczyste – 38 601,69 zł  

 

5.8.  ZESTAWIENIE GRUNTÓW M IENIA KOMUNALNEGO  

A) TEREN GMINY 

Obręb 1 – Augustynów     0,5900 

Obręb 2 – Bartochów    10,4636 

Obręb 4 – Cielce      3,9881 

Obręb 5 – Czartki                                             2,4866 

Obręb 7 – Dzierzązna      1,1708 

Obręb 9 – Gać Warcka     5,9939 

Obręb 10 – Głaniszew                 6,0378 

Obręb 11 – Góra      2,1214 

Obręb 12 - Glinno       1,6100 

Obręb 13 – Glinno Kolonia 1     0,4928 

Obręb 14 – Glinno Kolonia 2     0,5300 

Obręb 15 – Grzybki                                          5,9200 

Obręb 16 – Jakubice-Baszków    0,7682 

Obręb 17 – Jeziorsko      5,1982 

Obręb 18 – Józefów-Wiktorów    0,1010 

Obręb 19 – Kamionacz     2,9349 

Obręb 20 – Kawęczynek     2,9101 

Obręb 21 – Klonówek                 4,1500 

Obręb 22 – Krąków      3,3542 

Obręb 24 – Łabędzie      0,0400 

Obręb 25 – Małków      3,6855 

Obręb 26 – Maszew      3,8600 

Obręb 27 – Miedze Lasek     0,4720 

Obręb 28 – Miedźno      3,8369 

Obręb 29 – Mikołajewice     5,7400 

Obręb 30 – Mogilno      5,0900 

Obręb 32 – Ostrów Warcki   38,9392 

Obręb 33 – Pierzchnia Góra     0,1680 

Obręb 34 – Piotrowice     3,7537 

Obręb 35 – Proboszczowice     0,7921 

Obręb 36 – Raczków      5,9061 

Obręb 37 – Raszelki      2,7675 
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Obręb 38 – Rossoszyca   12,4200 

Obręb 39 – Rożdżały      9,2219 

Obręb 41 – Socha      0,1321 

Obręb 44 – Tomisławice     0,1519 

Obręb 45 – Ustków      7,4707 

Obręb 46 – Witów      0,0484 

Obręb 47 – Włyń      6,1769 

Obręb 48 – Wola Miłkowska     8,6100 

Obręb 50 – Zadąbrowie-Rudunek    4,8700 

Obręb 51 – Zadąbrowie-Wiatraczyska   2,0400 

Obręb 52 – Zagajew      4,4487 

Obręb 54 – Zaspy Miłkowskie    0,0800 

Obręb 57 – Wola Zadąbrowska Nowa   1,4100 

Razem                192,9532 

 

B) TEREN MIASTA 

Obręb 1        1,1572 

Obręb 4       2,3931 

Obręb 6       6,3260 

Obręb 8     11,6603 

Obręb 9      14,4246 

Obręb 10       5,7376 

Obręb 11     13,8251 

Obręb 12       6,7904 

Obręb 13       3,4221 

Obręb 14       9,9254 

Obręb 15     18,9894 

Obręb 16       0,8984  

Razem                 95,5496 

GRUNTY GMINY WARTA RAZEM – 288,5028 ha. 

Łączna powierzchnia nabytych gruntów wynosi – 17,6281 ha 

 

Łączna powierzchnia zbytych nieruchomości wynosi – 7,6606 ha 

5.9.  POSTĘPOWANIA ADMINISTRACYJNE I SĄDOWE W ZAKRESIE GOSPODARKI 

NIERUCHOMOŚCIAMI  

5.9.1.  Zasiedzenia nieruchomości  

Brak 
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5.9.2.  Przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 

Nieruchomość położona w obrębie 9 m. Warta oznaczona  nr działki 196 o pow. 0,4483 ha – 

przekształcenie w prawo własności na rzecz małż. Danuty i Leszka Ignasiaków,  zam. 98-200 

Sieradz, ul. Zółkiewskiego 15, opłata rozłożona na 15 rat rocznych (do roku 2028). 

5.9.3.  Postępowania rozgraniczeniowe 

 Postępowanie rozgraniczeniowe mające na celu ustalenie granic działek nr 14                       

i 15  (drogi) położonych w obrębie Zagajew, własność Skarbu Państwa – 

użytkowanie gmina Warta  z działką nr 220,  

Sprawa rozgraniczenia toczy się w Sądzie Rejonowym w Sieradzu. 

5.10.  OPIEKA NAD BEZDOMNYMI ZWIERZĘTAMI 

           W drodze zapytania ofertowego, zadania mające na celu utrzymanie i zapewnienie 

opieki weterynaryjnej bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Warta, tak jak w ubiegłym roku 

wygrało Schronisko Fundacji Medor w Zgierzu. W 2023 roku do schroniska trafiło 43 psów                   

i 5 kotów a część znalazła już nowe domy. Na koniec roku w schronisku przebywało 18 psów. 

Gmina Warta może pochwalić się świetnie rozwiniętym programem kastracji oraz czipowania 

zwierząt właścicielskich, który cieszy się dużym zainteresowaniem wśród mieszkańców. 

Celem akcji jest zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt, co w efekcie końcowym 

przyczynia się do obniżenia liczby zwierząt trafiających do schroniska oraz pozwala na 

uniknięcie nieplanowanego rozrodu zwierząt. Zakres programu odpowiada art. 11a ust. 2 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 

z późn. zm.). W 2023 roku zabiegom kastracji poddano łącznie 191 zwierząt. Równie ważnym 

elementem jest czipowanie, ponieważ zagubione psy od razu trafiają do swoich właścicieli,            

a nie do schroniska. W 2023 roku zaczipowaliśmy 86 psów.  

Psy i koty, które faktycznie zostały porzucone, dzięki promocji w Internecie znajdują nowe 

domy na terenie całej Polski. Jesteśmy jedną z niewielu gmin, w której opieka nad zwierzętami 

jest na tak wysokim poziomie.  
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VI. CZĘŚĆ ANALITYCZNA 

6.1  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA  

6.1.1 Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego  –  Komisariat Policji w Warcie 

 

Komisariat Policji w Warcie jest jednostką organizacyjną Policji podległą Komendzie 

Powiatowej Policji w Sieradzu oraz jest jednym z 3 komisariatów w granicach działania 

powiatu sieradzkiego. W 2023 roku Komisariat Policji w Warcie realizował swoje ustawowe 

zadania na podstawie przyjętych priorytetów Komendanta Głównego Policji i Komendanta 

Wojewódzkiego Policji w Łodzi na lata 2021 – 2023 oraz własnych przedsięwzięć. Przypisane 

zadania realizowano na terenie Gminy Warta oraz Gminy Goszczanów.  

W 2023 roku, w porównaniu do roku poprzedniego na terenie podległych gmin 

odnotowano spadek liczby przestępstw:  

 w kategorii przestępczości ogólnej spadek przestępstw stwierdzonych z 227 do 139              

a tym samym spadła liczba przestępstw wykrytych ze 195 do 110, dając wykrywalność 

na poziomie 79,14%; 

 w kategorii przestępstw o charakterze kryminalnym nastąpił znaczny spadek liczby 

przestępstw stwierdzonych ze 168 do 96 a co za tym idzie wykrytych ze 154 do 76 

czynów; tym samym poziom wykrywalności spadł do poziomu 79,17%. 

W 2023 r. współpraca Urzędu Miejskiego w Warcie z Komisariatem Policji w Warcie 

przebiegała w sposób pozytywny. Gmina Warta, jak również podległe jej jednostki 

ochotniczych straży pożarnych, udzielały Policji wsparcia w realizacji różnego rodzaju 

zabezpieczeń miejsc zdarzeń, a szczególnie poszukiwań osób zaginionych, które najczęściej 

zdarzają się w porach wieczorowo – nocnych.  W ocenie Komisariatu Policji w Warcie 

zadowalająca współpraca wpłynęła zarówno na poprawę warunków pracy policjantów, jak  

i przełożyła się również na wzrost bezpieczeństwa mieszkańców na terenie Gminy. 

 

6.1.2 Ochotnicze Straże Pożarne 

Na terenie Gminy Warta funkcjonują 23 jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej,  

z czego 4 tj. OSP Warta, OSP Rossoszyca, OSP Proboszczowice i OSP Cielce działają w ramach 

Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego. Z ogółu jednostek 20 posiada pojazdy pożarnicze. 
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Łącznie na terenie Gminy Warta do podziału bojowego włączonych jest 29 pojazdów pożarniczych, 

zgodnie z poniższym zestawieniem.  

 

L.p. Jednostka Marka / model pojazdu 

1. WARTA 

MAN TGL 12.240 GBA 

SCANIA 

OPEL VECTRA 

STAR 28 PMX - podnośnik 

OPEL MOVANO 

2. ROSSOSZYCA 
MERCEDES BENZ GBA 

FORD TRANSIT GLM 

3. PROBOSZCZOWICE 

VOLVO GCBA 5/40 

OPEL MOVANO 

RENAULT MASTER 

4. JAKUBICE 
JELCZ 010R 

VOLKSWAGEN TRANSP. GLM 

5. CIELCE 
JELCZ 014R GCBA 

FORD-TRANSIT SRŁ. 

6. GLINNO JELCZ 014R GCBA 

7. GRZYBKI FORD-TRANSIT SRŁ. 

8. JEZIORSKO MERCEDES BENZ GBA 

9. WŁYŃ MERCEDES BENZ GBA 

10. BARTOCHÓW VOLKSWAGEN TRANSP. GLM 

11. WOLA MIŁKOWSKA STAR 200 GBM 

12. ROŻDŻAŁY RENAULT MASCOTT 

13. USTKÓW VOLKSWAGEN TRANSP. GLM 

14. SOCHA VOLKSWAGEN TRANSP. GLM 

15. KAMIONACZ STAR 200 GBM 

16. ŁABĘDZIE FORD TRANSIT SRŁ. 

17. KRĄKÓW VOLKSWAGEN TRANSP. GLM 
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18. ZIELĘCIN FS-LUBLIN GLM 

19. CZARTKI DAEWOO-LUBLIN SRŁ. 

20. RACZKÓW ŻUK A151 GLM 

 

Z tytułu udziału w działaniach ratowniczo-gaśniczych lub szkoleniach pożarniczych 

uprawnionym członkom OSP przysługuje ekwiwalent pieniężny, którego wysokość w roku 

2023 wynosiła 18,00 zł / godzinę (działania ratownicze, akcje ratownicze) i 8,00zł / godzinę 

(szkolenia pożarnicze, ćwiczenia pożarnicze). Na terenie Gminy funkcjonuje Zarząd Oddziału 

Miejsko-Gminnego ZOSP RP w Warcie. Zarząd Oddziału Miejsko-Gminnego corocznie przy 

współudziale Gminy organizuje Gminny Dzień Strażaka, Turniej Wiedzy Pożarniczej 

„Młodzież Zapobiega Pożarom” oraz Miejsko-Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze.  

W roku 2023 cztery jednostki OSP wzbogaciły się o nowe pojazdu pożarnicze,  

a mianowicie: 

 w miesiącu wrześniu PSP w Wieruszowie przekazała OSP we Włyniu ciężki pojazd 

ratowniczo-gaśniczy GCBA Mercedes Benz Atego, rocznik 2010, posiadający 

zbiornik o pojemności 5 tysięcy litrów oraz 500 litrów środka pianotwórczego, 

 OSP Włyń po otrzymaniu ww. pojazdu przekazała bezpłatnie OSP Wola 

Miłkowska średni samochód ratowniczo – gaśniczym GBA Star, którego do końca 

użytkowała, 

 OSP Rożdżały zyskała lekki pojazd ratowniczo-gaśniczy Renault model Mascott 

160.65, który na wyposażeniu posiada m.in. hak DMC 6500, napęd 4x2, autopompę 

wysokociśnieniową rubberg r2-40 o wydajności 250 litrów na minutę wyciągarkę 

elektryczną, pneumatyczny maszt oświetleniowy, wysokociśnieniową linię 

szybkiego natarcia oraz zbiornik na środek pianotwórczy 100 litrów oraz zbiornik 

wodny na 1000 litrów. Zakup pojazdu za kwotę 115 000,00 zł został w całości 

sfinansowany z dotacji Gminy Warta, 

 OSP Proboszczowice zyskała fabrycznie nowy samochód specjalny, operacyjny do 

transportu zespołów poszukiwawczych  SGPR – Renault Master Furgon. Zakup 

pojazdu za kwotę 365 029,56 zł współfinansowany został z budżetu Gminy Warta 

w wysokości 182 000,00 zł. 

Dodatkowo OSP Jeziorsko na podstawie decyzji Komendy Głównej Państwowej Straży 

Pożarnej otrzymała fabrycznie nową łódź motorowodną z tworzywa sztucznego na 4-6 osób, 

długości 4 metry wraz z silnikiem zaburtowym o mocy 30KM MERKURY, przyczepą 
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transportową do łodzi oraz dodatkowym wyposażeniem tj: maszt, bojki, kapoki, deska 

ratunkowa, pianki termiczne, rzutki, linki, koło ratunkowe, sygnalizacja świetlno-dźwiękowa z 

głośnikiem, lornetka, echosonda, 3 radiotelefony. Ponadto Ochotnicza Straż Pożarna  

w Jeziorsku uzyskała dofinansowanie ze środków Ministerstwa Edukacji i Nauki na realizację 

zadania w ramach programu pn. „Program Wsparcia Edukacji”, całkowita wartość zadania to 

100 122,00 zł. Na zabezpieczenie wkładu własnego jednostka OSP otrzymała z budżetu Gminy 

Warta kwotę 10 000,00 zł. 

6.2.   WIELOLETNI PROGRAM GOSPODAROWANIA MIESZKANIOWYM ZASOBEM GMINY 

WARTA NA LATA 2022-2027 

Uchwała Nr XLVII/321/2022 Rady Miejskiej w Warcie z dnia 07 listopada 2022 r.  

w sprawie przyjęcia wieloletniego programu zagospodarowania mieszkaniowym zasobem 

Gminy Warta  na lata 2022 - 2027. 

Gmina w świetle obowiązujących w kraju przepisów zobowiązana jest do zapewnienia 

lokalu mieszkalnego osobom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej. Mieszkaniowy 

zasób Gminy Warty jest położony na terenie miasta Warta oraz na pozostałej części gminy, 

który jest zarządzany i administrowany przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

przy ul. Garncarskiej 18 w Warcie.  

W skład zasobu mieszkaniowego Gminy Warty na dzień 31.12.2023 r. wchodzą: 

 44 budynki stanowiące w 100% własność gminy, w których znajduje się 198 lokali 

mieszkalnych (w tym 4 najem socjalny) o łącznej powierzchni użytkowej wynoszącej     

7078,74 m2; 

 43  lokale mieszkalne o łącznej powierzchni użytkowej 2025,61 m2 w pięciu budynkach 

Wspólnot Mieszkaniowych; 

 6  lokali użytkowych o łącznej powierzchni 319,62 m2 

Wchodzące w skład zasobu lokale mieszkalne w 100% wyposażone są w instalacje wodno-

kanalizacyjne. Około 75% lokali posiada zainstalowane WC a około 25% wyposażone jest 

łazienkę w części (23 lokali) z doprowadzeniem ciepłej wody sieciowej. 49 lokali podłączonych 

jest do osiedlowej instalacji centralnego ogrzewania zaś pozostałe lokale wyposażone są w 

tradycyjne ogrzewanie piecowe. Przeciętny metraż lokalu mieszkalnego  

w budynkach  sprzed 1945 r. wynosi około 30 m2 i składa się z kuchni, pokoju  

i wydzielonego z nich sanitariatu (WC). Znaczną część zasobu stanowią też lokale 

jednoizbowe. W nowszych budynkach, w tym głównie należących do wspólnot 
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mieszkaniowych, w których gmina jest współwłaścicielem oprócz bogatszego wyposażenia  

w instalację, lokale posiadają zazwyczaj większy metraż około (38-58 m2) i składają się  

z kuchni, sanitariatów oraz dwóch lub trzech pokoi. Stan techniczny poszczególnych lokali jest 

zróżnicowany i w większości przypadków pokrywa się ze stanem technicznym samego 

budynku choć w dużym stopniu determinowany jest także  sposobem użytkowania go przez 

jego najemcę. 

Na liście osób oczekujących na zawarcie umowy najmu lokali mieszkalnych  

i socjalnych wg stanu na 31.12.2023 rok znajdują się 96 gospodarstwa jednoosobowe  

i wieloosobowe, natomiast na liście osób zakwalifikowanych na zamianę mieszkań znajduje się 

16 gospodarstw domowych jednoosobowych i wieloosobowych. 

Zasady przydziału lokalu gminnego reguluje Uchwała Nr LIV/383/2023 Rady Miejskiej 

w Warcie z dnia 12.06.2023 r. w sprawie: zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu gminy Warta. 

6.3.  DODATKI MIESZKANIOWE I ENERGETYCZNE  

Na dzień 31.12.2023 roku wydano 116 decyzji dotyczących dodatków mieszkaniowych. 

W związku z wprowadzeniem w roku 2022 dodatków osłonowych wypłata dodatków 

energetycznych została zawieszona. 

 

VII. MONITORING 

 

Na dzień 31.12.2023 r. system monitoringu wizyjnego na terenie Gminy Warta 

posiada 22 punktów kamerowych wyposażonych w 35 przetworników obrazu (kamer) oraz 

centrum sterowania, rejestracji  i  podglądu zlokalizowany w budynku  Urzędu Miejskiego 

w Warcie przy ul. Rynek im. Wł. St. Reymonta 1. 

System monitoringu wizyjnego składał się z: 

I. Punktu  kamerowego  nr  1  -  róg  budynku  Urzędu  Miejskiego  w  Warcie  od ulicy 

Skarżyńskiego. 

II. Punktu kamerowego nr 2 - róg budynku Szkoły Podstawowej w Warcie od strony ulicy 

Świętojańskiej. 

III. Punktu kamerowego nr 3 - przy przystanku PKS na Placu Bł. O. Rafała z Proszowic. 
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IV. Punktu kamerowego nr 4 - róg budynku Muzeum Miasta i Rzeki Warta od ulicy 3- go 

Maja. 

V. Punktu kamerowego nr 5 - róg kamienicy w Rynku od ulicy Targowej. 

VI. . Punktu kamerowego nr 6 - boisko sportowe „Orlik” przy ul. Kościuszki. 

VII. Punktu kamerowego nr 7 – plac zabaw przy ul. Skarżyńskiego. 

VIII. Punktu kamerowego nr 8 – plac przy przystanku PKS w miejscowości Cielce. 

IX. . Punktu kamerowego nr 9 – skrzyżowanie ulic Mansjonarska – Jagiellońska. 

X. Punktu kamerowego nr 10 – port jachtowy przy „Zbiorniku Jeziorsko” w miejscowości 

Ostrów Warcki ( ilość kamer – 8 szt.). 

XI. Punktu kamerowego nr 11 – skrzyżowanie ulic w miejscowości Jeziorsko (ilość kamer 

– 1szt.). 

XII. Punktu kamerowego nr 12 – kamery mobilne znajdujące się w Małkowie: 

- zjazd z drogi nr 83 do pałacu w Małkowi (ilość kamer 1 szt.). 

- teren ZWIK, róg budynku stacji uzdatniania wody (ilość kamer 1 szt.). 

XIII. Punktu kamerowego nr 13-kamery z panelem słonecznym zlokalizowane na: 

- słupie lampy oświetleniowej przy ul. Tarnowskiego, zjazd na plażę miejską, (ilość kamer 

1 szt.). 

- słupie linii energetycznej przy ul. Garbarskiej 3, (ilość kamer 1 szt.). 

- słupie lampy oświetleniowej przy ul. Świętojańskiej- zakręt przy cmentarzu, (ilość kamer 

1 szt.). 

XIV. Punktu kamerowego nr 14- słup oświetlenia ulicznego przy ul. Kaszyńskiego (kamera 

obejmuje parkingi między ul. Zachodnią i Garbarską). 

XV. Punktu kamerowego nr 15- słup linii nn przy ulicy Przedwiośnie. 

XVI. Punktu kamerowego nr 16- słup linii nn przy ulicy Powstania Listopadowego. 

XVII. Punktu  kamerowego  nr  17-  słup  z  oświetleniem  miejskim  na zakręcie  przy ulicy 

Świętojańskiej. 

XVIII. Punktu kamerowego nr 18- słup lampy oświetlenia miejskiego na zakręcie przy ulicy 

Sieradzkiej. 

XIX. Punktu kamerowego nr 19- słup lampy oświetlenia miejskiego przy skrzyżowaniu ulic 

Cieleckiej i Sadowej. 

XX. Punktu kamerowego nr 20-  słup lampy oświetlenia miejskiego przy skrzyżowaniu ulic 

Przedwiośnie i Kaliska. 

XXI.  Punktu kamerowego nr 21- słup lampy oświetleniowej na terenie Szkoły 
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Podstawowej w Rossoszycy obok „Orlika”. 

XXII. Punktu kamerowego nr 22- słup lampy oświetleniowej na terenie Szkoły Podstawowej 

w Cielcach obok boiska. 

Przesyłanie obrazu do rejestratora w Urzędzie Miejskim w Warcie odbywa się przy 

wykorzystaniu sieci bezprzewodowej.  

 

VIII. ZABYTKI GMINY WARTA 

 

Gmina Warta może poszczycić się nie tylko bogatą historią, ale również wieloma 

obiektami zabytkowymi. Do najważniejszych obiektów zabytkowych Gminy Warta należą: 

● Klasztor i kościół oo. Bernardynów pod wezwaniem Wniebowzięcia NMP w Warcie, 

● Kościół parafialny pw. Św. Mikołaja w Warcie, 

● Kościół i klasztor ss. Bernardynek w Warcie, 

● Ratusz i Rynek im. Wł. St. Reymonta w Warcie, 

● Budynek Muzeum Miasta i Rzeki Warty przy O/PTTK w Warcie, 

● Kościół p.w. Najświętszej Maryi Panny w Górze, 

● Kościół św. Wawrzyńca w Rossoszycy, 

● Kościół św. Marcina w Kamionaczu, 

● Zespół parkowo-pałacowy w Małkowie, 

● Dwór w Cielcach, 

● Dwór w Ustkowie, 

● Cmentarz parafialny w Warcie. 

 

Gmina Warta w celu zachowania w jak najlepszym stanie zabytków z terenu Gminy  

na podstawie uchwały Nr LVI/401/2023 Rady Miejskiej w Warcie z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zbytkach wpisanych do rejestru zabytków i gminnej ewidencji zabytków udzieliła w 2023 

r. dotacji Mniszkom III Zakonu Regularnego św. Franciszka z Asyżu – Siostry Bernardynki z 

Warty – 50.000,00 zł.  

Dotacja w wysokości 50.000, 00 zł została wykorzystana na realizację zadania pn. 

„Warta, Zespół Klasztorny ss. Bernardynek (XV w): Remont konserwatorski zabytkowego 

budynku kościoła (1677 r.) i klasztoru (1722 r.)”. 
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 W zakresie zadania wykonano remont elewacji kościoła w zakresie skucia tynków do 

wys. 2,5 m, zastąpienie ich tynkami renowacyjnymi – dezynfekcja biobójcza, naprawa pęknięć 

oraz malowanie elewacji. 

 Całkowity koszt prac wyniósł 358.706,98 zł (trzysta pięćdziesiąt osiem tysięcy 

siedemset sześć złotych 98/100). 

Gminie Warta została przyznana dotacja z Województwa Łódzkiego na zadanie w 

ramach naboru do konkursu „Mała architektura zabytkowa” pod nazwą: „Powstrzymanie 

dalszej degradacji i odtworzenie zabytkowej mogiły Ks. Janusza Otto – powojennego 

proboszcza parafii”. 

Całkowity koszt zadania wynosił 24.500,00 zł, kwota dotacji: 18.931,00 zł. 

Rezultatem zadania jest wyremontowana mogiła Ks. Janusza Otto – powojennego 

proboszcza parafii Kamionacz. Efekt został osiągnięty poprzez odtworzenie zniszczonych 

elementów obiektu, zabezpieczenie przed dalszym niszczeniem oraz przywrócenie mu 

pierwotnych wartości estetycznych. Obiekt udostępniony w pełni społeczeństwu, turystom i 

mieszkańcom. 

IX. MIEJSKI PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII DLA GMINY WARTA NA ROK 2023. 

 Uchwała Nr XLIX/336/2022 Rady Miejskiej w Warcie z dnia 29 grudnia 2022 r. 

(zmiany: Uchwala Nr LV/389/2023 Rady Miejskiej w Warcie z dnia 24.07.2023 r. i Uchwała 

Nr LIX/418/2023 Rady Miejskiej w Warcie z dnia 30.11.2023 r.). 

Celami, które zostały założone do wykonania w Miejskim Programie Profilaktyki                                            

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2023 r.                       

w Gminie Warta były: 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu, narkomanii i ich rodzin. 

2. Udzielanie pomocy rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, narkomanii 

pomocy psychospołecznej, prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą. 



Raport o stanie Gminy Warta za rok 2023 

______________________________________________________________________ 

66 | Strona 

 

3. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i jednostek organizacyjnych 

służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii. 

4. Podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia wobec osoby uzależnionej od 

alkoholu obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu. 

5. Ustalanie szczegółowych zasad wydawania i cofania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych. 

6. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w szczególności 

dla dzieci i młodzieży. 

Program realizowany był przy współpracy z jednostkami gminnymi i podmiotami, które 

organizacyjnie i merytorycznie przygotowane były do wykonywania zadań z zakresu 

profilaktyki i rozwiązywaniu problemów uzależnień. 

Na działania podejmowane w szkołach wydano kwotę w wysokości: 15 666,00 zł. 

Uczniowie ze szkół uczestniczyli w kampanii profilaktycznej dotyczącej zapobiegania agresji, 

przemocy, przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii pt. „Profilaktyka uzależnień 

behawioralnych i cyberprzemocy wśród dzieci i młodzieży szkolnej” - 1 600,00 zł. 

9.1.  DZIAŁALNOŚĆ MIEJSKIEJ KOMISJI PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH  

 

MKPiRPA została powołana na podstawie art.41 ust.3 ustawy z dnia 26 października 1982 r.             

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

Komisja realizowała zadania wyznaczone w ww. ustawie, zgodnie z założeniami Narodowego 

Programu Zdrowia na lata 2021-2025. 

 W zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień w szczególności: 

          Opiniowała zezwolenia na sprzedaż lub podawanie napojów alkoholowych pod 

względem zgodności lokalizacji punktu sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do 

spożycia w miejscu lub poza miejscem sprzedaży, zgodnie z Uchwała Nr LXIII/356/18 Rady 

Gminy i Miasta w Warcie z dnia 23 sierpnia 2018 r.  w sprawie zasad usytuowania na terenie 

Gminy i Miasta Warta miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz Uchwała Nr 

LXIII/358/18 Rady Gminy i Miasta w Warcie z dnia 23 sierpnia 2018 r. w sprawie ustalenia na 
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terenie Gminy i Miasta Warta maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych. Komisja przeprowadziła 3 postępowania. 

 Podejmowała m.in. czynności zmierzające do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby 

uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 

odwykowego. Komisja skierowała 3 osoby na badania przez biegłych w przedmiocie 

uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju leczenia, z tego 2 wnioski celem wszczęcia 

postępowania dotyczącego leczenia odwykowego przez Sąd Rejonowy w Sieradzu.  

Komisja w 2023 r. odbyła 12 posiedzeń i przeprowadziła z 27 osobami rozmowy 

interwencyjno-motywujące w związku z nadużywaniem alkoholu. 

Limit punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie gminy i miasta wynosi 70. Na 

dzień 31.12.2023 r. liczba punktów wynosiła 37. 

  W rozbiciu na miejsca sprzedaży przedstawia się następująco: 

               - poza miejscem sprzedaży detal           -  28 

               - do 4,5% (oraz piwa)                            -  28 

               - od 4,5% do 18% (z wyjątkiem piwa)   - 25 

               - powyżej 18%                                       -  24 

               - w miejscu sprzedaży(gastronomia)      -   9 

               - do 4,5% (oraz piwa)                             -   9 

               - od 4,5% do 18% (z wyjątkiem piwa)   -   4 

               - powyżej 18%                                        -   4 

Na 1 punkt sprzedaży napojów alkoholowych przypada 329 osób (w 2022 r. przypadało 309 

osób), natomiast na 1 punkt sprzedaży napojów alkoholowych wysokoprocentowych pow. 18% 

przypadało 435 osób, (w 2022 r. przypadało 396 osób). 

W roku 2023 wspólnie z Komisariatem Policji w Warcie zostały przeprowadzone 2 kontrole 

punktów sprzedaży napojów alkoholowych. Nie stwierdzono żadnych uchybień                                

w prowadzeniu tych punktów. 
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9.2.  PROGRAM WSPÓŁPRACY Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

W ramach Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                    

w 2023 r., ogłoszono otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych z zakresu: pomocy 

społecznej, ochrony i promocji zdrowia z zakresu przeciwdziałania patologiom społecznym. 

Na realizację powyższych zadań zostało wspartych 15 organizacji pozarządowych  i 

przeznaczono na ten cel - 104 000,00 zł. 

9.3.  FINANSOWANIE PROGRAMU 

Na zadania z zakresu profilaktyki i przeciwdziałania alkoholizmowi oraz przeciwdziałania 

narkomanii w 2023 r. ogółem wydatkowano kwotę w wysokości 255 842,19 zł. 

 

X. OŚWIATA 

          W Gminie Warta funkcjonuje osiem szkół podstawowych oraz jedno przedszkole.                     

W siedmiu szkołach funkcjonują oddziały przedszkolne. 

1. Szkoła Podstawowa im. kpt. pil. Stanisława Skarzyńskiego w Warcie 

Dyrektor – Hubert Kamola 

2. Szkoła Podstawowa im. Władysława Łokietka w Rossoszycy  

Dyrektor – Karolina Nowak 

3. Szkoła Podstawowa im. Ks. Infułata Sarnika w Jakubicach   

Dyrektor – Aleksandra Skowrońska 

4. Szkoła Podstawowa im. M. Kopernika w Cielcach  

Dyrektor – Olgierd Neyman 

5. Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Raczkowie 

Dyrektor – Ewa Russek 

6. Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Ustkowie 

Dyrektor – Cecylia Izydorczyk-Broda 

7. Szkoła Podstawowa im. Wł. Reymonta w Jeziorsku  

Dyrektor – Urszula Pietrzak 

8. Szkoła Podstawowa im. 28 Pułku Strzelców Kaniowskich we Włyniu 

Dyrektor - Marta Mrozowska 

9. Przedszkole Publiczne w Warcie 

Dyrektor – Anna Cieślak 
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W roku szkolnym 2022/2023 w szkołach podstawowych oraz w przedszkolu uczyło się 1.310 

uczniów w 92 oddziałach, w tym opieką przedszkolną w 18 oddziałach objętych było 386 

wychowanków. Średnio w jednej klasie uczyło się 12,50 uczniów, natomiast w jednym oddziale 

przedszkolnym 21,44 wychowanków. 

10.1.  LICZBA UCZNIÓW I ODDZIAŁÓW W POSZCZEGÓLNYCH SZKOŁACH 

szkoła 2022/2023 

Uczniowie Oddz. 

Warta 343 17 

Rossoszyca 159 9 

Jeziorsko 81 8 

Włyń 73 8 

Cielce 83 8 

Jakubice 85 8 

Ustków 67 8 

Raczków 34 8 

Ogółem SP 925 74 

 

A) Liczba wychowanków w oddziałach przedszkolnych i przedszkolu 

przedszkole/szkoła 2022/2023 

Wychowankowie Oddz. 

PP w Warcie 222 9 

Rossoszyca 49 2 

Jeziorsko 15 1 

Włyń 24 1 

Cielce 29 2 

Jakubice 22 1 

Ustków 12 1 

Raczków 13 1 

Ogółem 382 18 
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Nauczanie w przedszkolu, oddziałach przedszkolnych i szkołach w roku szkolnym 2022/2023 

zapewniało 175 nauczycieli (w przeliczeniu na etaty 152,05). 

B) Struktura zatrudnienia nauczycieli z podziałem na stopnie awansu zawodowego 

Lp Nauczyciele według  

stopnia awansu  

zawodowego 

Liczba etatów nauczycieli  

pełnozatrudnionych  

i niepełnozatrudnionych w przeliczeniu 

 na pełne etaty 

Rok szkolny 2022/2023 

1. dyplomowany 90,15 

2. mianowany 26,86 

3. początkowy 35,04 

 razem 152,05 

 

W 2023 r. wynagrodzenia osobowe nauczycieli wraz z wszystkimi pochodnymi pochłonęły kwotę 

16.512.112,48 zł. 

Do prawidłowego funkcjonowania placówek oświatowych niezbędni są również pracownicy 

administracji i obsługi. W roku szkolnym 2022/2023 zatrudnionych było 52 pracowników (w 

przeliczeniu na etaty 50,00). 

W 2023 r. wynagrodzenia osobowe pracowników niepedagogicznych wraz z wszystkimi 

pochodnymi pochłonęły kwotę 3.505.109,17 zł. 

Wydatki ogółem (osobowe i rzeczowe) na oświatę w 2023 r. wyniosły 23.455.459,60 zł. 

Dochody za 2023 r. wyniosły 1.319.382,26 zł. 

Subwencja oświatowa za 2023 r. wyniosła 13.711.638,00 zł. 

Dotacja przedszkolna za 2023 r. wyniosła 422.733,00 zł. 
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Wydatki pomniejszone o subwencję oświatową, dotację przedszkolną i dochody wyniosły 

8.001.706,34 zł, co stanowi 34 % ogółem wydatków na oświatę, które były zrealizowane z budżetu 

Gminy Warta.  

10.2.  DOWÓZ DZIECI DO SZKOŁY 

Gmina zapewnia dowóz uczniów do szkół i przedszkoli. Zadanie to wykonuje Zakład Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej w Warcie. Obsługa tego zadania w roku szkolnym 2022/2023 

pochłonęła z budżetu gminy kwotę 169.609,19 zł.  

W roku szkolnym 2022/2023 dowozem zostało objętych 405 uczniów.  

10.3.  POMOC MATERIALNA  

Uczniowie szkół korzystają z różnych form pomocy: 

- stypendia szkolne i zasiłki socjalne za 2023 r. wypłacono dla 146 uczniów na kwotę 99.032,98 zł, 

- stypendia motywacyjne dla uczniów klas IV-VIII za rok szkolny 2022/2023 przyznano dla 148 

uczniów na kwotę 77.500,00 zł, 

- stypendia sportowe dla mieszkańców Gminy Warta za rok 2022 na kwotę 12.100,00 zł  

- bezpłatne podręczniki, materiały edukacyjne oraz ćwiczeniowe dla wszystkich uczniów – wartość 

zadania 111.869,98 zł. 

10.4.  POZOSTAŁE FORMY WSPARCIA 

Uczniowie klas IV wszystkich szkół podstawowych otrzymali laptopy. Łączna kwota zadania 

wyniosła 352.875,93 zł dla 121 uczniów. 
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XI. ZREALIZOWANE ZADANIA W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO                          

W 2023 ROKU 

 

L.P. Sołectwo Nazwa zadania 

1. Augustynów Dobudowa linii oświetlenia ulicznego w miejscowości 

Augustynów 

2. Bartochów Wykonanie zatoczki i wiaty przystankowej przy 

drodze krajowej nr 83 w kierunku Warta 

3. Cielce Wsparcie organizacji festynu szkolnego 

Dokumentacja na budowę Sali gimnastycznej przy S.P 

w Cielcach 

Doposażenie kuchni przy świetlicy wiejskiej w 

Cielcach 

4. Czartki Zakup materiałów budowlanych do bieżących napraw 

w świetlicy wiejskiej 

Na festyn do Szkoły podstawowej w Cielcach 

5. Duszniki Odmulenie rowu gminnego 

Naprawa dróg gminnych 

Zakup i montaż tabliczek kierunkowych z numerami 

posesji 

6. Dzierzązna Naprawa drogi (kruszywo) 

Zakup klimatyzatora (7KW) na grzanie i chłodzenie do 

Domu Ludowego 

Nawiezienie podłoża na plac zabaw 

7. Gać Warcka Remont drogi w sołectwie Kawęczynek i Gać Warcka 

8. Glinno Remont drogi gminnej  

w miejscowości Glinno 

9. Głaniszew Naprawa i bieżące utrzymanie dróg 

Orynnowanie wiatrołapu  

i konserwacja altany  

i wiatrołapu 

10. Gołuchy-

Łabędzie 

Remont świetlicy wiejskiej 

 

Remont i doposażenie kuchni przy świetlicy wiejskiej 

11. Góra Remont remizy OSP Góra 

Wsparcie finansowe na organizacje festynu rodzinnego 

w szkole podstawowej w Cielcach 

12. Grzybki Wykonanie 2 tablic  

z nazwami i numerami mieszkańców sołectwa 

Naprawa drogi gminnej do posesji P. Magiery-Grzybki 

65 

Odtworzenie przydrożnego rowu przy drodze gminnej 
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Remont świetlicy wiejskiej  

w Grzybkach 

13. Jakubice Remont dróg w sołectwie Jakubice 

14. Jeziorsko Ocieplenie budynku OSP Jeziorsko 

Zakup klimatyzatorów do świetlicy wiejskiej w 

Jeziorsku 

Wsparcie Rady Rodziców Szkoły Podstawowej  

w Jeziorsku 

15. Kamionacz Naprawa i bieżące utrzymanie dróg w sołectwie 

Remont świetlicy wiejskiej  

w Kamionaczu 

16. Kawęczynek Remont drogi w sołectwie Kawęczynek i Gać Warcka 

17. Klonówek Utwardzenie poboczy  

Organizacje święta S.P  

w Jeziorsku 

18. Krąków Na szkołę podstawową w Cielcach 

Budowa garażu OSP Krąków 

Dostawa kruszywa na drogi 

19. Lasek Budowa sieci wodociągowej we wsi Lasek 

Bieżące utrzymanie drogi 

20. Lipiny Remont drogi w sołectwie Lipiny 

21. Małków Remont drogi  

22. Maszew Remont drogi  

w miejscowości Maszew 

Festyn rodzinny w szkole podstawowej w Jeziorsku 

23. Miedze-Grabinka Wykonanie oświetlenia ulicznego na drodze publicznej 

w miejscowości Miedze 

24. Miedźno 

 

Remont budynku po byłej hydroforni 

Remont dróg gminnych na terenie Gminy Warta 

25. Mikołajewice Zamontowanie 2 luster na drodze gminnej  

w Mikołajewicach 

Zakup i montaż studzienki wodomierzowej przy 

świetlicy 

Zakup urządzeń na plac zabaw 

Wymiana oświetlenia  

z opraw sodowych na ledowe 

26. Mogilno Remont dróg w miejscowości Mogilno 

27. Ostrów Warcki Utwardzenie-Naprawa dróg w sołectwie 

28. Piotrowice Remont drogi wiejskiej  

w sołectwie 

29. Proboszczowice Dokończenie remontu boiska 

Dokończenie remontu  

i pomalowanie garażu OSP Proboszczowice 
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30. Raczków Wyposażenie świetlicy wiejskiej w sołectwie 

Raczków: krzesła-60 szt., chłodziarka, drobne AGD, 

warnik do wody, patelnia elektryczna przechylna 

wolnostojąca 

31. Raszelki Bieżące utrzymanie dróg wiejskich w sołectwie  

32. Rossoszyca Remont ul. Źródlanej 

Modernizacja oświetlenia ul. Kościelnej i Strażackiej 

33. Rożdżały Zakup samochodu pożarniczego 

Remont świetlicy wiejskiej 

Zakup sprzętu pożarniczego oraz umundurowania dla 

OSP Rożdżały 

34. Socha Remont dróg gminnych na terenie Gminy Warta 

Dofinansowanie festynu przy Szkole Podstawowej  

w Cielcach 

35. Tądów Dolny Remont drogi gminnej na terenie sołectwa w 

miejscowości Zakrzew dz.  

nr 19 

36. Tądów Górny Pomoc w dniu Dziecka przy Szkole Podstawowej-

Ustków 

Dach świetlicy z zadaszeniem tarasu 

37. Tomisławice Utwardzenie drogi Tomisławice-Retnice 

Zakupienie szamba  

o pojemności 2m3 wraz usługą do świetlicy wiejskiej  

w Tomisławicach 

Przekazanie pieniędzy na dzień dziecka w szkole 

podstawowej w Ustkowie 

38. Ustków Utwardzenie drogi Ustków (Września) 

Dofinansowanie Dnia Dziecka i Swięta Rodziny na 

Festyn przy Szkole  

w Ustkowie 

C.D. inwestycji rozbudowy pomieszczeń 

gospodarczych przy świetlicy 

39. Witów Dofinansowanie Festynu Rodzinnego w Szkole 

Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Cielcach 

Przyłączenie wody do świetlicy wiejskiej 

Zakup altany  

40. Włyń Bieżące utrzymanie dróg 

Zakup koszarówek dla OSP Włyń 

Siatki do bramek na boisku sportowym 

Utworzenie boiska do siatkówki plażowej 

41. Wola Miłkowska Rozbudowa świetlicy wiejskiej przy OSP Wola 

Miłkowska 

Montaż wiaty przystankowej 
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Wsparcie działalności Rady Rodziców przy S.P. im. 

Reymonta w Jeziorsku 

42. Wola 

Zadąbrowska 

Nowa 

Zakup kontenera sanitarnego WC z instalacją 

Organizacja Dnia Dziecka przy S.P.  w Ustkowie 

Zakup lampy oświetleniowej na placu zabaw 

43. Wola 

Zadąbrowska 

Stara 

Podłączenie energii do świetlicy wiejskiej 

44. Zadąbrowie-

Rudunek 

Przekazanie środków Szkole Podstawowej w Ustkowie 

Remont kuchni oraz przebudowa szamba w Domu 

Ludowym w Zadąbrowiu-Rudunku 

Remont Domu Ludowego  

w Zadąbrowiu-Rudunku 

45. Zadąbrowie-

Wiatraczyska 

 

 

 

Organizacja Dnia Dziecka przy SP Ustków 

Ogrodzenie budynku gminnego w miejscowości 

Zadąbrowie Wiatraczyska 

Wykonanie ogrzewania instalacja 

Wykonanie schodów przy budynku gminnym w 

Zadąbrowie-Wiatraczyska 

46. Zagajew Wymiana bramy oraz okna  

w garażu OSP Zagajew 

Zakup stołów jako wyposażenie świetlicy  

wiejskiej 

47. Zaspy Kolonia Remont i bieżące utrzymanie dróg w sołectwie Zaspy 

Kolonia 

Dofinansowanie pikników przy Sz.P. w Jeziorsku 

48. Zielęcin 

 

 

 

 

Remonty i naprawy bieżące dróg w sołectwie 

Remont świetlicy wiejskiej 

Dofinansowanie festynu rodzinnego organizowanego 

przez Szkołę Podstawową  

w Cielcach 

 

XII. TURYSTYKA, SPORT I REKREACJA 

12.1.   OBIEKTY INFRASTRUKTURY SPORTOWEJ I TURYSTYCZNEJ  

1) 3 kompleksy  boisk sportowych z wyposażeniem:  „ORLIK” w Warcie, Jakubice, 

Proboszczowice, Rossoszyca, Włyń 

2) 3 boiska sportowe  z wyposażeniem:  w Cielcach, w Jeziorsku, we Włyniu 
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3) 22 place zabaw: przy ulicy Skarżyńskiego w Warcie, przy ulicy Długiej w Warcie,                         

w parku miejskim w Warcie, w Rossoszycy, w Jeziorsku, w Cielcach, w Ustkowie, w Woli 

Zadąbrowskiej Starej, w Woli Zadąbrowskiej Nowej, w Bartochowie, 2 w Jakubicach,                          

w Dzierząznej, w Raczkowie, w Małkowie, w Łabędziach, w Proboszczowicach,                               

w Kawęczynku, w Dusznikach, w Lasku, w Krąkowie, w Mikołajewicach 

4) Kort tenisowy i siłownia zewnętrzna przy ulicy Długiej w Warcie 

5) Siłownia zewnętrzna przy ul. Tarnowskiego w Warcie 

6) Stadion Miejski wraz z zapleczem w Warcie 

7) Przystań kajakowa w Warcie 

8) Wieże widokowe w miejscowości Proboszczowice i Glinno o wysokości ok. 20 m.:  

Wieża widokowa w miejscowości Proboszczowice zlokalizowana jest na obrzeżach 

miejscowości Proboszczowice, w niewielkiej odległości od zbiornika Jeziorsko - granic 

rezerwatu przyrody. W pobliżu wieży przepływa rzeka Warta. Miejsce to jest atrakcyjne dla 

obserwatorów ptaków, przez większą część roku, zarówno w okresie wiosenno-letnim jak                 

i w okresie zimowym. Z wieży można obserwować fragment koryta rzeki oraz strefę cofki 

pokrytą zaroślami wierzbowymi, lasem łęgowym. Wieża widokowa w miejscowości Glinno  

zlokalizowana  jest na wysokiej skarpie doliny Warty. Dzięki takiej lokalizacji z wieży rozciąga 

się szeroki widok na rezerwat przyrody, zbiornik Jeziorsko i sąsiednie okolice. Z wieży 

doskonały jest widok na otwartą przestrzeń u podnóża skarpy. Widoczne stąd są przeloty 

ptaków przemieszczających się na żerowiska. Wieża jest szczególnie korzystnym miejscem do 

obserwacji żurawi, których stada liczące do 200 osobników utrzymują się w sezonie lęgowym, 

a ich przeloty na noclegowiska będzie można obserwować w okresie jesiennym. 

9) Port Jachtowy „Jeziorsko” w Ostrowie Warckim: w tym przystań jachtowa, wyciąg nart 

wodnych z zapleczem (pole namiotowe i caravaningowe, siłownia zewnętrzna, wiata), pole 

namiotowe i caravaningowe (plac zabaw, boisko do piłki plażowej, stoły pingpongowe)                     

z wyposażeniem, budynek Centrum Szkoleniowo – Wystawiennicze i Turystyki Wodnej, dwa 

domki letniskowe. 

10) Obiekt rekreacyjno-sportowy w Warcie przy ul. Płk. M. A. Tarnowskiego. 
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12.2.  TURYSTYKA,  SPORT  I REKREACJA 

Gmina Warta położona jest wzdłuż rzeki Warty oraz nad Zbiornikiem Jeziorsko.                       

W cofce Zbiornika znajduje się Rezerwat Ornitologiczny Jeziorsko,  

w którym chronione są ptaki wodno-błotne (występuje około 200 gatunków ptaków). 

Międzywale rzeki Warty oraz Zbiornik Jeziorsko objęte jest ochroną NATURA 2000. 

Zbiornik Jeziorsko oraz rzeka Warta oraz tereny graniczące pozwalają na aktywny 

wypoczynek, czynną rekreację, umożliwiają uprawianie sportów wodnych, turystyki wodnej i 

wędkarstwa. 

Przez Gminę Warta przebiegają szlaki piesze: 

- Walk nad Wartą w 1939r.; 

- Władysława Reymonta; 

- Powstańców 1863r.;  

- Kazimierza Deczyńskiego; 

oraz dwa szlaki rowerowe  

- Łódzka Magistrala Rowerowa Łódź – Berlin; 

- sieradzka „S”. 

12.3.  BAZA TURYSTYCZNO –  SPORTOWA  

1. Port jachtowy „Jeziorsko” w Ostrowie Warckim w skład, którego wchodzą: 

 marina na 54 jachty; 

 pola namiotowe i caravaningowe wraz z zapleczami sanitarnymi; 

 dwa wyciągi nart wodnych (200m. i 800 m.); 

 miejsce do plażowania; 

 boisko do plażowej piłki siatkowej i stoły do tenisa stołowego; 

 siłownia zewnętrzna; 

 parking; 

 miejsca do rozpalenia ogniska oraz wiata 
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 dwa domki letniskowe. 

2. Stadion Miejski w Warcie w skład, którego wchodzą: 

 boisko piłkarskie wraz z bieżnią; 

 boisko do plażowej piłki sitkowej; 

 trybuny wraz z sanitariatami; 

 budynek zaplecza socjalnego; 

 parking.  

3. Kompleks boisk sportowych ORLIK w Warcie w skład, którego wchodzą: 

 boisko do piłki siatkowej; 

 boisko do piłki nożnej; 

 budynek zaplecza socjalnego; 

 parking. 

4. Kort tenisowy przy kompleksie boisk sportowych ORLIK oraz siłownia zewnętrzna. 

5. Skatepark w parku miejskim w Warcie. 

6. Plac zabaw przy kompleksie boisk sportowych ORLIK 

7. Kompleks boisk sportowych w Jakubicach w skład którego wchodzą: 

 boisko do piłki nożnej; 

 boisko do piłki siatkowej; 

 plac zabaw; 

 parking. 

8. Boiska w Cielcach, Jeziorsku, Sosze, Ustkowie, Rossoszycy. 

9. Przystań kajakowa w Warcie. 

10. Sala gimnastyczna przy SP w Rossoszycy oraz przy SP w Warcie. 

11.  Obiekt rekreacyjno-sportowy w Warcie przy ul. Płk. M. A. Tarnowskiego. Do obiektu 

zalicza się: kąpielisko strzeżone, place zabaw, boiska do siatkówki plażowej, siłownia 

zewnętrzna, miejsca do palenia grilla i ogniska oraz infrastrukturę towarzyszącą. 
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12.  Boisko piłkarskie i wielofunkcyjne z bieżnią prostą 100 m i rzutni do pchnięcia kulą przy 

Szkole Podstawowej w Rossoszycy. 

13.  Boisko piłkarskie i wielofunkcyjne przy Szkole Podstawowej we Włyniu. 

14.  Hala wielofunkcyjna przy Szkole Podstawowej w Warcie. Obiekt pozwala na 

organizowanie imprez kulturalnych i sportowych. Budynek posiada salę wielofunkcyjną o 

wymiarach wewnętrznych 4580 x 2795cm, na której zlokalizowana jest widownia na 274 

miejsc siedzących. Przed halą główną znajduje się hol z szatnią, toaletami dla widzów oraz 

magazynami podręcznymi. 

Gmina Warta wspiera finansowo popularyzację i rozwój sportu. Na podstawie przyjętej w dniu 28 

stycznia 2021 r. uchwały nr Nr XXVI/175/2021 Rady Miejskiej w Warcie w sprawie określenia 

warunków oraz trybu finansowania rozwoju sportu na terenie Gminy Warta w 2023 roku zostało 

wspartych sześć klubów sportowych: Miejski Klub Sportowy Jutrzenka Warta, Ustkowski Klub 

Sportowy w Ustkowie, Ludowy Klub Sortowy „Socha” w Sosze, Uczniowski Ludowy Klub 

Sportowy ,,AS” w Jakubicach, Uczniowski Ludowy Klub Sportowy ,,28” we Włyniu, Uczniowski 

Klub Sportowy ,,JUNIOR” w Warcie. Kwota dofinansowania dla wszystkich klubów wyniosła 

262.000,00 zł. 

 

XIII.  DZIAŁALNOŚĆ WARCKIEGO CENTRUM KULTURY 

13.1.  CZĘŚĆ TABELARYCZNA  

Przychody 

 

L.p 

 

Nazwa 

 

Nr 

konta 

 

Plan 

2023 r 

 

Wykonanie 

I-XII 2023 r 

 

Należności 

 W tym: 

Należności 

wymagalne 

 1 Środki obrotowe na 

początek roku 

 

- - 476,74 

 

 

- - 
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2 Dotacje UGiM                

w Warcie 

760 1 297 000,00 1 297 000,00 - - 

3 Dotacja celowa   

UGiM w Warcie 

760 27 000,00 15 000,00 - - 

 Dochody własne 703 67 000,00 128 406,05 2 190,00 - 

5 Inne dochody 760 98 120,00 181 842,96   

 Razem:  1 489 120,00 1 622 249,01 2 190,00  

 

Koszty 

 

L.p 
Nazwa konta Nr konta Plan 

Wykonanie 

I-XII 2023 r. 
Zobowiązania 

W tym: 

Zobowiązania 

wymagalne 

1 Amortyzacja w tym 

amortyzacja 

planowana 

401 78 120,0 

20 00,00 

117 723,59 

64 119,37 

- - 

2 Zużycie 

materiałów    i 

energii 

402 211 872,00 156 533,51 - - 

3 Usługi obce 403 373 100,00 503 701,71 10 000,00 - 

4 Podatki i opłaty 404 22 000,00 15,00 - - 

5 Wynagrodzenia 405 792 800,00 671 392,19  - 

6 Świadczenia na 

rzecz pracownika 

406 133 800,00 104 328,60 4 858,29 - 

7 Pozostałe koszty 407 7 100,00 4 433,99  - 

8 Koszty finansowe 755 0,00 0,00  - 

      Razem:  1 638 792,00 1 622 247,96 14 858,29 - 
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13.2.  CZĘŚĆ OPISOWA  

1. Środki pieniężne na 01-01- 2023 roku wynosiły: 476,74 zł 

2. Przychody Warckiego Centrum Kultury na 31.12.2023 r wynoszą: 

a) dotacja z Urzędu Miejskiego w  Warcie   - 1 297 000,00 zł 

b) dotacje celowe       - 15 000,00 zł 

c) dochody własne  ogółem WCK    - 128 406,05 zł 

w tym: 

- dochody z tytułu wynajmu lokali     - 35 850,00 zł 

- za przeprowadzone zajęcia      - 92 555,00 zł 

3. Inne dochody ogółem       - 71 931,49zł.  

w tym:  

- amortyzacja planowana      - 42 119,37 zł 

- zakup środków trwałych o niskiej wartości oraz wyposażenia - 117 723,59 zł. 

- dofinansowanie do zakupu książek     - 22 000,00 zł 

4. Warckie Centrum Kultury  z tytułu prowadzonej działalności ponosi określone koszty 

ujęte na kontach 

zespołu – 4, które za okres 01.01.2023 – 31.12.2023 wynoszą: 

konto 401- ogółem       - 181 842,96 zł  

w tym: 

- amortyzacja planowana      - 42 119,37 zł 

- zakup książek do biblioteki      - 42 823,89 zł  

- zakup środków o niskiej wartości     - 95 799,70 zł   

- amortyzacja zbiorów bibliotecznych dot. darów książek  - 1.100,00 zł 

konto 402 – ogółem       - 156 533,51 zł 

w tym: 

- zużycie materiałów do bieżącej działalności WCK i biblioteki - 65 720,77 zł 

- zużycie energii elektrycznej i cieplnej    - 88 181,02 zł  

- pozostałe        - 2 631,72 zł 

konto 403 – ogółem       - 503 701,71 zł  

w tym:  

- usługi telekomunikacyjne      - 5 583,31 zł 

- usługi monitoringu       - 2 656,80 zł    
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- omiatanie terenu i wywóz nieczystości    - 5 095,76 zł  

- organizacja imprez       - 449 283,60zł  

w tym: 

a) akredytacja        - 1460,00 zł 

b) ferie z WCK       - 15 175,17 zł  

c) pozostałe dot. organizacji Dni Warty    - 396 070,12 zł  

d) Wakacje z WCK       - 24 603,00 zł 

e) pozostałe usługi dot. organizacji imprez    - 11 975,31 zł 

- inne usługi obce ( m.in. zajęcia taneczne)    - 16 726,48 zł 

- usługi transportowe       - 24 355,76 zł  

 

konto 404 – ogółem       - 15,00 zł 

w tym: 

 - opłata skarbowa       - 15,00 zł 

konto 405 – ogółem       - 671 392,19 zł  

w tym: 

- wynagrodzenia z funduszu osobowego dla 11 osób (stan na 31.12.2023 : 7,75 etatów) 

  - 511 201,15 zł 

- fundusz bezosobowy       - 160 191,04 zł 

konto 406 – ogółem       -104 328,60 zł  

w tym :  

- składki na ubezpieczenie społeczne     - 90 691,41 zł  

- świadczenia urlopowe      - 9 253,19 zł 

 - szkolenia pozostałe       - 3 999,00 zł 

 - pozostałe koszty BHP      - 385 ,00 zł. 

konto 407 ogółem       - 4 433,99 zł 

w tym: 

- ryczałt samochodowy      - 1 960,07 zł 

- ubezpieczenie       - 2 473,92 zł 

Na dzień 31 grudnia 2023 r. Warckie Centrum Kultury posiada zobowiązania w kwocie  

14 858,29 zł ( w tym wymagalne 0,00 zł.) oraz należności w wysokości 2 190,00 zł. (w tym 

wymagalne 0,00 zł) 
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Na dzień 31 grudnia  2023 r. stan środków pieniężnych  na rachunku podstawowym wyniósł – 

587,69 zł. 

Wykaz i koszty ważniejszych wydarzeń kulturalnych 

1. Ferie z  WCK - koszt 15 175,17 

- spektakl teatralny 4 000,00 

- wycieczka Mandoria 6 210,72 

- bilety do planetarium 2 421,00 

- warsztaty ceramiczne 2 543,45 

2. „Dni Warty” - koszt 396 070,12 

- koncert Roxie - 44 280,00 

- koncert Lemon - 33 579,00 

- koncert Baranowski – 18 450,00 

- koncert Smolasty - 40 000,00 

- koncert Alle Vienna 11 500,00 

- obsługa techniczna i telebimy - 80 811,00 

- pokaz historyczny - 11 000,00 

- reklama 5 333,00 

- hotel, catering dla artystów, zabezpieczenie, sanitariaty, konferansjer, animacje 151 117,12 

3. Wakacje z WCK - koszt 24 603,00 

- spektakl teatralny 6 600,00 

- program atrakcji dla dzieci 12 800,00 

- bilety wstępu Mandoria 5 091,00 

- usługi obce 811,80 
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13.3.  WYKAZ PROJEKTÓW ZREALIZOWANYCH PRZEZ WARCKIE CENTRUM KULTURY 

W ROKU 2023: 

1/ 08. 01. 2023  – Koncerty Chóru Lutnia I Zborze Kościoła Chrześcijan Baptystów oraz 

kościele O.O Bernardynów pw. ś.w. Bonifacego w Warszawie. 

2/ 12. 01. 2023 – Festiwal Piosenki Szkolnej - współorganizacja konkursu ze Szkołą 

Podstawową w Warcie. 

3/16- 27.01.2023 – Cykl zajęć, spektakli i wycieczek dla dzieci i młodzieży z terenu gminy 

Warta pn. nazwą „Ferie z WCK” 

4/ 22. 01. 2023 – X Przegląd Kolęd – w zorganizowanym w kościele pw. Św. Mikołaja 

koncercie wzięło udział 6 chórów z regionu. 

5/ 28. 01. 2023 – udział zespołu śpiewaczego Jezioranki oraz Warckiej kapeli Ludowej w 

Powiatowym Przeglądzie Folklorystycznym w Goszczanowie. 

6/ 29. 01. 2023 – współorganizacja 31 Finału WOŚP w Warcie – koncert z udziałem zespołów 

i solistów działających w WCK 

7/ 16. 02. 2023 – udział zespołu śpiewaczego Jezioranki i Warckiej Kapeli Ludowej XII 

Karnawałowej Biesiadzie Seniorów odbywającej się w gminie Dobra. 

8/ 05. 03. 2023 – udział chóru Lutnia w mszy ku czci Żołnierzy Wyklętych w kościele pw. Św. 

Mikołaja w Warcie 

9/ 08. 03. 2023 – koncert z Okazji Dnia Kobiet pt. „Sentymentalnie i w szampańskim nastroju” 

10/ 10. 03. 2023 – współorganizacja XI Regionalnego Konkursu Recytatorskiego pt. „Z polską 

poezją przez wieki” ( współpraca z SP w Warcie) 

11/ 01. 04. 2023 - projekcja Filmu „Opiekun” w kinie WCK 

12/ 02. 04. – 11. 04. 2023 - udział chóru Lutnia w liturgii związane ze Świętami Wielkiej Nocy 

w Kościele pw. WNMP oraz Św. Mikołaja w Warcie 

13/ 19. 04. 2023 – współorganizacja III Międzyszkolny Konkurs Recytatorski „W gościnie                    

u Marii Konopnickiej” organizowany przez Zespół Szkół Specjalnych w Warcie pod 

patronatem Ministra Edukacji i Nauki. 

14/ 28. 04. 2023 – udział w pracach Jury VIII Międzypowiatowego Konkursu Mitologicznego  

pt. „ Wśród Greckich Bogów i Bohaterów Mitologii” w SP w Warcie. 

15/ 28. 04. 2023 – udział Zespołu Śpiewaczego Jezioranki w Międzypowiatowym Przeglądzie 

Zespołów Śpiewaczych w Ostrówku.  
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16/ 30. 04. 2023 – współorganizacja Dnia Strażaka w OSP Jeziorsko, udział orkiestry dętej, 

zespołu śpiewaczego Jezioranki oraz Warckiej Kapeli Ludowej obsługa techniczna                                         

i prowadzenie imprezy. 

17/ 03. 05. 2023 – obchody Święta Konstytucji 3 maja, udział chóru Lutnia, orkiestry dętej. 

Współorganizacja Ogniska Patriotycznego na kąpielisku miejskim z udziałem łódzkich 

śpiewaków operowych, obsługa techniczna, prowadzenie imprezy. 

18/ 07. 05. 2023 – współorganizacja święta strażackiego w OSP Łąbędzie z okazji ufundowania 

sztandaru dla jednostki,  udział orkiestry dętej, obsługa techniczna i prowadzenie imprezy. 

19/ 13. 05. 2023 – udział chóru Lutnia w Ogólnopolskim Konkursie Muzyki Sakralnej "Dona 

Nobis Pacem" we Wrocławiu, zespół uzyskał Srebrny Dyplom. 

20/ 18. 05. 2023 – udział w pracach Jury konkursu recytatorskiego w Szkole Podstawowej  

im. JP II w Ustkowie. 

21/ 26. 05. 2023 – Koncert z okazji Dnia Matki – doroczny popis wychowanków sekcji 

artystycznych WCK 

22/ 27. 05. 2023 – Współorganizacja z Łódzkim Domem Kultury Festiwalu Folklorystycznego  

OD KUJAWIAKA DO OBERKA. AUTENTYZM I INSPIRACJE. Impreza odbyła się na 

kąpielisku miejskim w Warcie i miała charakter regionalnych eliminacji do 57 Festiwalu Kapel 

i śpiewaków Ludowych w Kazimierzu Dolnym. 

23/ 03. 06. 2023 – współorganizacja z UM Woj. Łódzkiego imprezy plenerowej pn. 

„Rozpoczęcie Lata z Województwem Łódzkim” w porcie jachtowym w Ostrowie Warckim, 

występy wychowanków WCK, zespołu Jezioranki, Beweare oraz Nocny Patrol, prowadzenie 

imprezy. 

24/ 06. 06. 2023 – udział Zespołu Śpiewaczego Jezioranki w koncercie galowym 

Międzypowiatowego Przeglądu Zespołów Śpiewaczych w Ostrówku,  zespół zajął I miejsce. 

25/ 06. 06. 2023 – Rozstrzygnięcie naboru MKiDN na program Infrastruktura Domów Kultury, 

WCK uzyskało kwotę 210.000,00 zł.  

26/ 24. 06. 2023 – X Letnia Akademia Opery, Operetki i musicali – Wieka Gala Jubileuszowa 

– koncert z udziałem Hanny Okońskiej, Pawła Żaka, Roberta Ulatowskiego, Chóru Męskiego 

Lutnia i Orkiestry ALLA VIENNA. 

27/ 25. 06. 2023 – udział Chóru Lutnia w koncercie pt. „Chóry Witają Lato w 600 – letniej 

Łodzi” zorganizowanym przez Towarzystwo Śpiewacze im. St. Moniuszki w Łodzi. 

28/ 25. 06. 2023 – współorganizacja święta strażackiego w OSP Ustków z okazji ufundowania 

sztandaru dla jednostki. 

29/25. 06. 2023 – udział Warckiej Orkiestry Dętej w BRZEZIŃSKIM PRZEGLĄDZIE 

ORKIESTR DĘTYCH w Brzezinach. 
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30/02. 07. 2023 – obsługa techniczna Pikniku w Ostrowie Warckim pn. „Bezpieczne Wakacje” 

zorganizowanego Kom. Woj. Policji w Łodzi.  

31/08. 07. 2023 – Współorganizacja koncertu w ramach wakacyjnego cyklu Filharmonii 

Łódzkiej „Kolory Polski” – na placu klasztoru O.O. Bernardynów wystąpił zespół Tekla 

Klebetnica 

32/01.07 – 15.08. 2023 - cykl zajęć warsztatowych, edukacyjnych i artystycznych pt. „Wakacje 

z WCK” 

33/ 29.07. – 30.07. 2023 – Dni Warty 2023 – koncerty Roxie Węgiel, Smolasty, Lemon, 

Baranovski, VIII Bieg Warcki na 10 km, wesołe miasteczko, gastronomia, wioska rycerska itp. 

(impreza masowa) 

34/ 05.08. 2023 – udział Ludowego Zespołu Śpiewaczego Jezioranki, Warckiej Kapeli 

Ludowej oraz Warta Folk Band w Ogólnopolskim Festiwalu Muzyki Ludowej "Złota 

Leszczyna" w Leszczynku – I miejsce dla Jezioranek i Kapeli, wyróżnienie dla WFB. 

35/ 22-09. 2023 – podpisanie umowy z MKiDN na realizację projektu  pn. „Modernizacja 

i doposażenie Warckiego Centrum Kultury” na kwotę 210.000,00 zł  

36/ 27. 08. 2023 – udział i współorganizacja Dożynek Gminno – Parafialnych w Warcie. 

37/ 10. 09. 2023 – udział w XI Jarmarku Powiatu Sieradzkiego (zespoły ludowe, orkiestra dęta) 

38/ Koncerty i występy orkiestry dętej – festyn parafialny w klasztorze o.o. Bernardynów                             

w Warcie (15.08), dożynki w Warcie( 27.08), odpust w parafii Góra (16.08), XX Rychwalskie 

Impresje w Rychwale(10.09) 

39/ 11. 12. 2023 – udział i współorganizacja obchodów Święta Niepodległości w gminie Warta. 

40/ 11. 11. 2023 – udział chóru Lutnia w Koncercie dla Niepodległej w Kościel NSPJ w 

Sieradzu na zaproszenie tamtejszego Chóru Cantate Deo 

41/ 14. 11. 2023 – zakup instrumentów dla Warckiej orkiestr dętej i zamknięcie projektu 

finansowanego przez MKiDN – Infrastruktura Domów Kultury 2023 

42/ 18. 11. 2023 - Udział Chóru Lutnia i uzyskanie Złotego Dyplomu na II Ogólnopolskim 

Festiwalu Chóralnym Pieśni Patriotycznej "Musica Patriae" w Poznaniu oraz zdobycie 

dodatkowej nagrody specjalnej za najlepsze wykonanie utworu patriotycznego. 

43/ Współorganizacja i udział w I Warckim Jarmarku Bożonarodzeniowym w Gminie Warta. 

 

W zakresie edukacji artystycznej działalność Warckiego Centrum Kultury 

zorganizowana jest w sekcjach i zespołach artystycznych prowadzonych przez 

wykwalifikowanych instruktorów i nauczycieli. Instytucja stara się wychodzić naprzeciw 
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zainteresowaniom i oczekiwaniom społecznym dostosowując swoją ofertę do aktualnych 

potrzeb. W 2023 w WCK funkcjonowały 3 sekcje taneczne dla dzieci i jedna dla dorosłych, 

ponadto sekcje: plastyczna, nauki gry na gitarze, instrumentach klawiszowych, wokalna oraz 

instrumentów dętych będąca bazą dla miejskiej orkiestry działającej w strukturach Warckiego 

Centrum Kultury. Obok orkiestry dętej w strukturach WCK działalność prowadzi męski chór 

Lutnia, ludowy zespół śpiewaczy Jezioranki oraz formacja Warta Folk Band. W omawianym 

roku sprawozdawczym warcka instytucja kultury pozyskała w ramach  naboru Ministerstwa 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego - Infrastruktura Domów Kultury, kwotę 210.000,00 zł.                         

z przeznaczeniem na zakup instrumentów dla warckiej orkiestry dętej i wyposażenie biblioteki 

w studio nagraniowe a całej instytucji w sprzęt audio-wideo.   

13.4.  SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI MIEJSKIEJ I GMINNEJ BIBLIOTEKI 

PUBLICZNEJ WCK  W WARCIE  

A) Budżet i jego realizacja 

Biblioteka Źródło dotacji Nazwa i krótki opis projektu Partnerzy 
Kwota 

dotacji 

Kwota 

wkładu 

własnego 

WCK. 

MiGBP  

w Warcie 

MKiDN 

Narodowy Program Rozwoju 

Czytelnictwa  

– Priorytet 1 –  

Zakup nowości wydawniczych do 

bibliotek publicznych. 

- 22000,00 22000,38 

 

B) Zbiory Biblioteczne. Gromadzenie. Opracowanie. Konserwacja 

Struktura zbiorów bibliotecznych w jednostkach inwentarzowych 

wg stanu na 31.12.2023 
 

Nazwa biblioteki, filii Książki 
Czasopisma 

oprawne 

Zbiory 

specjalne 
Razem zbiory 

MiGBP w Warcie 36019 0 78 36097 

 

Struktura księgozbioru (książki) 

Nazwa biblioteki, filii 

Literatura 

piękna dla dzieci  

i młodzieży 

Literatura piękna 

dla dorosłych 

Literatura  

z innych działów 
Ogółem książki 

MiGBP w Warcie 7225 17109 11685 36019 

Ogółem - struktura 

procentowa 
20 48 32 100 
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Wpływy - Zakup książek 

Nazwa 

biblioteki 

Zakup z 

dotacji 

organizatora 

Zakup z dotacji 

MKiDN 

Zakup 

z innych źródeł, 

dotacji, grantów itp. 

Zakup z 

wypracowanych 

środków własnych 

Razem 

zakup w wol. 

2023 

Wartość 

inw. 

2023  

w 

zł 

Wol. 

2022 

Wol. 

2023 

Wartość 

inw. 

2023 

w zł 

Wol. 

2022 

Wol. 

2023 

Wartość 

inw. 

2023 

w zł 

Wol. 

2022 

Wol. 

2023 

Wartość 

inw. 

2023 

w zł 

Wol. 

2022 

Wol. 

2023 

Wartość 

inw. 

2023 

w zł 

MiGBP w 

Warcie 
714 716 22000,38 695 731 22000 0 0 0 0 0 0 1447 44000,38 

Dary i inne wpływy książek (poza zakupem) 

Nazwa biblioteki, filii 
Razem wpływy w 2023 r. /szt. 

Wartość inwentarzowa  

w zł. 

MiGBP w Warcie 64 1100 

Ubytki książek w 2023 r. 

Biblioteka 
Książki 

zagubione 

Selekcja – 

nieaktualne 

nieprzydatne 

Selekcja dzieł 

wielo- 

egzemplarzowych 

(dublety) 

Selekcja- 

dekomplety 

Selekcja –zaczytane, 

zniszczone 

(po włamaniu, 

po zalaniu wodą itp.) 

Selekcja - 

czasopisma 

oprawne 

Braki  

bezwzględne 

po skontrum 

Inne 

ubytki 

(jakie?) 

Ogółem 

ubytki 

MiGBP w 

Warcie 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Wpływy zbiorów specjalnych i udostępnianie wg bibliotek oraz licencjonowane zbiory elektroniczne z wykupionym dostępem 

Nazwa 

Biblioteki 

Zbiory specjalne w 

jedn. inw. 

Liczba zakupionych zbiorów 

specjalnych w jedn. inw. 

Liczba wypożyczeń 

zbiorów specjalnych w 

jedn. inw. 

Liczba 

udostepnień 

zbiorów 

specjalnych 

na miejscu w 

jedn. inw. 

Licencjonowane zbiory elektroniczne, 

do których biblioteka opłaciła dostęp 

Ogółem 
w tym 

audiobooki 
Ogółem 

w tym ze środków 

Ogółem 

w tym: 

Liczba 
Wartość w 

zł brutto 

Liczba 

udostępnień 

(pobrań) 
organizatora MKiDN audiobooki 

MiGBP w 

Warcie 78 78 0 0 0 27 27 0 0 0 0 
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Czasopisma – prenumerata i zakup 

Nazwa 

biblioteki/filii/oddziału dla 

dzieci 

Ilość prenumerowanych  

i zakupionych czasopism1 

Wydatkowana kwota na 

prenumeratę w zł 

MiGBP w Warcie Ilość prenumerowanych 

czasopism 15 
2666,78 

 

C) CZYTELNICY. WYPOŻYCZANIE I UDOSTĘPNIANIE ZBIORÓW 

Czytelnicy ogółem 

Nazwa biblioteki, filii 
Czytelnicy ogółem 

2022 2023 Różnica 

MiGBP w Warcie 981 1013 32 

 

Struktura czytelników wg wieku  

 

 Liczba czytelników Struktura procentowa 

2022 2023 Różnica 2022 2023 Różnica 
Do 5 lat 11 7 -4 1,1 0,7 -0,4 
6-12 lat 115 101 -14 11,7 10 -1,7 

13-15 lat 56 56 0 5,7 5,5 -0,2 
16-19 lat 57 56 -1 5,8 5,5 -0,3 
20-24 lata 62 53 -9 6,3 5,2 -1,1 
25-44 lata 328 328 0 33,4 32,4 -1 
45-60 lat 196 234 38 20,0 23,1 3,1 

Powyżej 60 lat 156 178 22 15,9 17,6 1,7 
OGÓŁEM WCK. MiGBP 

w Warcie 
981 1013 32 100% 100% X 

 

Struktura czytelników wg zajęcia  

 Liczba czytelników Struktura procentowa 

2022 2023 Różnica 2022 2023 Różnica 
Osoby uczące się 217 205 -12 22,1 20,2 -1,9 
Osoby pracujące 435 473 38 44,3 46,7 2,4 

Pozostali 329 335 6 33,5 33,1 -0,4 
OGÓŁEM POWIAT/ 

ŁÓDŹ 
981 1013 32 100% 100% X 

Struktura czytelników wg wieku w 2023 r. 

Nazwa biblioteki, 

filii 

Czytelnic

y ogółem 

Do 5 

lat 

6-12 

lat 

13-15 

lat 

16-19 

lat 

20-24 

lata 

25-44 

lata 

45-60 

lat 

Powyże

j 60 lat 

MiGBP w Warcie 1013 7 101 56 56 53 328 234 178 

 

Struktura czytelników wg zajęcia w 2023 r. 

 
Nazwa biblioteki, filii Osoby uczące się Osoby pracujące Pozostali 

MiGBP w Warcie 205 473 335 
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Wypożyczenia zbiorów na zewnątrz w 2023 r. 

1 – książki; 2 – czasopisma oprawne; 3 – czasopisma nieoprawne; 4 – zbiory specjalne; 5 – wypożyczenia ogółem. 

Nazwa biblioteki, filii 
Wypożyczenia na zewnątrz 

1 2 3 4 5 

MiGBP w Warcie 25609 - 1057 27 26693 

Struktura wypożyczeń książek na zewnątrz w 2023 r. 

Nazwa biblioteki, filii 

Struktura wypożyczeń książek na zewnątrz: 

Literatura piękna 

dla dzieci i 

młodzieży 

Literatura 

piękna dla 

dorosłych 

Literatura z 

innych działów 
Ogółem 

MiGBP w Warcie 4537 18502 2570 25609 
Ogółem - struktura 

procentowa 
17,8 72,2 10 X 

Udostępnienia zbiorów na miejscu w 2023 r. 

1 – książki; 2 – czasopisma oprawne; 3 – czasopisma nieoprawne; 4 - zbiory specjalne; 5 – udostępnienia ogółem. 

Nazwa biblioteki, filii 
Udostępnienia na miejscu 

1 2 3 4 5 

MiGBP w Warcie 99 - 1047 - 1146 

Wypożyczenia książek na zewnątrz i udostępnienia na miejscu 
(porównanie w stosunku do r. 2022) 

 

Nazwa  biblioteki, 

filii 

Wypożyczenia książek na zewnątrz Udostępnienia książek na miejscu 

2022 2023 Różnica 2022 2023 Różnica 

MiGBP w Warcie 24697 25609 912 116 99 -17 
 

Odwiedziny w bibliotece 

Nazwa biblioteki, filii 
Odwiedziny 

ogółem 
Wypożyczalnia 

Czytelnia 

Imprezy  

w bibliotece* 

ogółem w tym ilość 

osób 

korzystającyc

h z Internetu 

MiGBP w Warcie 9826 7614 858 48 1354 

 

D) DZIAŁALNOŚĆ INFORMACYJNA 

Tworzone w bibliotece bazy komputerowe (katalog, bazy bibliograficzne). 

Nazwa biblioteki, filii Nazwa bazy 
Przyrost bazy 

w 2023 r. 
Stan bazy na koniec 2023 r. 

MiGBP w Warcie + filie Katalog alfabetyczny 1471 47661 

Liczba udzielonych informacji 

Nazwa biblioteki, filii Ogółem Biblioteczne Rzeczowe Bibliograficzne 

MiGBP w Warcie 193 50 110 33 
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E) DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNO – OŚWIATOWA I WSPÓŁPRACA ZE ŚRODOWISKIEM 

Najważniejsze imprezy kulturalno-oświatowe adresowane do dorosłego czytelnika 

Nazwa biblioteki, filii Nazwa imprezy Termin 
Nazwa instytucji 

współpracującej 

(zakres współpracy) 

MiGBP w Warcie 
Współorganizacja 

wycieczki do Torunia. 

Rok Mikołaja 
Kopernika. 

04.08.2023 WCK 

MiGBP w Warcie Współorganizacja 

„Wakacji z WCK” 

Paintball – strzelnica. 
29.07.2023 

WCK, 
URZĄD MIEJSKI W WARCIE 

MiGBP w Warcie 
Projekcja filmu  

"ULMOWIE – 

BŁOGOSŁAWIONA 

RODZINA" 

29.09.2023 
MĘŻCZYŹNI ŚWIĘTEGO 

JÓZEFA. 

 

Najważniejsze imprezy kulturalno-oświatowe adresowane do dzieci i młodzieży 

Nazwa biblioteki, filii, oddziału 

dla dzieci i młodzieży 
Nazwa imprezy Termin 

Nazwa instytucji 

współpracującej 

(zakres współpracy) 

MiGBP w Warcie Współorganizacja Konkursu 

Recytatorskiego „W gościnie  

u Marii Konopnickiej” 

19.04.2023 
Współorganizacja wraz  

ZSS w Warcie 

MiGBP w Warcie 

Nagranie filmu pt. 
"Nasi sąsiedzi - Żydzi". 

I miejsce w Ogólnopolskim 

Konkursie Filmowym "Nasi 
sąsiedzi – Żydzi" w 

Chmielniku. 

18.06.2023 Finał 

Stowarzyszenie I. Ślipka. 

SP  w Warcie 

MiGBP w Warcie MAŁ A K SIĄŻ K A –  W IE LK I 

CZŁO W IE K”  
Cały rok 

Instytut Książki 

MiGBP w Warcie Współorganizacja „Ferie  

z WCK” Wycieczka do Miasta 

Przygód Mandoria. 

17.01.2023 
WCK, 

URZĄD MIEJSKI W WARCIE 

MiGBP w Warcie 
Udział w konkursie 

wojewódzkim: Patriotyczny 

Chór Radia Łódź.  
Wyróżnienie. 

11.11.2023 Finał Szkoła Podstawowa w Warcie 

 

Książka mówiona 

 

Nazwa 

biblioteki, 

filii 

Stan książki mówionej Wpływy książki mówionej Wypożyczenia książki 

mówionej 

Liczba 

tytułów 

Liczba 

kaset/płyt 

CD 

Zakupy Dary 
Inne 

wpływy 
Tytuły 

Liczba 

kaset/płyt CD 

MiGBP  

w Warcie 78 91 - - - 27 27 

 

F) DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

Współorganizacja Międzyszkolnego Konkursu Recytatorskiego „W gościnie u Marii 

Konopnickiej” pod Honorowym Patronatem Starosty Sieradzkiego. Konkurs został 

zorganizowany dla uczniów szkół specjalnych z województwa łódzkiego. 
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  DOSTĘPNOŚĆ BIBLIOTEK DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH - 2023 r.* 

Wyszczególnienie                                  

(z uwzględnieniem                                     

nazw bibliotek) 

Liczba 

przeszkolonych 

pracowników w 

zakresie obsługi 

osób 

niepełnosprawnych 

Liczba 

zorganizowanych 

imprez o 

charakterze 

integracyjnym i 

aktywnej edukacji 

skierowanych do 

osób 

niepełnosprawnych 

Strona internetowa 

przystosowana do 

użytku osób 

niepełnosprawnych**              

Dostosowanie obiektu 

(likwidacja barier 

architektonicznych)*** 

Liczba stanowisk 

komputerowych i 

innych 

przystosowanych do 

obsługi osób 

niepełnosprawnych***

* 

Liczebność zbiorów dostępnych dla 

użytkowników z niepełnosprawnością 

wzroku***** 

na 

zewnątrz 

budynku 

wewnątrz 

budynku 

drukowan

e  (liczba 

wol.) 

audiowizualne, 

elektroniczne               

(liczba jed. inwen.) 

licencjonowa

ne (liczba 

tytułów) 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

MiGBP w 

Warcie 

0 1 0 1 1 1 0 

3 stanowiska 

komputerowe 

udostępnione 

dla czytelników 

wyposażone są 

w głośniki 

i słuchawki co 

umożliwia 

korzystanie 

z książek 

mówionych. 

0 

Szkolenie i doskonalenie kadry 

Wyszczególnienie  

(z uwzględnie-niem 

nazw bibliotek) 

Pracown

icy 

ogółem 

Pracownicy działalności podstawowej* 
Pracownicy na stanowiskach 

bibliotekarskich Liczba 

etatów 

przeliczenio

wych            

na 

stanowiskach 

bibliotekarsk

ich 

Średnia płaca 

brutto 

pracowników na 

stanowiskach 

bibliotekarskich 

Liczba pracowników na 

stanowiskach instruktorskich 

w bibliotekach powiatowych 

lub pełniących zadania 

powiatowe  

liczba wykształcenie 
z 

wykształceni

em wyższym 

bibliotekarsk

im 

z 

wykształcen

iem średnim 

bibliotekars

kim 

bez 

wykształcen

ia 

bibliotekars

kiego 

Ogółem  
w tym etaty 

przeliczeniowe 
ogółem 

w tym na 

stanowiska

ch 

bibliotekar

skich 

biblio-

tekarskie 
inne 

MiGBP w 

Warcie 
4 3 3 2 1 1 1 1 2,5 3058,52 0 0 
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Pracownicy administracji i obsługi technicznej i porządkowej 
 

Nazwa biblioteki, filie Osoby Liczba etatów 

przeliczeniowych* Pełnozatrudnieni Niepełnozatrudnieni 

MiGBP w Warcie - 1 0,5 

 

Liczba pracowników na stanowiskach bibliotekarskich – 

podział wg stanowisk służby bibliotecznej 
 

 Pełnozatrudnieni Niepełnozatrudnieni 

Starszy kustosz   

Kustosz   

Starszy bibliotekarz  1 

Bibliotekarz 1  

Młodszy bibliotekarz   

Starszy magazynier 

biblioteczny 

 1 

Magazynier biblioteczny   

Inne bibliotekarskie (jakie?)   
OGÓŁEM POWIAT/ ŁÓDŹ   

 

Szkolenie i doskonalenie kadry 
 

Nazwa 

biblioteki / filii 
Ilość osób 

Nazwa szkoły wyższej, licencjackiej, innej – 

kierunek/ nazwa kursu, szkolenia 

MiGBP w Warcie 1 
SZKOLENIE:  OBSŁUGA 

OPROGRAMOWANIA SOWASQL  

PREMIUM  

 

G) KOMPUTERYZACJA BIBLIOTEKI 

Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Warcie posiada stacje komputerowe wraz 

z monitorami w liczbie 11 sztuk z procesorami Intel Core i3, Intel Core i5 i systemem 

operacyjnym win 10 i win 11. Jedna stacja na stałe obsługuje system Academica. Komputery 

stanowią wyposażenie czytelni, wypożyczalni oraz biura. Biblioteka posiada stanowisko do 

prezentacji i prowadzenia zajęć edukacyjnych w skład, którego wchodzi również rzutnik 

multimedialny.   

Na wyposarzeniu biblioteki znajdują się  urządzenia do archiwizacji i digitalizacji 

danych takie jak: skanery, urządzenia wielofunkcyjne, oraz tablet, dysk zewnętrzny, monitory 

interaktywne, mikrofon, głośniki, słuchawki, oprogramowanie do obróbki, edycji grafiki, 

dźwięku i video, Pinnacle Studio 23 i Pinnacle Studio 25, Coreldraw  2020 pl. W roku 2023 

udało się zmodernizować studio nagrań.           
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E -usługi w bibliotekach woj. łódzkiego 2023 

Dzielnica/Mia

sto/Powiat 

zdalne 

składanie 

zamówień 

na 

materiały 

bibl. 

zdalna 

rezerwacja 

materiałów 

bibl.  

zdalne 

przedłuża

nie 

terminu 

zwrotu 

materiałó

w bibl.  

email/sms o 

terminie 

zwrotu 

materiałów 

bibl. 

zdalny 

dostęp do 

licencjon

owanych 

zasobów 

spoza 

sieci 

biblioteki  

 

interaktyw

ne usługi 

informacyj

ne 

(komunikat

ory czat) 

e-

learning 

blogi 

bibliotecz

ne kanał 

RSS  

formularze 

zapytań  

forum 

dyskusyjne 

księga gości 

profile na 

portalach 

społecznośc

iowych  

użytkownicy 

korzystający  

z internetu*  

liczba % 

MiGBP w 

Warcie  TAK   TAK NIE  TAK  NIE  TAK  NIE   NIE   NIE   NIE TAK   48 18  

 
*procent korzystających z internetu do ogółu użytkowników korzystających z czytelni 

 
 

Stan komputeryzacji bibliotek powiatu / dzielnicy 

 

L

p. 

Nazwa 

biblioteki / 

filii(1) 

biblioteka 

użytkuje(2) 

program 

biblioteczny 

biblioteka 

skomputeryzo

wana w 

100%(3) 

biblioteka 

z dostępem do 

Internetu 

biblioteka 

udostępnia 

internet 

czytelnikom 

Liczba 

komputerów 

w bibliotece(5) 

Liczba 

stanowisk w 

bibliotece 

z dostępem do 

internetu 

Liczba stanowisk 

w bibliotece 

z dostępem do 

internetu dla 

czytelników  

Biblioteka 

udostępnia 

swój katalog 

on-line 

Biblioteka 

posiada własną 

stronę 

internetową 

 
MiGBP w 
Warcie 

SowaSQL 

Premium 
NIE TAK TAK 11 10 3 TAK TAK 
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Zamknięcia i otwarcia bibliotek 

 

Nazwa 

biblioteki/ 

filii 

Dni ogółem W tym 

Otwarcia 
Dnia 

zamknięcia 

Skontrum Remonty, 

przeprowadzki, 

awarie 

Oddelegowania 

do innych prac 

MiGBP w 

Warcie 
276 0 0 0 0 

 

Zestawienie form działalności kulturalno-oświatowej 

 

L.p. Nazwa imprezy Ilość Frekwencja 

na 

imprezach 

w formie 

tradycyjnej 

Frekwencja 

w trakcie 

imprez on-

line 

1.  Wystawy 

- książek – duże (ze scenariuszem) 

- książek – małe, nowości wydawnicze 

- plastyczne (w tym galerie: „jednego 

obrazu”, „nad regałem”, „w witrynie” 

itp.)  

- inne (np. kolekcjonerskie) 

- wernisaże/finisaże wystaw 

36  

x 

x 

x 

 

x 

 

x 

x 

x 

 

x 

2.  Spotkania autorskie    

3.  Spotkania inne: 

- z ciekawymi ludźmi 

- okolicznościowe, podać jakie (np. Dzień 

Dziecka, Andrzejki, Mikołajki, Gwiazdka, 

Pasowanie na czytelnika) 

   

4.  Prelekcje, odczyty 1 11  

5.  Lekcje biblioteczne 

- z przysposobienia bibliotecznego 

- tematyczne 

7 174  

6.  Zajęcia komputerowe np. dla osób 60+    

7.  Warsztaty: 

- plastyczne (np. ilustratorskie, decoupage, 

papieru czerpanego, fotograficzne, filmowe) 

- literackie  

- różnotematyczne (np. pedagogiczne, 

psychologiczne, ekologiczne, zdrowy styl 

życia) 

14 136  

8.  Przeglądy nowości    

9.  Dyskusje    

10.  Konkursy 1 44  

11.  Głośne czytanie  

 

1 21  

12.  Imprezy artystyczno-literackie:     
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- koncerty, wieczory słowno-muzyczne, 

wieczory poezji 

13.  Projekcje filmowe, festiwale filmowe (wideo, 

DVD) 

1 20  

14.  Przedstawienia teatralne, kukiełkowe    

15.  Gry i zabawy 126  419 x 

16.  Kiermasze książek, sprzedaż wyrobów 

rękodzielniczych, loteria fantowa 

 X x 

17.  Wycieczki: 

- do innych bibliotek 

- inne (do muzeum, teatru itp.) 

8 272  

18.  Przyjęcia wycieczek w bibliotece 7 126  

19.  Imprezy poza biblioteką 

- plenerowe (np. festyn, jarmark, piknik, 

dożynki) 

- na terenie innych instytucji (szkoły, domy 

kultury, kina, urzędy) 

  

 

x 

20.  Zebrania członków Kół Przyjaciół Biblioteki / 

Kół Miłośników Książki/ Spotkania DKK 

   

21.  Zebrania członków kół zainteresowań (podać 

nazwę) 

Stowarzyszen

ie im. 

Ireneusza 

Ślipka x 2 

ZNP  

27 x 

22.  Zajęcia rekreacyjne (np. rajd rowerowy, 

fitness, gry zespołowe na wolnym powietrzu, 

wymienić inne) 

Współtworze

nie gry 

terenowej 

”Kto ukradł 

święta” 

104 x 

23.  Udział w akcjach ogólnopolskich (np. Wielka 

Orkiestra Świątecznej Pomocy, Odjazdowy 

Bibliotekarz) – proszę podać jakich? 

Wielka 

Orkiestra 

Świątecznej 

Pomocy 

 x 

24.  Inne wydarzenia    

RAZEM  206 1354  

 

XIV. ZAMÓWIENIA PUBLICZNE 

W 2023 roku zostało przeprowadzonych 15 postępowań o udzielenie zamówienia 

publicznego w tym: 

● w trybie podstawowym bez negocjacji art. 275 pkt 1 Pzp na dostawy – 2 postępowania                  

o łącznej wartości zawartych umów 2.452.811,23 zł brutto; 

● w trybie podstawowym z możliwością negocjacji art. 275 pkt 2 Pzp na roboty budowlane                              

– 7 postępowań o łącznej wartości zawartych umów 11.446.366,78 zł brutto; 
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● w trybie przetargu nieograniczonego art. 132 Pzp na usługi – 2 postępowania o wartości 

umowy 3.729.871,09 zł brutto; 

● w trybie przetargu nieograniczonego art. 132 Pzp na dostawy – 2 postępowania o wartości 

umowy 7.182.785,56 zł brutto 

W 2023 roku zostało udzielonych zamówień o wartości przedmiotu zamówienia                              

do 130.000,00 zł netto na kwotę 3.871.575,54 zł. 

 

XV. WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

Od 2010 roku Gmina Warta uchwala roczny program współpracy z organizacjami 

pozarządowymi. „Program współpracy Gminy Warta z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o  działalności pożytku publicznego                  

i o wolontariacie na rok 2023” został przyjęty uchwałą Rady Miejskiej w Warcie nr 

XLIX/338/2022 z dnia 29 grudnia 2022 r.  

Następnie Zarządzeniem Burmistrza Warty Nr 16/2023 z dnia 30 stycznia 2023 r. ogłoszono 

otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych. 

Celem głównym programu jest współpraca samorządu gminnego z organizacjami 

pozarządowymi nie zaliczanymi do sektora finansów publicznych i stowarzyszeniami 

 i niedziałających w celu osiągnięcia zysku, a w szczególności fundacjami i stowarzyszeniami 

prowadzącymi działalność na terenie Gminy Warta na rzecz jej mieszkańców.  

Szczegółowym celem programu jest: 

1) prowadzenie działalności promocyjnej i informacyjnej dotyczącej wspólnych działań; 

2) tworzenie wspólnych projektów; 

3) pomoc merytoryczna dla projektów realizowanych przez organizacje pozarządowe 

przyczyniające się do poprawy życia mieszkańców Gminy Warta poprzez organizacje 

szkoleń, informacji i konsultacji dla organizacji pozarządowych; 

4) promowanie organizacji pozarządowych; 

5) współpraca przy realizacji akcji charytatywnych. 

Współpraca ma charakter finansowy i pozafinansowy. Współpraca finansowa obejmuje 

wsparcie lub powierzenie wykonania zadania publicznego z zakresu zadań własnych Gminy 

określonych w ww. programie, natomiast współpraca pozafinansowa to udzielanie informacji  

i pomocy merytorycznej organizacjom przez pracowników Urzędu Miejskiego, użyczanie, 

wynajmowanie i udostępnianie lokali i budynków komunalnych na cele statutowe, 
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przekazywanie materiałów informacyjno-promocyjnych, obejmowanie przedsięwzięć 

organizacji patronatem władz samorządowych, promocję działalności i osiągnięć organizacji 

pozarządowych. 

W 2023 r. wsparto lub powierzono wykonanie zadania publicznego siedmiu organizacjom 

pozarządowym i zrealizowano następujące zadania:  

1. Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego - Oddział PTTK im. Dr. E. 

Kaleniewicz w Warcie/Muzeum Miasta i Rzeki Warty. Na realizację zadania przekazano 

środki w kwocie 115.000,00 zł. 

2. Popularyzacja wśród dzieci i młodzieży piłki siatkowej  i piłki nożnej - Krajowy Organ 

Krzepienia Siły Oraz Wspierania Nowatorskich Inicjatyw Atletycznych. Na realizację 

zadania przekazano środki w kwocie 8.000,00 zł. 

3. Zagospodarowanie czasu wolnego dzieci z terenu Gminy Warta - Okręgowy Polski Związek 

Wędkarski w Sieradzu – Koło PIW ,,Sandacz’’ w Warcie. Na realizację zadania przekazano 

środki w kwocie 4.000,00 zł.  

4. Zagospodarowanie czasu wolnego dzieci z terenu Gminy Warta  - Okręgowy Polski Związek 

Wędkarski w Sieradzu – Koło ,,Jeziorsko’’ w Jeziorsku. Na realizację zadania przekazano 

środki w kwocie 3.000,00 zł. 

5. Integracja emerytów i rencistów – kulturalny rozwój środowiska - Polski Związek Emerytów 

Rencistów i Inwalidów Oddział Okręgowy w Sieradzu Koło nr 1 w Warcie. Na realizację 

zadania przekazano środki w kwocie 9.000,00 zł.   

6. Propagowanie turystyki i krajoznawstwa w powiązaniu z podtrzymywaniem tradycji 

narodowych i patriotycznych w ramach działalności drużyn harcerskich z terenu Gminy 

Warta - Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Łódzka – Hufiec ZHP Sieradz Drużyna 

„Bobry” w Warcie. Na realizację zadania przekazano środki w kwocie 4.000,00 zł.   

7.  Podtrzymywanie i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz 

rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej - Stowarzyszenie im. Ireneusza 

Ślipka na rzecz Dialogu polsko-żydowskiego. Na realizację zadania przekazano środki                     

w kwocie 12.000,00 zł. 

Kwota dofinansowania – 155.000,00 zł 
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XVI. REALIZACJA UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ W WARCIE 

Rada Miejska w Warcie w roku 2023 podjęła 114 uchwał, z czego:  

- 59 objęte było nadzorem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi;  

- 47 objętych było nadzorem Wojewody Łódzkiego; 

- 53 podlegały publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.  

Stwierdzenia nieważności uchwał lub ich części przez organy nadzoru lub sądy 

administracyjne:  

1. Organ nadzoru tj. Wojewoda Łódzki stwierdził nieważność uchwały nr LXIII/438/2024 

w sprawie zmiany Uchwały Nr V/23/2019  Rady Miejskiej w Warcie z dnia 30 stycznia 

2019 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania 

2. Organ nadzoru tj. Wojewoda Łódzki stwierdził nieważność: 

 § 1 ust. 4, § 8 ust. 4, § 10 ust. 4 załącznika nr 1 do uchwały Nr LI/362/2023 Rady 

Miejskiej w Warcie z dnia 6 marca 2023 r. w sprawie regulaminu korzystania z hali 

sportowej w Warcie; 

 § 4 uchwały Nr LII/367/2023 Rady Miejskiej w Warcie z dnia 31 marca 2023 r.                   

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu 

Sieradzkiego na zadanie z zakresu publicznego transportu zbiorowego dla przewozu 

o charakterze użyteczności publicznej polegającego na zorganizowaniu przewozu 

osób na linii komunikacyjnej pn. ”Linia nr 919295 Sieradz-Chwalęcice”; 

 § 3 ust. 5 oraz § 7 załącznika do uchwały Nr LIV/383/2023 Rady Miejskiej                             

w Warcie z dnia 12 czerwca 2023 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy Warta, 

XVII. WSPÓŁPRACA ZAGRANICZNA 

            W dniach od 31.07 - 06.08.2023 r. odbył się „Tydzień europejskiej kultury                                     

i europejskich spotkań'' w partnerskim mieście Lengerich, gdzie gościła młodzież z jednostek 

oświatowych z Gminy Warta. Podczas wizyty odbywały się spotkania integrujące młodzież                   

z obu krajów. W ramach cyklu koncertów "Rock Am Rathaus" Gminę Warta reprezentował 

zespół „Beware”. 



Raport o stanie Gminy Warta za rok 2023 

______________________________________________________________________ 

103 | Strona 

 

XVIII.  POMOC SPOŁECZNA  

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Warcie jest gminną jednostką organizacyjną 

pomocy społecznej. Podstawowym aktem prawnym na podstawie którego działa Ośrodek jest 

ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.  Ponadto Ośrodek realizuje zadania 

wynikające z innych aktów prawnych a w szczególności z ustawy o samorządzie gminnym, 

ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, ustawy o finansach publicznych, 

ustawy o świadczeniach rodzinnych, ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

ustawy o przeciwdziałaniu przemocy, ustawy o ochronie zdrowia psychicznego, ustawy                   

o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, ustawy                        

o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu 

powojennego, ustawy o planowaniu rodziny, ochronie płodu ludzkiego i warunkach 

dopuszczalności przerywania ciąży, ustawy o zatrudnieniu socjalnym, ustawy 

o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków 

dla opiekunów, ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, ustawy o wsparciu kobiet 

w ciąży i rodzin „Za życiem” oraz uchwał Rady Miejskiej i Zarządzenia Burmistrza 

Warty oraz wiele innych obowiązujących przepisów.  

Zgodnie z brzmieniem ustawy o pomocy społecznej, Ośrodek Pomocy Społecznej jest 

narzędziem instytucji polityki społecznej państwa mającym na celu umożliwienie osobom 

i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie 

pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. Ma za zadanie wspierać 

osoby i rodziny w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb 

i umożliwiać im życie w warunkach odpowiadających godności człowieka. Ustawowo 

zobowiązany jest również do podejmowania innych zadań wynikających z rozeznanych 

potrzeb gminy, w tym tworzenia i realizacji programów osłonowych. 

Ośrodek współpracuje w tym zakresie, na zasadzie partnerstwa, z organami 

administracji samorządowej, rządowej, organizacjami społecznymi, Kościołem Katolickim 

i innymi kościołami, związkami wyznaniowymi oraz osobami prawnymi i fizycznymi. 

Realizując zadania Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej ma na celu dążenie do 

poprawy jakości życia słabszych społecznie i ekonomicznie mieszkańców miasta i gminy, 

osób przebywających na jego terenie, dbałość o zapewnienie prawidłowego rozwoju 

i funkcjonowania rodzin przeżywających trudności i kryzysy, budowanie właściwych relacji 
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między jej członkami, właściwe pełnienie przez nich ról społecznych, wspieranie ich dążeń 

do usamodzielnienia, bezpieczeństwo oraz właściwy rozwój i wyrównywanie szans dzieci 

i młodzieży, przeciwdziałanie demoralizacji, przemocy domowej, patologiom i wykluczeniu 

społecznemu mieszkańców miasta i gminy.  

Wypełniając swoje zadania Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej kieruje się zasadami 

równości, pomocniczości, solidarności oraz subsydiarności, mając na względzie interes 

społeczny i słuszny interes obywateli. Rozeznaje i realizuje potrzeby obywateli i potrzeby 

wskazane przez władze miasta. Realizuje działania wynikające z zapisów strategii 

rozwiązywania problemów społecznych. Tworzy lub współtworzy programy na rzecz 

mieszkańców miasta. Prowadzi obsługę organizacyjno - techniczną Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy domowej działającego przy MOPS Warta.  

W celu realizacji coraz większej ilości zadań wiedza pracowników musi wykraczać 

poza problematykę pomocy społecznej i obejmować szerokie spectrum informacji 

koniecznych w procesie udzielania pomocy osobom i rodzinom tego wymagającym. Pojawia 

się też potrzeba wykorzystania w pracy specjalistów dotąd nie zatrudnianych, budowy 

infrastruktury okołopomocowej. Coraz bardziej istotne staje się również stosowanie 

interdyscyplinarnych rozwiązań, pogłębianie współpracy i budowanie partnerstw na rzecz 

pobudzania szeroko pojętej aktywności osób i rodzin trafiających do systemu pomocy 

społecznej. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje swoje obowiązki zgodnie z zasadami 

celowości, legalności i gospodarności w zakresie wydatkowania środków finansowych, 

obowiązującymi standardami oraz zasadami etyki zawodowej. 

Beneficjentami świadczeń pomocy społecznej w 2023 r. było 255 rodzin o liczbie 612 

osób, w tym 22 rodziny niepełne i 38 rodzin wielodzietnych, 129 osób prowadzących 

jednoosobowe gospodarstwo domowe, pozostałe rodziny to gospodarstwa domowe 2, 3,  

i 4 osobowe. W większości przypadków pomoc została udzielana ze względu na bezrobocie 

jest to 87 przypadków, dalej w przypadku 79 rodzin powodem udzielenia pomocy była 

niepełnosprawność, 83 długotrwała lub ciężka choroba, przy czym należy zaznaczyć,  

że w większości przypadków podstawa do udzielenia pomocy był więcej niż jeden aspekt. 

O pomoc finansową mogą starać się osoby, które spełniają warunki określone                     

w ustawie o pomocy społecznej: trudna sytuacja życiowa, trudna sytuacja finansowa przy czym 

oba warunki muszą być spełnione jednocześnie. 
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Prawo do świadczeń z pomocy społecznej, na podstawie art. 7 ustawy o pomocy społecznej 

z dnia 12 marca 2004 roku, przysługuje osobom i rodzinom z powodu przyczyn, do których 

należą: 

● ubóstwo 

● sieroctwo 

● bezdomność 

● bezrobocie 

● niepełnosprawność 

● długotrwała lub ciężka choroba 

● przemoc w rodzinie 

● potrzeba ochrony macierzyństwa lub wielodzietność 

● bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa 

domowego, zwłaszcza w rodzinach niepełnych i wielodzietnych 

● brak umiejętności w przystosowaniu do życia młodzieży opuszczającej placówki 

opiekuńczo-wychowawcze 

● trudności w integracji osób, które otrzymały status uchodźcy 

● trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego 

● alkoholizm lub narkomania 

● sytuacje losowe i sytuacje kryzysowe 

● klęska żywiołowa lub ekologiczna 

Miesięczny dochód osoby lub rodziny ubiegającej się o pomoc nie może być wyższy od kwoty 

określonej w ustawie o pomocy społecznej /tzw. kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art.8 

ust. 1. Obecnie obowiązujące kwoty wynoszą odpowiednio: 

1) osoba samotnie gospodarująca, której dochód nie przekracza kwoty 776 zł 

2) osoba w rodzinie, w której dochód na osobę nie przekracza kwoty 600 zł 

3) rodzina, której dochód nie przekracza sumy kwot kryterium dochodowego na osobę  

w rodzinie. 

Uprawnienia do pomocy materialnej zależne są od wysokości dochodu w rodzinie przy 

jednoczesnym wystąpieniu co najmniej jednego z powodów wymienionych w art. 7 lub innych 

okoliczności uzasadniających udzielanie pomocy społecznej rodzin korzystających z pomocy 

społecznej. 
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Kryteria dochodowe podlegają weryfikacji co 3 lata, z uwzględnieniem wyniku badań progu 

interwencji socjalnej. Badania progu interwencji socjalnej dokonuje Instytut Pracy i Spraw 

Społecznych. Jednocześnie należy zaznaczyć, że ustawodawca w art. 4 ustawy nakłada 

na osobę i rodzinę korzystającą z pomocy społecznej obowiązek współdziałania w rozwiązaniu 

trudnej sytuacji życiowej. Współdziałanie ma na celu aktywizowanie jednostki, uruchomieniu 

jej możliwości, a przede wszystkim angażuje osobę do działania w celu poprawy jakości 

swojego życia. Współpraca z pracownikiem socjalnym ma również wpływać na poprawę 

samodzielności klientów i przeciwdziałać uzależnieniu od pomocy społecznej. Kierunki, jakie 

wyznacza polityka społeczna państwa kształtują zmiany w systemie pomocy społecznej. 

Zauważyć można poprawę jakości życia osób i rodzin korzystających z pomocy społecznej, 

jednak nadal widać ogromne zapotrzebowanie na wsparcie i pomoc ze strony pracowników 

socjalnych. W ciągu ostatnich lat zauważyć można systematyczny spadek liczby klientów 

korzystających ze wsparcia finansowego Ośrodka, jednak pomoc społeczna to nie tylko pomoc 

finansowa osobom kwalifikującym się do takiej pomocy zgodnie z ustawą. Pomoc społeczna 

to kształtowanie postaw, samodzielności, a także rozwijanie odpowiedzialności za swoje 

postępowanie. Brak odpowiednich wzorców do naśladowania, powielanie negatywnych 

schematów wyniesionych z rodzinnych domów, a także brak umiejętności rozwiązywania 

trudności życiowych sprawiają, że problemy w rodzinach nawarstwiają się, a to wymaga od 

pracowników socjalnych intensywnej pracy w kierunku ich rozwiązywania przy jednoczesnym 

uczestnictwie osoby wymagającej wsparcia. 

Pomoc społeczna może być świadczona w formie pieniężnej lub niepieniężnej. 

Świadczeniami pieniężnymi są: 

● zasiłek stały –świadczenie obligatoryjne (tzn. obowiązkowe) przysługujące osobie 

całkowicie niezdolnej do pracy z powodu wieku lub niepełnosprawności, która spełnia 

kryterium dochodowe; wysokość zasiłku stałego zależy od wysokości dochodów osoby 

lub rodziny; 

● zasiłek okresowy –świadczenie adresowane do osób i rodzin bez dochodów lub                      

o dochodach, które nie wystarczają na zaspokojenie niezbędnych potrzeb życiowych 

(np. z powodu długotrwałej choroby, bezrobocia). Wysokość zasiłku jest ustalana                   

w zależności od posiadanych przez osobę lub rodzinę dochodów, tj. do wysokości 
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różnicy między kryterium dochodowym a dochodem. Okres, na jaki przyznane zostanie 

to świadczenie, ustala ośrodek pomocy społecznej na podstawie okoliczności sprawy.  

● zasiłek celowy –świadczenie przyznawane na zaspokojenie niezbędnej potrzeby 

życiowej, np. zakup żywności, opału, odzieży; 

● zasiłek celowy na pokrycie wydatków powstałych w wyniku zdarzenia losowego, 

klęski żywiołowej lub ekologicznej – może być przyznany osobie albo rodzinie, którą 

dotknęło zdarzenie losowe (np. pożar) bądź która poniosła straty w wyniku klęski 

żywiołowej lub ekologicznej.  

● specjalny zasiłek celowy – świadczenie przyznane w szczególnie uzasadnionych 

przypadkach osobie albo rodzinie o dochodach przekraczających kryterium ustawowe.  

● Wynagrodzenie należne opiekunowi z tytułu sprawowania opieki przyznane przez sąd 

nad osobami ubezwłasnowolnionymi 

                   18.1.  ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE  UDZIELONE W 2023  ROKU 

Lp. Nazwa świadczenia Liczba świadczeń Kwota świadczeń w zł 

1. Zasiłki stałe 713 426.590,80 

2. Zasiłki okresowe 378 170.00,00 

3. Zasiłki celowe i pomoc w naturze  84.708,66 

4.  Wynagrodzenie dla opiekunów 

prawnych z tytułu sprawowania 

opieki  

86 36.194,00 

Świadczeniami niepieniężnymi są: 

● praca socjalna; 

● pobyt i usługi w domu pomocy społecznej; 

● składki na ubezpieczenie zdrowotne od niektórych rodzajów świadczeń; 

● sprawienie pogrzebu – obejmuje obowiązek sprawienia pogrzebu w sposób ustalony 

przez gminę, zgodnie z wyznaniem zmarłego. Sprawienie pogrzebu jest zadaniem 

własnym gminy i ma charakter obowiązkowy; 

● poradnictwo i pomoc instytucjonalna – realizowane są przez Ośrodek Pomocy 

Społecznej, który oferuje osobom i rodzinom pomoc w formie pracy socjalnej, 

poradnictwa prawnego, psychologicznego, pedagogicznego. Pracownicy socjalni 

udzielają również pomocy w załatwianiu spraw urzędowych oraz w utrzymaniu 
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kontaktów z otoczeniem. Pomoc ta świadczona jest niezależnie od kryterium 

dochodowego; 

● pomoc w formie usług opiekuńczych przysługuje osobom samotnym, które z powodu 

wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych, a są jej pozbawione. 

18.2.  ŚWIADCZENIA NIEPIENIĘŻNE UDZIELONE 2023  ROKU 

Lp. Nazwa świadczenia Liczba świadczeń Kwota świadczeń w zł 

1. Składki na ubezp. zdrowotne 628 34.657,29 

2. Posiłek 28378 195.233,00 

3. Pobyt w DPS 199 826.290,92 

4. Usługi opiekuńcze 592 19.945,56 

 

18.3.  ŚWIADCZENIA RODZINNE I ICH REALIZACJA W 2023  ROKU 

Zasiłek rodzinny to rodzaj  świadczenia rodzinnego, które ma na celu częściowe 

pokrycie wydatków na utrzymanie dziecka.  

Prawo do zasiłku rodzinnego i dodatków do tego zasiłku przysługuje: 

● rodzicom, jednemu z rodziców albo opiekunowi prawnemu dziecka; 

● opiekunowi faktycznemu dziecka; 

● osobie uczącej się. 

Świadczenie to przysługuje co do zasady do ukończenia przez dziecko: 

● 18. roku życia lub 

● nauki w szkole, jednak nie dłużej niż do ukończenia 21. roku życia, albo 

● 24. roku życia, jeżeli kontynuuje naukę w szkole lub w szkole wyższej i legitymuje się 

orzeczeniem o umiarkowanym albo znacznym stopniu niepełnosprawności. 

Zasiłek rodzinny nie przysługuje, jeżeli: 

1. dziecko lub osoba ucząca się pozostają w związku małżeńskim; 

2. dziecko zostało umieszczone w instytucji zapewniającej całodobowe utrzymanie albo 

w pieczy zastępczej; 
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3. osoba ucząca się została umieszczona w instytucji zapewniającej całodobowe 

utrzymanie; 

4. pełnoletnie dziecko lub osoba ucząca się jest uprawniona do zasiłku rodzinnego na 

własne dziecko;  

5. osobie samotnie wychowującej dziecko nie zostało ustalone, na rzecz dziecka od jego 

rodzica, świadczenie alimentacyjne na podstawie tytułu wykonawczego pochodzącego 

lub zatwierdzonego przez sąd, chyba że: 

- rodzice lub jedno z rodziców dziecka nie żyje, 

-ojciec dziecka jest nieznany, 

- powództwo o ustalenie świadczenia alimentacyjnego od drugiego z rodziców zostało 

oddalone, 

- sąd zobowiązał jednego z rodziców do ponoszenia całkowitych kosztów utrzymania 

dziecka i nie zobowiązał drugiego z rodziców do świadczenia alimentacyjnego na 

rzecz tego dziecka 

- dziecko, zgodnie z orzeczeniem sądu, jest pod opieką naprzemienną obojga rodziców 

sprawowaną w porównywalnych i powtarzających się okresach; 

6. członkowi rodziny przysługuje na dziecko zasiłek rodzinny za granicą, chyba że 

przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego lub dwustronne umowy 

o zabezpieczeniu społecznym stanowią inaczej. 

Istotnym warunkiem, który należy spełnić, aby otrzymać zasiłek, jest kryterium dochodu, 

aktualnie wynosi ono 674 zł miesięcznie na osobę w rodzinie. Jeżeli członkiem rodziny jest 

niepełnosprawne dziecko, to kryterium dochodowe wynosi 764 zł. W przypadku 

przekroczenia tego progu zastosowanie ma zasada „złotówka za złotówkę”. 

Kwoty kryteriów dochodowych uprawniających do zasiłku rodzinnego, podobnie jak kwoty 

tych świadczeń podlegają weryfikacji co 3 lata, z uwzględnieniem wyników badań progu 

wsparcia dochodowego rodzin. Ostatecznego rozstrzygnięcia o zakresie zmian tych kwot  

w ramach danej weryfikacji dokonuje Rada Ministrów w drodze rozporządzenia. Najbliższa 

weryfikacja przypada na 2024 rok. Wówczas Rada Ministrów podejmie decyzję o jej 

zakresie. 

Zasiłek rodzinny wynosi miesięcznie: 

● 95 zł na dziecko do ukończenia 5 roku życia; 
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● 124 zł na dziecko w wieku powyżej 5 roku życia do ukończenia 18 roku życia; 

● 135 zł na dziecko w wieku powyżej 18 roku życia do ukończenia 24 roku życia. 

Do zasiłku rodzinnego przysługują dodatki z tytułu: 

● urodzenia dziecka - 1000 zł jednorazowo, 

● opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego - 400 zł 

miesięcznie, 

● samotnego wychowywania dziecka - 193 zł miesięcznie na dziecko, nie więcej niż  386 

zł na wszystkie dzieci; w przypadku dzieci niepełnosprawnych kwota dodatku zostaje 

zwiększona o 80 zł, nie więcej niż o 160 zł na wszystkie dzieci, 

● wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej - 95 zł miesięcznie 

● kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego - 90 zł miesięcznie na dziecko do 

ukończenia 5 roku życia lub 110 zł miesięcznie na dziecko pomiędzy 5 a 24 rokiem 

życia,  

● rozpoczęcia roku szkolnego - 100 zł na dziecko raz w roku szkolnym, 

● podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania - 113 zł miesięcznie 

w związku z zamieszkiwaniem dziecka w miejscowości, w której znajduje się szkoła 

lub 69 zł miesięcznie w związku z dojazdem dziecka do szkoły. 

Warto pamiętać, iż prawo do świadczeń rodzinnych ustala się na okres zasiłkowy 

(od 1 listopada do 31 października następnego roku kalendarzowego). 

Prawo do zasiłku rodzinnego przysługuje od miesiąca, w którym został złożony wniosek  

o ustalenie prawa do tego zasiłku z prawidłowo wypełnionymi dokumentami, do końca danego 

okresu zasiłkowego. 

Jeżeli wniosek wraz z wymaganymi dokumentami zostanie złożony do 31 sierpnia,                           

to ustalenie prawa do świadczeń oraz ich wypłata nastąpi do dnia 30 listopada. 

Złożenie wniosku w terminie od 1 września do 31 października, skutkuje wypłatą świadczenia 

do dnia 31 grudnia. 
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W przypadku zawnioskowania o zasiłek rodzinny od 1 listopada do 31 grudnia danego roku, 

ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych oraz wypłata przysługujących świadczeń nastąpi do 

ostatniego dnia lutego następnego roku. 

Wniosek o zasiłek rodzinny składa się w ośrodku pomocy społecznej właściwym ze względu 

na miejsce zamieszkania. 

Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka „Becikowe”  jest to świadczenie, 

które przysługuje matce lub ojcu dziecka, opiekunowi prawnemu albo opiekunowi 

faktycznemu dziecka, jeżeli dochód w przeliczeniu na osobę nie przekracza kwoty 1922,00 zł. 

Wniosek o wypłatę jednorazowej zapomogi składa się w terminie 12 miesięcy od dnia narodzin 

dziecka, zapomoga o której mowa przysługuje, jeżeli kobieta pozostawała pod opieką 

medyczną nie później niż od 10 tygodnia ciąży do porodu. Pozostawanie pod opieką medyczna 

potwierdza się zaświadczeniem lekarskim lub zaświadczeniem wystawionym przez położną. 

Zasiłek pielęgnacyjny przyznawany jest w celu częściowego pokrycia wydatków 

wynikających z konieczności zapewnienia opieki i pomocy innej osoby w związku  

z niezdolnością do samodzielnej egzystencji. Zasiłek pielęgnacyjny przysługuje: 

 niepełnosprawnemu dziecku 

 osobie niepełnosprawnej w wieku powyżej 16. r.ż , jeżeli legitymuje się orzeczeniem 

o znacznym stopniu niepełnosprawności 

 osobie która ukończyła 75 lat 

Zasiłek pielęgnacyjny przysługuje także osobie niepełnosprawnej w wieku pow. 16 r.ż 

legitymującej się orzeczeniem o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, jeżeli 

niepełnosprawność ta powstała do ukończenia 21 roku życia. Natomiast zasiłek ten nie 

przysługuje osobie uprawnionej do dodatku pielęgnacyjnego w ZUS bądź KRUS, osobie 

umieszczonej w instytucji zapewniającej całodobowe utrzymanie. Zasiłek pielęgnacyjny 

wypłacany jest w kwocie 215,84 zł miesięcznie na czas ważności orzeczenia o stopniu 

niepełnosprawności. 

Specjalny zasiłek opiekuńczy przysługuje osobom, na których zgodnie z przepisami ustawy z 

dnia 25 luty 1964 r. – Kodeks rodzinny i opiekuńczy ( Dz. U. z 2023 poz.2809 ze zm.) ciąży 

obowiązek alimentacyjny, a także małżonkom, jeżeli: nie podejmuj zatrudnienia lub innej pracy 
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zarobkowej lub rezygnują z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej w celu sprawowania 

opieki stałej nad osoba legitymująca się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności 

lub orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami : konieczności stałej lub 

długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością 

samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka 

w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji. Kryterium dochodowe uprawniające do 

skorzystania z tego świadczenia nie może przekroczyć kwoty 764, 00 zł na osobę w rodzinie 

osiąganych łącznie dochodów przez rodzinę. Zasiłek ten wypłacany jest w kwocie 620,00 zł 

miesięcznie przy czym obowiązuje okres zasiłkowy, który ustala się od 1 listopada do 31 

października następnego roku kalendarzowego. 

Świadczenie pielęgnacyjne przysługuje matce albo ojcu, opiekunowi faktycznemu dziecka, 

osobie będącej rodziną zastępczą spokrewnioną w rozumieniu ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, innym osobom, na których zgodnie  

z przepisami ustawy z dnia 25 luty 1964 r. – Kodeks rodzinny i opiekuńczy ( Dz. U. z 2023 

poz.2809 ze zm.) ciąży obowiązek alimentacyjny, z wyjątkiem osób o znacznym stopniu 

niepełnosprawności  jeżeli nie podejmują lub rezygnują z zatrudnienia lub innej pracy 

zarobkowej w celu sprawowania opieki stałej nad osoba legitymująca się orzeczeniem  

o znacznym stopniu niepełnosprawności lub orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie  

ze wskazaniami : konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby  

w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności 

stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji  

i edukacji. Świadczenie przyznawane jest bez uwzględniania kryterium dochodowego, 

wypłacane natomiast w kwocie 2.988,00 zł na czas ważności orzeczenia o stopniu 

niepełnosprawności. 

Świadczenie rodzicielskie przysługuje matce albo ojcu dziecka  w przypadku skrócenia na 

wniosek matki dziecka okresu pobierania świadczenia rodzicielskiego, zasiłku 

macierzyńskiego lub uposażenia za okres ustalony przepisami Kodeksu Pracy jako okres urlopu 

macierzyńskiego, okres urlopu na warunkach urlopu macierzyńskiego lub okres urlopu 

rodzicielskiego po wykorzystaniu przez nią tego świadczenia. Przysługuje ono od dnia porodu 

do ukończenia 1 roku życia przez dziecko, przy czym świadczeniobiorca nie może mieć 

uprawnień do zasiłku macierzyńskiego w ZUS bądź KRUS, wypłacanie jest w kwocie 1.000,00 

zł miesięcznie. 
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Jednorazowe świadczenie „za życiem” przeznaczone jest dla matek z tytułu urodzenia 

dziecka u którego zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną 

chorobę zagrażającą życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie 

porodu. Świadczenie wypłacane jest jednorazowo w kwocie 4.000,00 zł bez ustalania kryterium 

dochodowego.  

Świadczenie z funduszu alimentacyjnego to wsparcie, którego założeniem jest dostarczanie 

środków na utrzymanie osób, a w szczególności dzieci, które nie są w stanie samodzielnie 

zaspokoić swoich potrzeb. Konstytucyjna zasada pomocniczości nakłada na państwo 

obowiązek wspierania jedynie tych osób ubogich, które nie są w stanie samodzielnie zaspokoić 

swoich potrzeb i nie otrzymują należnego im wsparcia od osób nalężących do kręgu 

zobowiązanych wobec nich do alimentacji. Świadczenie to przysługuje w przypadku 

bezskuteczności egzekucji przyznanych wyrokiem sądu alimentów osobie uprawnionej do 

ukończenia przez nią 18 roku życia albo w przypadku gdy uczy się w szkole lub szkole wyższej 

do ukończenia 25 r.ż. albo w przypadku posiadania orzeczenia o znacznym stopniu 

niepełnosprawności – bezterminowo. Bezskuteczność egzekucji oznacza egzekucję w wyniku 

której w okresie ostatnich dwóch miesięcy nie wyegzekwowano pełnej należności z tytułu 

zaległych i bieżących zobowiązań alimentacyjnych. Świadczenia z funduszu alimentacyjnego 

przysługuje w wysokości bieżąco ustalonych alimentów wyrokiem sądu jednakże nie wyższej 

niż 500 zł przy spełnieniu kryterium dochodowego, gdzie łączny dochód rodziny nie może 

przekraczać 1.209,00 zł na osobę w rodzinie. Świadczenie z funduszu alimentacyjnego nie 

przysługuje, jeżeli osoba uprawniona została umieszczona w instytucji zapewniającej 

całodobowe utrzymanie lub w pieczy zastępczej bądź zawarła związek małżeński. 

Lp. Nazwa świadczenia Liczba świadczeń Kwota świadczeń w zł 

1. Zasiłek rodzinny 6358 718.782,31 

2. Dodatki do zasiłku rodzinnego w tym:   

2.1 Urodzenia dziecka 33 25.354,87 

2.2 Opieki nad dzieckiem w okresie 

korzystania z urlopu wych. 

155 57.174,46 

2.3 Samotnego wychowywania dziecka 304 60.020,60 

2.4 Kształcenia i rehabilitacji dziecka 

niepełnosprawnego 

299 31.579,62 

2.5 Dodatek z tytułu rozpoczęcia roku 

szkolnego 

783 38.081,14 
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2.6 Dodatek z tytułu podjęcia nauki poza 

miejscem zamieszkania 

1.120 74.146,52 

2.7 Dodatek z tytułu wychowywania 

dziecka w rodzinie wielodzietnej 

1.185 108.809,35 

3. Jednorazowa zapomoga z tytułu 

urodzenia się dziecka 

53 53.000,00 

4. Świadczenie rodzicielskie 196 184.907,35 

5. Zasiłek pielęgnacyjny 3305 713.351,00 

6. Świadczenie pielęgnacyjne 812 1.976.237,00 

7. Specjalny zasiłek opiekuńczy 48 29.207,00 

8. Jednorazowe świadczenia „za życiem” 2 8.000,00 

9. Składki emerytalno-rentowe opłacane 

za osoby pobierające św. pielęgn. 

587 294.108,82 

10. Składki emerytalno-rentowe za osoby 

pobierające sp. zas. opiek. 

48 8.037,00 

11. Świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego 

425 175.700,00 

 

18.4.  PROGRAM OPERACYJNY POMOC ŻYWNOŚCIOWA  

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Warcie na mocy umowy zawartej z Polskim Komitetem 

Pomocy Społecznej w Sieradzu zajmuje się dystrybucją artykułów żywnościowych dla 

najuboższych mieszkańców z terenu gminy Warta. Udzielana pomoc jest świadczeniem 

niepieniężnym należącym do zadań pomocy społecznej realizowana w ramach Programu 

Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym Podprogram 2021 Plus. Podstawą do przyznania 

świadczenia w tej formie jest zakwalifikowanie osób i rodzin spełniających kryterium 

dochodowe. Cel Programu to udzielenie wsparcia osobom doświadczającym najgłębszych 

form ubóstwa poprzez udostępnienie pomocy żywnościowej w formie paczek lub 

posiłków. 

Obecnie dochód uprawniający do korzystania z artykułów żywnościowych wynosi 

odpowiednio: 

- dla osoby samotnie gospodarującej 776,00 zł x 235 %= 1.823,60 zł 
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- dla osoby w rodzinie przypadający na 1 członka rodziny 600,00 zł x 235%= 1.410,00 zł 

Częstotliwość transportów z żywnością nie jest usystematyzowana, szacuje się ją na kilka razy 

w roku, z art. żywnościowych korzysta 900 mieszkańców gminy Warta. W roku 2023 r . Wśród 

produktów spożywczych znajdują się głównie artykuły niezbędne w prowadzeniu 

gospodarstwa domowego takie jak : 

1. art. warzywne i owocowe, 

2. art. skrobiowe, 

3. art. mleczne,  

4. art.. mięsne, 

5. Cukier, miód, 

6. Tłuszcze - olej rzepakowy. 

Aby otrzymać pomoc żywnościową należy zgłosić się do właściwego ze względu na miejsce 

zamieszkania ośrodka pomocy społecznej (OPS) lub do organizacji partnerskiej wydającej 

żywność w celu zakwalifikowania do odbioru żywności. 

Osoby potrzebujące mogą także skorzystać z bezpłatnych szkoleń lub 

warsztatów dotyczących m.in. przygotowywania posiłków, dietetyki oraz zdrowego 

odżywiania, sprawnego zarządzania budżetem domowym, zapobiegania marnowaniu żywności 

w celu zwiększenia samodzielności i włączenia społecznego. 

Na dochód określony w przepisach ustawy o pomocy społecznej składają się przychody 

wszystkich członków rodziny, bez względu na tytuł i źródło ich uzyskania, uzyskane  

w miesiącu poprzedzającym miesiąc złożenia wniosku, a w przypadku utraty w tym 

miesiącu dochodu – z miesiąca, w którym wniosek został złożony.  

Do dochodu wlicza się m.in.  

● wynagrodzenie z tytułu umowy o pracę, umowy zlecenia i o dzieło, 

●  wynagrodzenie za pracę dorywczą, 

● świadczenia rodzinne i pielęgnacyjne, z wyłączeniem świadczeń jednorazowych, 

●  renty, 

●  emerytury, 

●  świadczenie uzupełniające z ZUS (tzw. 500) !!! 

● alimenty, 
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● odliczane (przez pracodawcę) od wynagrodzeń obciążenia komornicze z tytułu 

postępowań administracyjnych, spłata rat pożyczki czy ubezpieczenia, 

● zasiłki dla bezrobotnych, 

●  dochody z pozarolniczej działalności gospodarczej, 

●  dochody z gospodarstwa rolnego, 

●  świadczenia z pomocy społecznej – zasiłki stałe i okresowe !!! 

●  dochody z majątku rodziny (czynsze najmu i dzierżawy), 

●  dodatek mieszkaniowy, 

●  dodatek energetyczny 

Do dochodu nie wlicza się:  

●   świadczenia wychowawczego, o którym mowa w ustawie z dnia 11 lutego 2016 r.  

o pomocy państwa w wychowaniu dzieci (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2407 z późn. zm.), 

oraz dodatku wychowawczego, o którym mowa w ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r.  

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 821                  

z późn. zm.), 

●  świadczenia pieniężnego, o którym mowa w art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 7 września 

2007 r. o Karcie Polaka (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1598), 

●  jednorazowego pieniężnego świadczenia socjalnego, 

●  zasiłku celowego, 

●  pomocy materialnej mającej charakter socjalny albo motywacyjny, przyznawanej  

na podstawie  przepisów o systemie oświaty (stypendium szkolne), 

● wartości świadczenia w naturze, 

● świadczenia przysługującego osobie bezrobotnej na podstawie przepisów o promocji 

zatrudnienia i instytucjach rynku pracy z tytułu wykonywania prac społecznie 

użytecznych, 

●  świadczenia pieniężnego i  pomocy pieniężnej, o której mowa w ustawie z dnia 20 

marca 2015 r. o działaczach opozycji antykomunistycznej oraz osobach 

represjonowanych z powodów politycznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1255), 

● dochodu z powierzchni użytków rolnych poniżej 1 ha przeliczeniowego. 

W przypadku prowadzenia gospodarstwa rolnego przyjmuje się że z 1 ha 

przeliczeniowego uzyskuje się dochód miesięczny w wysokości 345,00 zł. 
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W ramach tego programu przyjęto i rozdano art. żywnościowe w ilości 23.243,80 ton  

o wartości 109.057,57 zł. Pomoc ta skierowana została do 900 osób z terenu gminy. 

18.5.  RZĄDOWY PROGRAM „KARTA DUŻEJ RODZINY” 

  Karta Dużej Rodziny (KDR) to narzędzie, które umożliwia korzystanie z licznych 

zniżek i ofert specjalnych na zakup oznaczonych towarów lub usług. Tak naprawdę jest to 

program rabatowy skierowany do dużych polskich rodzin, który pomaga w utrzymaniu 

stabilności finansowej. Zasadniczym celem powołania KDR było zachęcenie Polaków do 

posiadania dużej liczby dzieci. Z racji tego, że liczne potomstwo to także większe wydatki na 

życie, ustawodawca wprowadził narzędzie, które pozwala zaoszczędzić w przypadku 

utrzymania dużych rodzin. 

Podstawowym aktem prawnym regulującym KDR jest Ustawa z dnia 5 grudnia 2014 roku o 

Karcie Dużej Rodziny. Zgodnie z jej zapisami karta jest środkiem identyfikującym członka 

rodziny wielodzietnej, poświadczającym prawo członka rodziny wielodzietnej do uprawnień 

ustalonych w trybie określonym w niniejszej ustawie lub przyznanych na podstawie przepisów 

odrębnych:  wydawanym w formie dokumentu z tworzywa sztucznego lub  realizowanym przy 

użyciu oprogramowania przeznaczonego dla urządzeń mobilnych, zawierającego usługi 

ułatwiające korzystanie z przyznanych uprawnień, udostępnionego przez ministra właściwego 

do spraw rodziny lub wskazanego w informacji zamieszczonej w Biuletynie Informacji 

Publicznej na stronie podmiotowej ministra właściwego do spraw rodziny lub publicznej 

aplikacji mobilnej. 

Karta Dużej Rodziny może być przyznana członkowi rodziny wielodzietnej, przez którą 

rozumie się rodzinę, w której rodzic (rodzice) lub małżonek rodzica mają lub mieli na 

utrzymaniu łącznie co najmniej troje dzieci bez względu na ich wiek. Członkami rodziny 

wielodzietnej w rozumieniu omawianej ustawy są natomiast: 

● rodzic (rodzice) – przez którego rozumie się także rodzica (rodziców) zastępczych lub 

osobę (osoby) prowadzącą rodzinny dom dziecka; 

● małżonek rodzica; 

● dziecko – przez które rozumie się także dziecko, nad którym rodzic sprawuje rodzinną 

pieczę zastępczą, oraz osobę przebywającą w dotychczasowej rodzinie zastępczej albo 

w rodzinnym domu dziecka. 
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Prawo do posiadania KDR przysługuje dziecku, jeżeli w dniu składania wniosku o jej 

przyznanie co najmniej troje dzieci w rodzinie wielodzietnej spełnia następujące 

wymagania: 

● dziecko jest w wieku do ukończenia 18. roku życia; 

● dziecko jest w wieku do ukończenia 25. roku życia – w przypadku, gdy uczy się  

w szkole – do 30 września następującego po końcu roku szkolnego albo szkole wyższej 

– do 30 września roku, w którym jest planowane ukończenie nauki; 

● bez ograniczeń wiekowych – w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem  

o umiarkowanym albo znacznym stopniu niepełnosprawności. 

Prawo do posiadania karty nie przysługuje rodzicowi, którego sąd pozbawił władzy 

rodzicielskiej lub któremu sąd ograniczył władzę rodzicielską przez umieszczenie dziecka 

w pieczy zastępczej, chyba że sąd nie pozbawił go władzy rodzicielskiej lub jej nie 

ograniczył przez umieszczenie dziecka w pieczy zastępczej w stosunku do co najmniej 

trojga dzieci. Podobnie będzie w przypadku, gdy sąd orzekł o odebraniu rodzicowi 

zastępczemu lub prowadzącemu rodzinny dom dziecka dzieci z uwagi na niewłaściwe 

sprawowanie pieczy zastępczej. 

KDR to przede wszystkim liczne zniżki zakupowe. Coraz większa liczba sklepów w Polsce 

oferuje specjalne ceny swoich produktów dla osób ją posiadających – aby z nich skorzystać, 

najczęściej wystarczy zeskanować KDR podczas zakupów lub okazać ją sprzedawcy.  

W praktyce rabaty dla osób z kartą wynoszą 5 lub 10% ceny danego produktu. 

KDR to także ulgi w zakresie różnego rodzaju usług, także tych ze sfery komunikacyjnej. 

Dzięki niej jej użytkownicy mogą otrzymać: 

● zniżki na przejazdy kolejowe – 37% na bilety jednorazowe oraz 49% na bilety 

miesięczne (dotyczy to ojca, matki, macochy i ojczyma); 

● 50% ulgi opłaty za paszport dla ojca, matki, macochy i ojczyma; 

● 75% ulgi opłaty za paszport dla dzieci; 

● bezpłatny wstęp do parków narodowych na terenie Polski; 

● 10% zniżki od ceny podróży samolotem LOT we wszystkich klasach (LOT Business Class, 

LOT Premium Economy oraz LOT Economy Class) + 50% od ceny usługi dodatkowej (Mój 

Dodatkowy Bagaż, Moje Ulubione Miejsce oraz Mój Dodatkowy Sprzęt). 
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Karta Dużej Rodziny to także szansa na tańsze paliwo, książki, bilety do kina, a nawet lepsze 

warunki konta w wybranych bankach. Pomaga również w uzyskaniu korzystniejszych polis 

ubezpieczeniowych, zniżek OC i AC. Posiadanie co najmniej 3 dzieci nie oznacza, że dana 

rodzina nabywa automatyczne prawo do KDR. Aby ją uzyskać, niezbędne jest złożenie 

wniosku o jej wydanie do właściwego urzędu gminy lub miasta.  

Oprócz prawidłowo wypełnionego wniosku potrzebne są dodatkowe oświadczenia  

i informacje: 

● w przypadku ojca i matki – oświadczenie, że nie są oni pozbawieni władzy 

rodzicielskiej ani w niej ograniczeni przez umieszczenie dziecka w pieczy zastępczej  

w stosunku do co najmniej trojga dzieci, a także dowód osobisty lub paszport, jeśli 

rodzice nie mają numeru PESEL; 

● w przypadku macochy i ojczyma dowód osobisty lub paszport oraz akt małżeństwa, gdy 

nie mają oni numeru PESEL; 

● w przypadku dzieci poniżej 18 lat (jeśli nie mają numeru PESEL) – akt urodzenia albo 

dowód osobisty lub paszport; 

● w przypadku dzieci powyżej 18 lat dowód osobisty lub paszport (jeśli nie mają numeru 

PESEL), oświadczenie o planowanym terminie ukończenia nauki w szkole lub na 

studiach; 

● w przypadku dzieci niepełnosprawnych powyżej 18 lat – dowód osobisty lub paszport 

(jeśli nie mają numeru PESEL); 

● w przypadku dzieci z rodzin zastępczych albo z rodzinnego domu dziecka  

– postanowienie o umieszczeniu w rodzinie zastępczej albo rodzinnym domu dziecka; 

● w przypadku osób, które przebywają w dotychczasowej rodzinie zastępczej albo                    

w rodzinnym domu dziecka – oświadczenie o pozostawaniu w dotychczasowej rodzinie 

zastępczej albo rodzinnym domu dziecka; 

● w przypadku cudzoziemców – dokument, który potwierdzi prawo do mieszkania                   

w Polsce oraz zezwolenie na pobyt w kraju. 

Wniosek może zostać złożony w tradycyjnej formie pisemnej (osobiście lub przy pomocy listu 

poleconego), a także elektronicznie poprzez portal MRPiPS Emp@tia. 

Karta Dużej Rodziny jest wydawana za darmo, przy czym jej duplikat wiąże się z kosztem 9,56 

zł. Jej ważność uzależniona jest od osoby, której ona przysługuje: 

● dla rodziców – na całe ich życie; 
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● dla dzieci – do ukończenia przez nie 18 lat; 

● dla dzieci, które dalej uczą się w szkole lub studiują – do ukończenia nauki, 

maksymalnie do ukończenia przez nie 25 lat; 

● dla dzieci niepełnosprawnych – na czas obowiązywania orzeczenia o ich 

niepełnosprawności. 

Zgodnie z uchwałą Rady Ministrów nr 85 z dnia 27 maja 2014 roku  w sprawie ustanowienia 

rządowego programu dla rodzin wielodzietnych (M.P. z 2014 r., poz. 430) w 2023 roku wydano 

dla 139  rodzin Karty Dużej Rodziny. Środki na realizację zadań zleconych pochodziły  

z dotacji celowej budżetu państwa i wyniosły 3.161,00 zł. 

18.6.  STYPENDIA I ZASIŁKI SZKOLNE 

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym czyli stypendia i zasiłki szkolne są 

udzielane uczniom w celu zmniejszenia różnic w dostępie do edukacji i umożliwienia 

pokonywania barier dostępu do edukacji wynikających z trudnej sytuacji ucznia. Świadczenia 

pomocy materialnej o charakterze socjalnym przysługuje uczniom, którzy wraz rodziną 

mieszkają na terenie gminy Warta. Rodziną w przypadku stypendiów i zasiłków szkolnych są 

osoby spokrewnione lub niespokrewnione pozostające w faktycznym związku, wspólnie 

zamieszkujące i gospodarujące. 

Świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym są przyznawane na wniosek: 

● rodziców, opiekunów prawnych niepełnoletniego ucznia, 

● pełnoletniego ucznia, 

Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej 

sytuacji materialnej spowodowanej zdarzeniem losowym. We wniosku należy wskazać 

zdarzenie losowe oraz opisać jak to zdarzenie wpłynęło na pogorszenie się sytuacji materialnej 

ucznia. 

Stypendium szkolne przysługuje uczniowi jeśli dochód nie przekracza kwoty 600 zł na 

osobę w rodzinie, a jednocześnie w rodzinie ucznia występuje: bezrobocie, 

niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności 
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wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także gdy 

rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe. 

Wymagane dokumenty 

Zasiłek szkolny:  

● wniosek o przyznanie zasiłku szkolnego; 

● dokument potwierdzający wystąpienie zdarzenia losowego. 

Wniosek należy złożyć w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia zdarzenia 

losowego. 

Stypendium szkolne: 

● wniosek o przyznanie stypendium szkolnego; 

● oświadczenie o sytuacji rodzinnej i dochodowej rodziny uzasadniające przyznanie 

stypendium szkolnego;  

● dokumenty potwierdzające występowanie w rodzinie ucznia: bezrobocia, 

niepełnosprawności, ciężkiej lub długotrwałej choroby, wielodzietności, braku 

umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizmu lub 

narkomanii lub niepełnej rodziny itp. -   szczegółowy wykaz wymaganych dokumentów 

znajduje się w Tabeli II oświadczenia o sytuacji rodzinnej i dochodowej rodziny 

uzasadniającego przyznanie stypendium szkolnego; 

● dokumenty potwierdzające wysokość dochodów członków rodziny z miesiąca 

poprzedzającego złożenie wniosku o stypendium szkolne (w przypadku utraty dochodu 

z miesiąca złożenia wniosku), np. zaświadczenie o wysokości  

Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego składa się od 1 do 15 września danego roku 

szkolnego. 

Dodatkowe informacje: 

Niepełnoletniego ucznia reprezentuje rodzic lub opiekun prawny. Zasiłek szkolny jest 

świadczeniem jednorazowym. Stypendium szkolne może być przyznane na okres nie krótszy 

niż miesiąc i nie dłuższy niż 10 miesięcy. 
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W przypadku przyznania stypendium szkolnego w formie całkowitego lub częściowego 

pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych wypłata świadczenia nastąpi po 

uprzednim dostarczeniu dokumentów potwierdzających poniesione wydatki na cele edukacyjne 

(oryginały rachunków, faktur, poświadczenia wydatków poniesionych w szkole, umowy wraz 

z dokumentami potwierdzającymi wpłaty, itp.). 

Przyznanie i wypłata świadczeń następuje na podstawie decyzji. Od decyzji służy stronie prawo 

wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium Odwoławczego. Rozpatrzenie wniosku                  

i wydanie decyzji nie podlega żadnym opłatom. 

W 2023 r. wypłacono 100 stypendiów szkolnych  oraz 7 zasiłków szkolnych. 

Kwota wypłaconych stypendiów szkolnych to 99.032,98 zł.  

18.7.  ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY 

Przy Ośrodku Pomocy Społecznej działa powołany Zarządzeniem Burmistrza Zespół 

Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie. W jego skład wchodzą  

przedstawiciele  różnych instytucji działających na terenie gminy. Zespół ma za zadanie 

ograniczyć zjawisko przemocy w rodzinie, oraz  stworzyć  jednolity, profesjonalny  system  

interwencji i  wsparcia  osób  zagrożonych  bądź  uwikłanych w przemoc w rodzinie. 

Organizacja pracy Zespołu określona została w regulaminie Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie działającego przy Miejskim Ośrodku Pomocy 

Społecznej w Warcie. 

Pierwsze posiedzenie Zespołu Interdyscyplinarnego w 2022 r. odbyło się dnia 31 marca.  

W związku z pandemią COVID-19 nastąpiło to w formie telefonicznej. Poinformowano 

członków Zespołu Interdyscyplinarnego o zmianach zasad pracy ZI i powoływania grup 

roboczych. Podczas tele-rozmowy zakończono procedurę „Niebieska Karta” w przypadku 10 

rodzin (2 przypadki zakończonych procedur dotyczą postępowań wszczętych w 2021 r.) 

posiedzenie miało także charakter informacyjny. Obsługą organizacyjno - techniczną zespołu 

również zajmuje się w/w Ośrodek.  

Drugie Posiedzenie Zespołu odbyło się 28 czerwca  2022 r., jednakże już w formie stacjonarnej, 

na którym stawiło się 5 członków ZI. Omówiono podejmowane dotychczas przez Zespół 

działania, przedstawiono dane statystyczne z realizacji procedury „Niebieska Karta”. 
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Na posiedzeniu zakończono „NK” w 6 przypadkach ( w tym 2 przypadki z 2021 r.                             

4 przypadki bieżących procedur).  

Trzecie posiedzenie Zespołu Interdyscyplinarnego odbyło się 30 września 2022 r., również w 

formie stacjonarnej w budynku MOPS Warta. Przedstawiono (przeczytano) członkom zespołu 

tabelę z wykazem rodzin w  których dotychczas wszczęto procedurę „Niebieska Karta”. Na 

posiedzeniu zakończono procedurę „NK” w 4 rodzinach , w tym 1 przypadek z 2021 r.,                       

3 przypadki procedur wszczętych w 2022 r. 

Ostatnie w 2022 roku – 4 posiedzenie Zespołu Interdyscyplinarnego odbyło się dnia  

30 grudnia 2022 r. w budynku MOPS Warta. Przedstawiono (przeczytano) członkom zespołu 

tabelę z wykazem wszystkich rodzin w  których 2022 roku wszczęto procedurę „Niebieska 

Karta”. Na posiedzeniu zakończono procedurę „NK” w przypadku 5 rodzin, gdzie w jednej  

z rodzin zakończono procedurę 2 krotnie, zatem zamknięto 6 „Niebieskich kart”..  

W 2022 roku 1 osoba (członek grup roboczych) uczestniczył w szkoleniu stacjonarnym  

mającym na celu podniesienie kwalifikacji zawodowych pracowników świadczących pomoc 

na rzecz rodzin i osób doznających lub będących sprawcami przemocy  

w rodzinie w terminie 17-19.08.2022 r. w Wilkasach. Temat szkolenia „Zadania i zakres 

działań KRPA w świetle nowelizacji Ustawy o Wychowaniu w Trzeźwości                                                      

i Przeciwdziałaniu Alkoholizmowi. Przemoc w rodzinie i omówienie możliwych zmian                         

w Ustawie o Przeciwdziałaniu Przemocy”. 

Na posiedzeniach  Zespołu Interdyscyplinarnego omawiane były dotychczasowe prace grup 

roboczych oraz poruszane tematy dotyczące funkcjonowania  Zespołu. Głównym celem 

Zespołu Interdyscyplinarnego jest zmniejszenie skali zjawiska przemocy w rodzinie oraz 

stworzenie jednolitego, profesjonalnego systemu interwencji i wsparcia osób zagrożonych bądź 

uwikłanych w przemoc rodzinie. Do końca 2022 r. do przewodniczącego Zespołu wpłynęły 23 

kwestionariusze Niebieska Karta część A., z czego 18 formularzy „NK” zostało sporządzonych 

przez policjantów z Komisariatu Policji w Warcie, 5 formularze „NK” sporządzone zostały 

przez pracowników socjalnych MOPS Warta. Należy zwrócić uwagę,  

że w przypadku 5 rodzin procedura „Niebieska Karta” była wdrażana kilkukrotnie. Zatem  

w roku 2022 r. procedura „Niebieska Karta” była wszczynana w 17 nowych rodzinach. Zespół 

Interdyscyplinarny prowadził nadal działania w 11 rodzinach, w przypadku których procedurę 

„NK” wszczęto w 2021 r, zatem prace grup roboczych obejmowały łącznie 28 rodzin. 
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Procedurę „Niebieska Karta” w 2022 r. na poszczególnych posiedzeniach Zespołu 

Interdyscyplinarnego zakończono w 26 przypadkach ( 24 przypadków  z powodu ustania 

przemocy, 2 przypadki w związku z brakiem zasadności podejmowanych działań na rzecz 

rodzin), w 2 rodzinach nadal toczy się procedura „NK”. W roku 2022 liczba osób dotkniętych 

przemocą w rodzinie wyniosła 86 w tym : 27 spośród nich to kobiety, 32 mężczyzn                                       

i 27 dzieci. Procedura „Niebieska Karta” gdzie ofiarami przemocy bezpośrednio wynikające    

z formularza A „NK” było 3 dzieci, 2 mężczyzn, 23 kobiety .Z poradnictwa psychologicznego, 

prawnego, socjalnego, zawodowego i rodzinnego skorzystały ogółem 54 osoby dotknięte 

przemocy w rodzinie w tym : psychologiczne – 6 osób, socjalne –  22 osób, zawodowe                                

i rodzinne - 26 osób. Procedura „Niebieska  Karta” w każdym z przypadków prowadzona była 

w ramach grup roboczych.  W ramach  wszczętych procedur podejmowano szereg działań tj. 

diagnozowano sytuację i potrzeby osoby, co do której istniało podejrzenie, że jest dotknięta 

przemocą; udzielano kompleksowych informacji o możliwościach uzyskania pomocy 

(psychologicznej, prawnej, socjalnej, pedagogicznej);  informowano instytucje i podmioty 

świadczące specjalistyczną pomoc osobom dotkniętym przemocą o podejrzeniu stosowania 

przemocy (Prokuratura Rejonowa, Sąd Rejonowy, Miejska Komisja Profilaktyki                                           

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, itp.). 

Realizacja gminnego programu wspierania rodziny 

W oparciu o zapis art. 191 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej, w przypadku umieszczenia dziecka w rodzinie zastępczej, 

rodzinnym domu dziecka albo placówce opiekuńczo-wychowawczej gmina właściwa ze 

względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem w pieczy zastępczej ponosi 

odpowiednio wydatki w wysokości: 

• 10% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w pierwszym roku pobytu dziecka 

• 30% w drugim roku pobytu dziecka 

•50% w trzecim roku i następnych latach pobytu dziecka. 

 

W 2023 roku, w rodzinach zastępczych przebywało 12 dzieci. Poniesione przez gminę koszty 

na realizację tego zadania wyniosły 68.592,06 zł.  

Dodatkowo na jednostkach samorządu terytorialnego spoczywa obowiązek wspierania 

rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych 
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a także zagrożonych wykluczeniem społecznym, borykającymi się z problemami dnia 

codziennego. W ramach realizacji zadań ustawowych, w roku sprawozdawczym w Miejskim 

Ośrodku Pomocy Społecznej w Warcie zatrudniony był jeden asystent rodziny na umowę  

o prace w systemie zadaniowym, którego pomocą było objętych  łącznie 17 rodzin. Poniesione 

koszty na realizacje tego zadania to kwota 82.747,45 zł. 

18.8.  OŚRODKI WSPARCIA  

Placówka wsparcia dziennego prowadzona w formie opiekuńczej ma za zadanie zapewnić 

dzieciom i młodzieży opiekę, realizować działania wychowawcze, pomagać w nauce oraz 

zorganizować czas wolny w formie zabawy, zajęć sportowych i rozwijania zainteresowań. 

Placówki wsparcia dziennego zapewniają ofertę dla dzieci adekwatną do rozpoznanych u nich 

potrzeb i zainteresowań. Zaspokajane są niezbędne potrzeby dziecka: bytowe, rozwojowe, 

emocjonalne i społeczne. Wychowawcy proponują i ukazują właściwe postawy i wartości, 

zapobiegając powielaniu negatywnych wzorców zachowań. 

Na ternie Gminy i Miasta Warta działa jeden ośrodek wsparcia w postaci: Środowiskowego  

Ogniska  Wychowawczego, w którym pomocą objętych w 2023 r. było 20 dzieci z rodzin 

niewydolnych wychowawczo; 

18.9.  PROGRAM „CZYSTE POWIETRZE” 

Od listopada 2021 r. Ośrodek na mocy upoważnienia Burmistrza Warty zajmuje się 

wydawaniem zaświadczeń o dochodach dla osób ubiegających się o dofinansowanie w ramach 

tego programu. Na wniosek mieszkańca gminy Warta referat świadczeń 

rodzinnych wydaje zaświadczenia o wysokości przeciętnego dochodu gospodarstwa 

domowego. Osoba fizyczna która zamierza złożyć wniosek o przyznanie dofinansowania 

z Narodowego Funduszu lub wojewódzkiego funduszu, może złożyć żądanie wydania 

zaświadczenia o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego 

członka jej gospodarstwa domowego. Żądanie wydania zaświadczenia następuje na wniosek, 

którego wzór reguluje rozporządzenie Ministra Klimatu z dnia 2 października 2020 r. 

(Dz.U. z 2020 poz.1713) w sprawie określenia wzoru żądania wydania zaświadczenia 

o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka 

gospodarstwa domowego osoby fizycznej oraz wzoru tego zaświadczenia. Dochodem branym 

pod uwagę w przypadku wystawiania zaświadczenia był dochód z roku 2021 (dotyczy 
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wniosków składanych do 31 lipca 2023 r.), a od 1 sierpnia 2023 r. dochód uzyskany za 2022r. 

i jest on rozumiany zgodnie z art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 

rodzinnych (Dz. U. z 2023 poz.390 ze zm.). Gospodarstwo domowe tworzy: osoba fizyczna 

(wnioskodawca) samotnie zamieszkująca i gospodarująca (gospodarstwo domowe 

jednoosobowe) albo osoba fizyczna (wnioskodawca) oraz osoby z nią spokrewnione lub 

niespokrewnione pozostające w faktycznym związku, wspólnie z nią zamieszkujące 

i gospodarujące (gospodarstwo domowe wieloosobowe).   

Do końca grudnia 2023 r  wpłynęło 196 wniosków o wydanie zaświadczenia, tyle też ich 

zweryfikowano i wydano zaświadczenia. 

18.10.  PROGRAM „ASYSTENT OSOBISTY OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ” 

Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2023 to program Ministerstwa 

Rodziny i Polityki Społecznej finansowany z Funduszu Solidarnościowego Podstawa prawna 

Programu art. 7 ust. 5 oraz art. 13 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu 

Solidarnościowym (Dz.U.z 2023 r. poz.647ze.zm.) ustawa o funduszu Solidarnościowym, 

którego celem jest wprowadzenie usług asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej jako 

formy ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz 

funkcjonowaniu w życiu społecznym. Usługi świadczone na rzecz w/w osób mają polegać  

w szczególności na pomocy asystenta w wykonywaniu przez uczestnika czynności dnia 

codziennego, wyjściu, powrocie dojazdu do wyznaczonych rzez osobę niepełnosprawną 

miejsc. Załatwianiu przez uczestnika spraw urzędowych. Korzystaniu przez uczestnika z dóbr 

kultury (np. muzeum, teatr, kino, galeria sztuki, wystawa).  Wykonywane zadania u osób 

niepełnosprawnych mają na celu pobudzenie ich aktywności oraz aktywności ich rodzin w celu 

zaspokojenia wszelkiego rodzaju potrzeb oraz wspomóc te osoby w komunikacji z ich 

otoczeniem. Adresatami programu są :  

 dzieci do 16. roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: 

konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku  

ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności 

stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, 

rehabilitacji i edukacji, 

 osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o niepełnosprawności: 
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a) o stopniu znacznym lub 

b) o stopniu umiarkowanym albo 

c) traktowane na równi do wymienionych w lit. a i b 

W ramach Programu Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Warcie w okresie kwiecień - 

grudzień 2023 r. objął pomocą asystenta 6 osób niepełnosprawnych z terenu gminy i miasta 

Warta, w tym : 2 osoby ze znacznym stopniem niepełnosprawności z niepełnosprawnością 

sprzężoną, 2 osoby ze znacznym stopniem niepełnosprawności i 2 osoby o umiarkowanym 

stopniu niepełnosprawności. Na okoliczność w/w przedsięwzięcia Ośrodek zatrudnił 3 osoby 

na stanowisku asystent osobisty osoby niepełnosprawnej, na realizację tego zadania 

przeznaczono 44.460,60 zł pozyskanych z Funduszu Solidarnościowego (100 % kosztów). 

18.11.  POMOC   UCHODŹCOM    Z UKRAINY 

W związku z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy w 2023 r. Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Warcie realizował dodatkowe zadania na rzecz pomocy obywatelom tego 

państwa. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Warcie prowadził także rejestr rodzin 

wyrażających chęć gościć uchodźców i w miarę potrzeb jednoczył rodziny ukraińskie  

oraz zajmował się obsługą techniczną związaną z ich zakwaterowaniem. Rząd uchwalił 

specjalną ustawę dającą możliwość obywatelom Ukrainy skorzystania ze świadczeń 

przewidzianych dla uchodźców jak i dla rodzin u których znaleźli zakwaterowanie. Wszystkie 

osoby, które wjechały na terytorium RP bezpośrednio z Ukrainy w związku z działaniami 

wojennymi  musiały być zarejestrowane w systemie, uzyskać numer PESEL by pełnoprawnie 

na okres 18 miesięcy uzyskać prawo do pobierania jakichkolwiek świadczeń. Pomoc 

jednorazowa w wysokości 300 zł, zasiłki z pomocy społecznej (okresowe  

i celowe), przyznawanie posiłków dzieciom uchodźców w przedszkolach, szkołach 

podstawowych, świadczenia rodzinne i wychowawcze dla obywateli Ukrainy w związku  

z konfliktem zbrojnym były przyznawane na mocy ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 

(specustawy- Dz. U z 2023 poz.185). W/w świadczenie przysługuje uprawnionym do pomocy 

obywatelom Ukrainy, którzy wjechali legalnie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

bezpośrednio z terytorium Ukrainy w okresie od 24 lutego 2022 r. do dnia określonego 

rozporządzeniem Rady Ministrów wydanym na podstawie art.2 ust.4 specustawy oraz którzy 

deklarują zamiar pozostania na terytorium RP i zostali wpisani do rejestru PESEL.  

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Warcie w 2023 r. przyjął 10 wniosków o wypłatę 
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jednorazowego świadczenia 300 zł, łącznie wypłacono kwotę 3.000,00 zł przyznanych   

świadczeń, wydano 12 decyzji przyznających świadczenie w formie posiłku dla 11 dzieci  

z Ukrainy, na okoliczność czego zrealizowano świadczenia na kwotę 9.347,60 zł. Ponadto  

z pomocy finansowej w formie zasiłku okresowego skorzystały 2 rodziny w okresie styczeń -

grudzień 2023 r., wypłacono świadczenie na łączną kwotę 3.087,62 zł, w formie zasiłku 

celowego 2 rodziny, wypłacono świadczenie na łączną kwotę 1.000,00 zł, ponadto sprawiono 

pochówek obywatela Ukrainy, którego koszt wyniósł 5.580,00 zł. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Warcie świadczył także pomoc na rzecz uchodźców w 

formie wydawania artykułów żywnościowych w ramach Programu Operacyjnego Pomoc 

Żywnościowa współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej 

Potrzebującym (zostały wydane art. żywnościowe pozyskiwane z Rezerw Banków Żywności 

dla naszej społeczności lokalnej jak i uchodźców z terenu Ukrainy.) 

 Ponadto od dnia stycznia do grudnia 2023 r Ośrodek Pomocy Społecznej w Warcie zajmuje 

się również przyjmowaniem wniosków o świadczenie pieniężne za zapewnienie 

zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy ( świadczenie 40 zł za dzień 

zakwaterowania). Na tę okoliczność w 2023 r. przyjęto 16 wniosków o przyznanie w/w 

świadczenia,  wypłacono łącznie świadczenie na kwotę 69.504,00 zł. Rodziny o statusie 

uchodźcy (10 rodzin) złożyło także w MOPS Warta wnioski na świadczenia rodzinne wraz  

z dodatkami, w związku z realizacją omawianego wyżej świadczenia wypłacono łącznie sumę 

51.883,84 zł. 

Wzorem poprzednich lat, pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

zaangażowali się w pomoc osobom i rodzinom w szczególnie trudnej sytuacji życiowej 

poprzez rekrutację oraz kwalifikację rodzin z Gminy Lidzbark do ogólnopolskiego projektu 

społecznego pn. „Szlachetna Paczka”. Projekt jest organizowany przez Stowarzyszenie 

Wiosna, którego głównym celem jest materialna i mentalna pomoc rodzinom i osobom 

znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej. Organizacyjnie opiera się na pracy kilkunastu 

tysięcy wolontariuszy w całej Polsce koordynowanej z centrali w Krakowie. Zasadą działania 

projektu jest tzw. mądra pomoc, czyli taki rodzaj bezpośredniego wsparcia, który ma dać 

wybranym rodzinom narzędzia do tego, by były w stanie zacząć samodzielnie rozwiązywać 

swoje problemy. 
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XIX. ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ I MIESZKANIOWEJ W WARCIE 

          Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Warcie jest samorządowym 

zakładem budżetowym Gminy i Miasta w Warcie działającym zgodnie z obowiązującym 

Statutem, przyjętym przez Radę Miejską w Warcie Uchwałą Nr XXV/170/2020 z dnia  

30 grudnia 2020 r. 

Przedmiotem działania Zakładu jest zaspokajanie materialno – bytowych potrzeb  społecznych 

w sferze usług komunalnych, w zakresie: 

1. administrowania i gospodarowania zasobami mieszkaniowymi i użytkowymi, 

2. utrzymania i konserwacji dróg, ulic, mostów, placów, 

3. świadczenia usług w zakresie utrzymania porządków w gminie i mieście, 

4. wywozu nieczystości stałych i płynnych od mieszkańców gminy i miasta, 

5. zaopatrzenia w energię cieplną, 

6. publicznego transportu zbiorowego, 

7. obsługi i utrzymania targowisk, 

8. utrzymania i pielęgnacji zieleni gminnej na wyznaczonych terenach, 

9. utrzymania i konserwacji urządzeń sportowych i terenów rekreacyjnych, 

10. utrzymania cmentarzy wojennych, 

11. wykonywania innych zleconych czynności mających na celu zaspokojenie potrzeb 

mieszkańców. 

19.1.  ZATRUDNIENIE  

W 2023 roku średnie zatrudnienie w zakładzie kształtowało się na poziomie 30,67 

pracowników, w przeliczeniu na etaty 29,75. Zakład zatrudniał w pierwszym półroczu 2023 

jedną osobę z lekkim stopniem niepełnosprawności oraz jedną osobę ze stopniem 

umiarkowanym, natomiast w II półroczu 2023 - dwie osoby z lekkim stopniem 

niepełnosprawności.  

W 2023 roku 18 osób świadczyło pracę na rzecz Zakładu na podstawie umów cywilnoprawnych 

tj. umów zleceń. 

Na dzień 31.12.2023 r. zatrudnienie wynosiło 30 etatów, w tym 7 kobiet i 23 mężczyzn.  
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W 2023 r. dwóch pracowników uczestniczyło w szkoleniu podnoszącym kwalifikacje 

zawodowe. 

Świadczenia na rzecz pracowników, tj. wynagrodzenia, świadczenia z ZFŚS, nagrody 

jubileuszowe realizowane były terminowo. 

W 2023 roku należne nagrody jubileuszowe wypłacono 6 pracownikom  

na kwotę 69.066,17 zł  brutto. Wypłacono również ekwiwalent za niewykorzystany urlop w 

kwocie: 7.227,52 zł. 

Zgodnie z ustawą z dnia 12 grudnia 1997 r. o dodatkowym wynagrodzeniu rocznym dla 

pracowników jednostek sfery budżetowej, pracownikom ZGKiM przyznano dodatkowe 

wynagrodzenie roczne za 2022 rok w wysokości 128 405,96 zł, które zostało wypłacone  

w I. kwartale 2023 r. Koszt dodatkowego wynagrodzenia rocznego za 2023 wynosi:  

133.163,27 zł. 

19.2.  GOSPODARKA FINANSOWA  

Podstawą gospodarki finansowej ZGKiM jest roczny plan finansowy obejmujący planowane  

i wykonane przychody, w tym dotacje z budżetu Gminy Warta, koszty i inne obciążenia, stan 

środków obrotowych, stan należności i zobowiązań na początek i koniec okresu oraz 

rozliczenia z budżetem Gminy Warta. 

Roczny plan finansowy przewiduje przychody na kwotę 5.987.000,00 zł w tym: 

- wpływy z usług na kwotę: 5.778.804,00 zł 

- wpływy z tytułu odsetek: 5.000,00 zł. 

- wpływy z różnych dochodów na kwotę 67.500,00 zł. 

-  dotacja przedmiotową z budżetu na kwotę  135.696,00 zł.  

WYKONANIE PRZYCHODÓW OGÓŁEM WEDŁUG RB 30S: 5.586.352,13 ZŁ. CO 

STANOWI 93,31% 

Głównym źródłem przychodu zakładu są usługi z § 083, które wykonane zostały w 92,73% 

planu usługowego i wynoszą: ogółem: 5.358.443,39 zł.  

Usługi wykonane dotyczyły: 
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- usług w zakresie wywozu nieczystości płynnych i wyniosły 210.010,91 zł. 

- wpływy z tytułu opłat za rezerwacje na targowisku miejskim, które wynoszą 150.205,77 zł., 

co stanowi 2,60% planu usług, 

- prowizje z opłat targowych wyniosły w roku 68.099,70 zł 

- usługi wykonane przez zakład zlecone przez Urząd Gminy w Warcie wynoszą: 3.503.917,31 

zł. Stanowią one największy udział procentowy planu usługowego tj. 60,63% w tym usługi w 

zakresie wykonania prac:  

- wpływy z tytułu utrzymania Stadionu – 79.936,60ZŁ   

- utrzymanie PKS - 47.919,41 ZŁ.,  

- obsługa PSZOK – 104.591,76ZŁ.  

- inne prace zlecone przez Urząd Gminy w Warcie – 2.225.370,86 zł. 

- wpływy z tytułu transportu publicznego podlegające zwrotowi z Gminy Warta wyniosły: 

910.819,75 zł. 

- wpływy z Urzędu Gminy z tytułu biletów miesięcznych oraz indywidualnych: ogółem 

145.475,73 zł., w tym zwrot z Gminy wyniósł 135.278,93zł, pozostałe stanowią sprzedaż 

biletów u kierowców oraz miesięczne w biurze: 10.196,80zł. 

- pozostałe usługi wykonane przez zakład w roku 2023 to m.in. usługi transportowe oraz inne 

wynoszące 416.159,35 zł. 

- należności z § 083 ADM to kwota ogółem 999.853,55 zł. 

Pozostałe przychody w § 097 stanowią kwotę 54.745,93 zł. 

W roku 2023 nastąpiła również sprzedaż składnika majątku tj. przyczepy ciężarowej rolniczej. 

Wpływ ze sprzedaży wyniósł 10.000,00 zł. 

W przypadku przyznanej dotacji przedmiotowej na administrowanie zasobami 

mieszkaniowymi oraz lokalami użytkowymi i garażami, ZGKIM w Warcie otrzymał kwotę 

135.695,76 zł, którą wykorzystał w 100%. 

PLAN KOSZTÓW OÓŁEM 5.928.666,17 W TYM DOTACJE CELOWE 200.000,00 ZŁ.  

WYKONANIE KOSZTOWE OGÓŁEM: 5.449.739,00 ZŁ, CO STANOWI 95,13% PLANU 

KOSZTÓW OGÓŁEM. 

Wykonanie kosztów zgodnie z klasyfikacją budżetową: 

- § 3020 – Wydatki nie zaliczane do wynagrodzeń  

plan 32.250,00zł. wykonanie 9.522,42 zł. – 29,53% planu 
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- § 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników 

plan 1.982.000,00zł. wykonanie 1.811.288,52 zł – 91,39% planu 

- § 4040 – Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

plan 140.000,00zł. wykonanie 133.163,27 zł. – 95,12% planu 

- § 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne  

plan 380.000,00zł. wykonanie 378.915,99 zł. – 99,71% planu 

- § 4120 – Fundusz pracy 

Plan 50.000,00zł. wykonanie 37.835,02 zł. – 75,67% planu 

- § 4140 – Wpłaty na PFRON 

Plan 15.000,00zł. wykonanie 8.019,00 zł. – 53,46% planu 

- § 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 

Plan 318.000,00zł. wykonanie 312.010,85 zł. – 98,12% 

- § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia  

Plan 985.651,00zł. wykonanie 977.366,51 zł. – 99,16% 

- § 4260 – Zakup energii 

Plan 470.000,00zł. wykonanie 466.246,26 zł. – 99,20% 

- § 4270 – Zakup usług remontowych 

Plan 95.000,00zł. wykonanie 76.965,52 zł. – 81,02% 

- § 4300 – Zakup usług pozostałych 

Plan 1.076.516,17zł wykonanie 1.060.566,92 zł.- 98,52% 

- § 4360 – Opłaty za usługi telefonii komórkowej 

Plan 4.840,00zł wykonanie 4.450,90 zł.- 91,96% 

- § 4410 – Podróże służbowe krajowe 

Plan 11.350,00zł wykonanie 11.221,55 zł. – 98,87% 

- § 4430 – Różne opłaty i składki 

Plan 49.000,00zł. wykonanie 47.981,91 zł. – 97,92% 

- § 4440 – Odpisy na ZFŚS 
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Plan 57.006,00zł wykonanie 57.005,85 zł. – 99,99% 

- § 4480 – Podatek od nieruchomości 

Plan 48.549,00zł. wykonanie 48.548,54 zł – 99,99% 

- § 4500 – Pozostałe podatki na rzecz JST 

Plan 2.504,00zł. wykonanie 2.504,00 zł. – 100% 

- § 4610 – Koszty postępowania sądowego 

Plan 5.000,00zł. wykonanie 1.500,00 zł.  – 30% 

- § 4710 – Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 

Plan 5.000,00zł.  wykonanie 4.625,97 zł. – 92,52% 

19.3.  MAJĄTEK TRWAŁY  

Na dzień  31.12.2023 r.  majątek trwały brutto Zakładu wynosił kwotę 6 242 218,62 zł, 

natomiast umorzenie majątku trwałego stanowi kwotę  4 258 348,90 zł czyli 68,22%. 

Zgodnie z obowiązującą klasyfikacją środków trwałych  na kwotę brutto  

środków trwałych tj. 6 242 218,62 zł należy wyodrębnić: 

Grunty (grupa 0)  7 400,00 zł 

Budynki i lokale oraz obiekty inżynierii 

lądowej i wodnej (grupa 1 i 2) 

3 317 855,09 zł 

Maszyny i urządzenia techniczne (grupa 3 – 6) 936 496,34 zł 

Środki transportu (grupa 7)  1 804 316,60 zł 

Inne środki trwałe (grupa 8) 176 150,59 zł 

Umorzenie majątku trwałego ogółem 4 258 348,90 zł w poszczególnych grupach 

przedstawiało się następująco: 

- Budynki i lokale oraz obiekty inżynierii 

lądowej i wodnej (grupa 1 i 2) 

2 163 122,28 zł 

Maszyny i urządzenia techniczne (grupa 3 – 6)    702 554,96 zł 

Środki transportu (grupa 7)  1 332 125,18 zł 
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Inne środki trwałe (grupa 8) 60 546,48 zł 

        

Wartość pozostałego majątku trwałego tj. wyposażenia, dla którego umorzenie  

stanowi 100% wartości wynosiła na dzień 31.12.2023 r. kwotę 144 124,92 zł. Majątek ten 

zwiększył się  w porównaniu do 2022 r. o kwotę 19 322,82 zł. 

Wartości niematerialne i prawne stanowiły kwotę  13 911,40 zł. 

19.4.  MAJĄTEK OBROTOWY  

Na dzień 31.12.2023 r. aktywa obrotowe wyniosły: 

należności netto,     333 638,58 zł 

środki pieniężne, 

w tym środki pieniężne w kasie  

255 715,05 zł 

1 700,26 zł 

pozostałe środki obrotowe            17 817,28 zł 

należności netto wymagalne 195 044,48 zł 

19.5.  ŚRODKI PIENIĘŻNE  

Środki pieniężne wyniosły na 31.12. 2023 r. kwotę  255 715,05 zł, na którą złożyły się: 

środki pieniężne w kasie 1 700,26 zł 

środki pieniężne na koncie ZFŚS  15 877,46 zł 

środki pieniężne na bieżącym rachunku 

bankowym 

154 787,87 zł 

środki pieniężne z tyt. kaucji wpłaconych 

przez najemców lok. mieszk.         

83 349,46 zł           

19.6.  ZAPASY 

Z zapasów ogółem tj. 17 817,28 zł przypada na: 
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pojemniki na odpady komunalne  1 296,00 zł 

butle stalowe  698,60 zł 

materiały do bieżących remontów ADM  15 822,68 zł 

 

19.7.  ZOBOWIĄZANIA  

Na zobowiązania i inne rozliczenia ogółem w wysokości 722 978,15 zł składają się następujące 

pozycje: 

zobowiązania z tyt. dóbr i usług        160 949,65 zł 

zobowiązania z tyt. wynagrodzeń 314 882,09 zł 

zobowiązania z tyt. ZUS  

w tym: 

 - z tytułu składek na FUS 

 - z tytułu składek na Fundusz Pracy                                                  

126 497,59 zł 

 

118 227,40 zł 

8 270,19 zł 

zobowiązania wobec budżetów 36 050,96 zł  

pozostałe zobowiązania 84 597,86 zł  

 

19.8.  DZIAŁ ADMINISTRACYJNY  

19.8.1. Finanse 

Przychody w tym dziale to opłaty związane z wynajmem lokali mieszkalnych  i użytkowych, wnoszone 

przez najemców tych lokali oraz dotacja z budżetu Gminy Warta. 

W roku 2023 dotacja do działu ADM wyniosła 135 695,76 zł. 

Łączne przychody z opłat wnoszonych przez najemców  wg księgowanego przypisu  za 2023 r. 

opiewają na łączną kwotę wynoszącą 1 063 924,68 (brutto) zł z czego na poszczególne składniki tych 

przychodów przypada: 
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A) Zestawienie przypisu i wpłat za 2023 r. 

Czynsz Z.woda Kanaliz. Centr.ogrz cwu-zm cwu.stała Śmieci Lok.użyt. L.uż.Vat Garaże Gar.Vat Razem

32 785,07 5 264,28 12 175,18 14 874,24 1575,00 252,00 16675,00 4002,93 920,69 483,85 111,28 89119,52

32 588,90 5 027,68 11 778,82 14 592,66 1395,00 252,00 16617,00 4002,93 920,69 483,85 111,28 87770,81

32 744,36 5 100,48 11 841,07 15 030,28 1710,00 252,00 16675,00 4002,93 920,69 483,85 111,28 88871,94

32 744,36 5 163,04 11 903,11 14 073,74 1480,00 252,00 16617,00 4002,93 920,69 483,85 111,28 87752,00

32 744,36 5 797,78 12 986,81 14 073,74 1400,00 252,00 16559,00 4002,93 920,69 483,85 111,28 89332,44

32 744,36 6 182,91 13 858,84 14 464,07 1200,00 252,00 16414,00 4002,93 920,69 483,85 111,28 90634,93

32 744,36 5 686,68 12 957,13 14 464,07 1120,00 252,00 16269,00 4002,93 920,69 483,85 111,28 89011,99

32 697,67 5 751,94 13 311,22 14 464,07 1200,00 252,00 16211,00 4002,93 920,69 483,85 111,28 89406,65

32 610,63 5 641,50 13 054,81 14 464,07 1040,00 252,00 16211,00 4002,93 920,69 483,85 111,28 88792,76

32 610,63 5 621,42 12 920,50 14 464,07 1200,00 252,00 16211,00 3228,45 742,56 483,85 111,28 87845,76

32 610,63 5 653,90 13 084,97 14 464,07 1200,00 252,00 16153,00 3228,45 742,56 483,85 111,28 87984,71

32 610,63 5 542,51 12 801,82 14 464,07 1040,00 252,00 16124,00 3228,45 742,56 483,85 111,28 87401,17

392235,96 66434,12 152674,28 173893,15 15560,00 3024,00 196736,00 45711,72 10513,89 5806,2 1335,36 1063924,68

36,87% 6,24% 14,35% 16,34% 1,46% 0,28% 18,49% 4,30% 0,99% 0,55% 0,13% 100%

 

Porównanie należnego przypisu z wpłatami za rok sprawozdawczy ukazuje około 8,33 % 

wzrost kwoty zaległości w opłatach w porównaniu do jej stanu z dnia 31.12.2022 r. 

Łączna kwota zaległości na dzień 31.12.2023 r. wynosi: 293 878,91 zł  + ok. 70 329,27  zł – 

należne odsetki za zwłokę 

B) Zadłużenie w opłatach z tytułu najmu lokali mieszkalnych i 

użytkowych 

 

 

Stan na 31 XII 2023 r. ( za okres 2005 - 2023 r.)      

 

Rok 

 

  

Kwota zaległości 

(zł) 

 

Zmiany % 

w stosunku do roku 

poprzedniego 

wzrost/spadek 
     

2005    68 347,43        

2006    83 275,94   21,84 %      

2007    75 374,75   -9,49 %      

2008    87 962,22   16,70 %      

2009                  112 403,03   27,79 %      

2010  143 725,79   27,87 %      

2011  150 409,88    4,65 %      

2012  156 989,20    4,37 %      
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2013  162 307,53    3,39 %      

2014  165 096,24    1,72 %      

2015  156 075,60  - 5,46 %      

2016  149 662,86  - 4,12 %      

2017  165 213,60  10,70 %      

2018  187 606,64  13,55 %      

2019  213 857,98  13,99 %      

2020  229 922,97   6,77 %      

2021  240 507,55   4,60 %      

2022  271 286,74   12,80 %      

2023  293 878,91  8,33%      

 

C) Kwoty stawek jednostkowych czynszu mieszkaniowego zł/m2 powierzchni lokalu 

(bez opłat za wodę, energię cieplną i śmieci) zmiany w okresie od V 2009 r. 

                                                    Kategoria lokalu 

 

    
od V 

2009 

od 

VII 

2013 

od 

VI 

2015 

od 

IV 

 2017 

od 

XII 

2017 

 

od VIII 

2018 

Ilość lokali 

w kategorii* 
stan na 31.12.2023 r. 

Udział 

% w 

całości 

zasobu**  

      

     
   

lok.zinstwod-kan,Wc,łazienką ,Centr.ogrzew, 

                          ciepła woda dostarczana centralnie 2,96 3,10 

 

 

3,35 

 

 

  3,69 

 

 

4,06 

 

 

4,47 22 9,13%  

lok.inst.wod-kan,Wc,łazienką ,Centr.ogrzew.  2,76 

 

2,90 

 

 

3,12 

 

 

3,45 

 

 

3,80 

 

 

4,18 25 10,37%  

lok.zinst.wod-kan,Wc,łazienką lub         

                           natrysk                2,40 

 

2,57 

 

 

2,78 

 

 

3,06 

 

 

  3,37 

 

 

3,71 22 9,13%  

lok,zinst.wod-kan, zlew ,Wc     2,31 

 

2,47 

 

 

2,67 

 

 

2,95 

 

 

3,25 

 

 

3,58 112 46,47%  

                          lok. z inst. wod-kan 

                          /tylko zlew/    2,15 

 

2,30 

 

 

2,48 

 

 

2,73 

 

 

3,00 

 

 

3,31 54 22,41%  

                          lok. z inst. wod-kan 

                          /bez odpływu/    1,27 

 

1,36 

 

 

1,47 

 

 

1,62 

 

 

1,79 

 

 

1,97 2 0,83%  

lok.bez inst. wod-kan     0,72 

 

0,77 

 

 

0,83 

 

 

0,94 

 

 

1,04 

 

 

1,14 -   

lok.socjalne     0,34 

 

0,37 

 

 

0,40 

 

 

0,44 

 

 

0,48 

 

 

0,53 4 1,66%  

  
Średnia    

stawka  
1,863

8 

 

1,962

5 

 

2,137

5 

2,360

0 

2,598

8 

 

 

2,8613 

  Wzrost o %  3% 

 

5,3% 

 

8,9% 

10,4

% 

10,1

% 

 

 

10,1 % 
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** udział wg kryterium ilościowego 

Budynek i lokal w Jeziorsku-Podwale  1 szt. formalnie nie wchodzi w zasób mieszkaniowy i nie jest liczony w tym zestawieniu 

Ponadto wobec 28 lokali zastosowano dodatkowo 5% obniżki stawki od stawki wynikającej z wyposażenia lok. z tytułu ich lokalizacji na 

poddaszach budynków, terenach wiejskich gminy oraz w budynkach o bardzo złym stanie technicznym. 

 

 

19.8.2.  Zaległości w opłatach i windykacja 

Ogólna kwota zaległości na dzień 31 XII 2023 r. wynosi 293 878,91 zł,                                

 z opłatami zalegało łącznie 54 najemców, z czego: u 9 najemców opóźnienie                   

w opłacie wynosiło od 1 do 3 miesięcy natomiast powyżej 3 miesięcy z opłatami zalegało 

kolejnych 45 lokatorów. 

Wobec wszystkich dłużników prowadzone są  systematyczne działania upominawcze, a wobec 

10 z nich zalegających łącznie na kwotę 107 204,77 zł (+należne odsetki w kwocie około                       

15 000,00 zł) przygotowano i skierowano pozwy sądowe jednak nie uzyskaliśmy jeszcze 

wyroków w tych sprawach.  

Skuteczność egzekucji komorniczej w oparciu o uzyskane wcześniej sądowe nakazy zapłaty                  

w roku 2023 jak i na przestrzeni ostatnich lat w poważnym stopniu była jednak ograniczona                  

i w większości wypadków kończyła się komorniczym protokółem nieściągalności zazwyczaj 

spowodowanym stanem majątkowym dłużników oraz brakiem u nich stałych źródeł 

utrzymania, z których mogłaby być prowadzona egzekucja komornicza. W kilku przypadkach 

egzekucja komornicza realizowana jest w postaci kilkuzłotowych kwot zajęć na poczet 

zasądzonego zadłużenia. Brak wpłat tytułem bieżących należności u tych najemców pomimo 

0,00%

5,00%

10,00%

15,00%

20,00%

25,00%

30,00%

35,00%

40,00%

45,00%

50,00%

4,47 4,18 3,71 3,58 3,31 1,97 1,14 0,53

udział % poszczególnych stawek czynszu najmu
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podjętych działań windykacyjnych i zajętych przez komornika kwot powoduje, iż  ich 

zadłużenie wobec administracji budynków nadal systematycznie rośnie.   

Na przestrzeni roku 2023 (w oparciu o wcześniejsze Sądowe Nakazy Zapłaty) poprzez działania 

Komornika Sądowego w drodze egzekucji z wynagrodzeń i emerytur dłużników odzyskano 

częściowo zadłużenie od 6 najemców na łączną kwotę 20 117,05 zł. 

Ponadto w ramach działań windykacyjnych od 2011 roku korzystamy                                    

 z dostępu do Krajowego Rejestru Dłużników w Biurze Informacji Gospodarczej,                    

w którym mamy możliwość umieszczania najbardziej zadłużonych najemców lokali 

mieszkalnych. Korzystając z tej możliwości wpływania na dłużników do chwili obecnej w 

rejestrze tym umieszczono łącznie 15- 20 osób permanentnie zalegających   z należnymi 

opłatami  z tytułu najmu lokali mieszkalnych. 

Brak aktualnie wolnych lokali socjalnych oraz całkowity brak pomieszczeń zastępczych (np. 

kontenerów)  dla najemców  wobec których, orzeczono już w 2011 roku wyroki o eksmisji                      

z lokalu powoduje, iż działania te nie przynoszą założonych rezultatów w kwestii odzyskiwania 

„zadłużonych” lokali dla zaspakajania rosnących coraz bardziej potrzeb mieszkaniowych 

lokalnej społeczności.  Taka sytuacja nie oddziałuje też dyscyplinująco na pozostałych 

dłużników, którzy tym samym nie podejmują żadnych starań w kierunku spłaty zadłużenia. 

Nadmienić tu należy, iż ze strony administracji kilkukrotnie wnioskowano o zakup takich 

kontenerów mogących w pewnym stopniu „rozładować” problem braku lokali socjalnych                         

i pomieszczeń zastępczych dla eksmitowanych dłużników. 

o zakup takich kontenerów mogących w pewnym stopniu „rozładować” problem braku lokali 

socjalnych i pomieszczeń zastępczych dla eksmitowanych dłużników. 

 

19.8.3. Wykaz zaległości z tytułu najmu lokali (za okres powyżej 6 miesięcy) 

 

 

Adres budynku 

z zadłużonym 

lokalem 

 

Wymiar      

ostatniego 

przypisu 

miesięcznego 

 

Kwota 

zadłużenia na 

dzień 

31.12.2023 r 

(bez odsetek) 

 

 

Podjęte działania 

windykacyjne 

Popioły 5 194,60 3 761,00 Pozew w przygotowaniu 

Popioły 3 313,75 4 251,24 Pozew w przygotowaniu, podjęto spłatę 

Popioły 3 312,98 14 834,34 
sądowy nakaz zapłaty.egzek. komornicza 
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zajmowane kwoty bardzo małe 

Popioły 3 179,59 13 148,73 
sądowy nakaz zapłaty egzek. Komornicza 

zajmowane kwoty bardzo małe 

Rynek 2 111,45 1 185,94 Podjęto spłatę  

Rynek 4 0 853,28 sądowy  nakaz zapłaty (egzekucja komornicza) 

Rynek 16 189,82 4 193,67 Podjęto spłatę 

Rynek 16 176,90 9 055,31 wniesiono pozew sądowy 

Rynek 22 86,18 1 577,62 wniesiono pozew sądowy 

Rynek 22 287,74 10 248,29 wniesiono pozew sądowy 

Rynek 22 363,74 6 758,22 Egzekucja komornicza, podjęto spłatę 

Bł. Armii 7 0 2 724,63 Upomnienia, pozew w przygotowaniu 

BŁ. Armii 11 192,86 21 107,26 wniesiono pozew sądowy 

BŁ. Armii 20 0 27 370,95 
zadł. przeterminowane 

bud. wyłącz. z administr.  

Kościuszki 2 318,97 8 717,35 wniesiono pozew sądowy, podjęto spłatę 

Kościuszki 5 0 8 937,92 

sądowy nakaz zapłaty (protokół nieściągalności) 

najemca zmarł 

Górna 16 401,62 5 877,15 Podjęto spłatę zadłużenia 

Popioły 5 179,91 5 560,65 Wniesiono pozew sądowy 

Targowa 8 387,80 5 377,12       pozew sądowy  w  przygotowaniu 

Targowa 10 340,11 9 478,23 Egzek.komornicza, wniesiono pozew sądowy 

Tarnowskiego 14 104,23 7 714,49 Wniesiono pozew sądowy 

Tarnowskiego 14 0 3 758,23 

sądowy nakaz zapłaty (protokół nieściągalności) 

opłaty bieżące regulowane 

Świętojańska 12 164,05 9 888,72 

(sądowy nakaz zapłaty) opłaty bieżące 

regulowane 

3 Maja 6 334,04 8 797,55 (sądowy nakaz zapłaty) egzekucja komornicza 

Mansjonarska 14 523,81 5 467,06 Pozew w przygotowaniu 

Bł. Armii 19 370,59 9 005,38 Pozew w przygotowaniu 

Bł. Armii 19 88,33 1 451,30 Pozew w przygotowaniu 

Kościuszki 5 338,31 11 323,15 Wniesiono pozew sądowy 

Tarnowskiego 14 150,29 4 987,58 Pozew w przygotowaniu 

Skarżyńskiego 10 236,18 2 689,22 Podjęto spłatę 
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Rynek 2 569,59 7 815,38 Podjęto spłatę 

Błękitnej Armii 13 94,62 2 101,68 upomnienia 

Kościuszki 5 432,59 7 058,30 Pozew w przygotowaniu 

Rynek 4 0 343,26 Najemca zmarł 

Rynek 16 160,68 1 160,32 upomnienia 

Prefekturalna 2 267,20 3 716,62 Pozew w przygotowaniu 

Tarnowskiego 14 0 1 801,01 Pozew w przygotowaniu 

Kościuszki 5 67,90 830,16 upomnienia 

Tarnowskiego 14 333,33 4 067,45 Pozew w przygotowaniu 

RAZEM  258 995,76  

 

19.8.4. Działalność  remontowa  

Z łącznej kwoty zaksięgowanego przypisu za 2023 r. tylko przychody w pozycjach czynsz                  

z lok. mieszkalnych (kolumna 1) oraz czynsz z lokali użytkowych i garaży w łącznej kwocie 

netto (kolumna 8 i 10) stanowiły potencjalny przychód  środków finansowych służących 

pokrywaniu kosztów związanych z administrowaniem, bieżącą eksploatacją oraz remontami                

i konserwacją budynków oraz zlokalizowanych w nich lokali mieszkalnych i użytkowych. 

Potencjalne przychody (wg. zaksięgowanego przypisu)  z tytułu czynszu najmu lokali 

mieszkalnych i użytkowych (bez świadczeń) w roku 2023 wyniosły łącznie  443 753,88 zł                 

w tym: 

- przypisy z tytułu najmu lokali mieszkalnych                  -  392 235,96 zł 

- przypisy z tytułu najmu lokali użytkowych  i garaży (netto)       -   51 517,92 zł 

 

Pozyskana w 2023 r.  z budżetu gminy dotacja celowa do działalności ADM w łącznej kwocie 

około 135 tys. złotych pozwoliła na częściowe przywrócenie poziomu potencjału remontowego 

z przed 2016 r tak znacząco pomniejszonego w wyniku wydzielenia w XII 2016 roku z zasobu 

i oddania w zarząd Wspólnotom Mieszkaniowym  czterech największych i najbardziej 

dochodowych budynków z łączna liczbą 92 lokali mieszkalnych o najwyższym standardzie. 

Pozostałe w tych budynkach lokale komunalne w liczbie 35 i dodatkowe 8 lokali, które w roku 

2022 zostały włączone do zasobów komunalnych znajdujące się w zarządzie Wspólnoty 

Mieszkaniowej i związane z tym jeszcze znaczące udziały gminy obligują administratora tych 

lokali do partycypacji w kosztach utrzymania części wspólnych tych budynków co absorbuje 
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znaczącą kwotę środków pozyskanych z opłaty czynszu w tych lokalach. W roku 2023 na ten 

cel wydatkowano łączną kwotę około 113 tys. złotych. Dla przywrócenia dotychczasowego 

potencjału i możliwości remontowych niezbędne były i  nadal są konieczne dodatkowe środki 

z budżetu gminy, o które też wystąpiliśmy z ich przeznaczeniem na 2024 rok. 

Dysponując już faktycznymi,  pomniejszonymi o dodatkowe zaległości w opłatach za               

I - XII 2023 rok  przychodami, na działalność remontową wydatkowano środki w łącznej 

kwocie około 218 000,00 zł (netto) wliczając w to koszty zakupu materiałów budowlanych, 

środków konserwacyjnych, niezbędnych narzędzi, robocizny własnych ekip remontowych                  

i konserwatorów oraz usług remontowych zlecanych zewnętrznym firmom budowlanym                            

i instalacyjnym. 

Zrealizowano w części planowane uprzednio remonty i konserwacje, usunięto zaistniałe 

awarie a także przeprowadzono gruntowne remonty zwolnionych lokali mieszkalnych, które 

przygotowane zostały do dalszego wynajmu nowym najemcom. 

Do zadań remontowych, na które w okresie I – XII 2023 r. poniesiono najwięcej nakładów 

finansowych należy zaliczyć: 

 

(wg  wartości netto  kosztorysów powykonawczych) 

- Wymiana okien w lokalach ( 4 lokale mieszk.) 

Łączny koszt  - 10 400,00 zł  

 

- Gruntowny remont i modernizacja odzyskanych lokali mieszkal. oraz przygotowanie     

  do ponownego zasiedlenia ( 5 lokali mieszk.)     

  Łączny koszt – 25 573,24 zł  

 

- Remont pokryć dachowych na budynkach oraz wymiana orynnowania (6 budynków) 

 Łączny koszt – 45 350,13 zł 

- Malowanie korytarzy i klatek schodowych (4 budynki) 

 Łączny koszt – 8 192,30 zł 

 

- Modernizacja-wykonanie chodnika oraz schodów z barierką (1 budynek) 

 Łączny koszt – 6 617,31 zł 

 

- Docieplenie ścian budynków (2 budynki) 

 Łączny koszt – 40 959,10 zł 

 

19.9.  ADMINISTROWANE ZASOBY MIESZKANIOWE   

- ilość budynków mieszkalnych    - 44 szt. ( bez Jeziorska)  

- łączna ilość lokali mieszkalnych    - 241 szt. ( bez Jeziorska)  
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(w tym w bud. Wspólnot Mieszkaniowych)            -  43 szt. 

- łączna powierzchnia lokali mieszkalnych   - 9 104,35 m2 

    (w tym w bud. Wspólnot Mieszkaniowych)               - 2 025,61 m2 

- ilość lokali użytkowych     - 6 szt.     

- łączna powierzchnia lokali użytkowych         - 319,62 m2 

 

W porównaniu do stanu z dn. 31.12.2022 r. stan inwentaryzacyjny lokali mieszkalnych uległ 

zmianie spowodowanej sprzedażą: 1 lokalu mieszkalnego stanowiącego własność komunalną 

w budynku Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Garbarskiej 2a. 

A) Struktura zasobów wg wieku budynków 

 

Wiek budynku 

 

Ilość budynków 

 

Udział  w całości zasobu 

Budynki do 50 lat 5 11,36 % 

Budynki od 50 do 100 lat 17 38,64 % 

Budynki powyżej 100 lat 22 50,00 % 

                       RAZEM 44 100,00 % 

 

B) Struktura wg kryterium ilościowego 

 

Wiek budynków, w zdecydowanej większości z okresu międzywojennego oraz                      

 z  końca XIX i początku XX wieku, stanowi o ich konstrukcji, materiałach                                  

z jakich są wykonane oraz wyposażenia w instalację.  

Wszystkie budynki wyposażone są w podstawową instalację elektryczną oraz posiadają 

instalację wodno-kanalizacyjną z odprowadzeniem ścieków do kanalizacji lub lokalnego 

0

5

10

15

20

25

 do 50 lat od 50 do 100 ponad 100



Raport o stanie Gminy Warta za rok 2023 

______________________________________________________________________ 

144 | Strona 

 

szamba. Spośród wszystkich administrowanych budynków obecnie tylko jeden z nich posiada 

instalację centralnego ogrzewania zasilanego z zewnętrznego źródła energii cieplnej, którym 

jest lokalna kotłownia przychodni zdrowia w Warcie.  

Niezależnie od powyższego 43 szt. komunalnych lokali mieszkalnych zlokalizowanych                            

w budynkach Wspólnot Mieszkaniowych także ogrzewane jest z instalacji centralnego 

ogrzewania zasilanego z centralnej kotłowni osiedlowej a ponadto do 22 z nich doprowadzona 

jest  ciepła woda użytkowa . 

Sukcesywnie w miarę posiadanych możliwości finansowych oraz warunków technicznych 

modernizujemy kolejne lokale mieszkalne instalując w nich brakujące  sanitariaty (WC, 

umywalka), wymieniając i rozbudowując istniejące w nich stare  instalacje  wodno-

kanalizacyjne.  

Działania te, prowadzone już od kilku lat, spowodowały, iż ponad  95%                                    

wszystkich lokali jest wyposażone w tego typu urządzenia poprawiające w znaczącym stopniu 

warunki bytowania  w  tak  starych zasobach  mieszkaniowych. 

Wraz z upływem lat i starzeniem się zasobu coraz częściej stajemy przed koniecznością bardzo 

kosztownej całkowitej wymiany urządzeń grzewczych w lokalach,  a w szczególności 

instalowania wkładów kominowych w istniejących i będących  w bardzo złym stanie 

technicznym przewodach kominowych większości administrowanych budynków.  

Powyżej wymienione zadania remontowo-modernizacyjne,  w tym   dokończenie wymiany 

stolarki okiennej w pozostałych lokalach mieszkalnych to najbardziej pilne  a  jednocześnie 

kosztochłonne zadania remontowe na najbliższy okres. 

Do powyższego należy także dodać, traktowane priorytetowo, działania mające na celu 

wymianę instalacji elektrycznych  oraz usprawnianie wentylacji wewnątrz lokali mieszkalnych. 

C) Struktura zasobów wg stanu technicznego 

 

Stan techniczny budynku 

 

 

Ilość 

budynków 

 

              Udział  w całości zasobu 

Wg ilości 

budynków 

Wg ilości lokali 

mieszkalnych 

Wg powierzchni 

lok. 

mieszkalnych 

Stan techniczny dobry 1   2,27 %   1,02 %   1,24 % 

Stan techniczny średni 11 25,00 % 41,84 % 42,61 % 

Stan techniczny zły 32 72,73 % 57,14 % 56,15 % 

                       RAZEM  

44 

 

100% 

 

100,00 % 

 

100% 

Bez dwóch lokali znajdujących się w Raczkowie 23A-brak danych na temat stanu technicznego budynku 
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Budynki zaliczane do grupy o dobrym i średnim stanie technicznym charakteryzują się ogólnie 

dobrym stanem substancji budynku (mury, stropy, pokrycia i konstrukcje dachu),                                      

co spowodowane jest stosunkowo młodym wiekiem i zastosowaniem nowszych technologii                  

w fazie ich budowy.  

Prace wokół ich utrzymania mają charakter głównie konserwacyjny i skupiają się na 

konserwacjach i drobnych naprawach pokryć dachowych, malowaniu klatek schodowych, 

elewacji i innych pomieszczeń tzw. ogólnego użytku. 

Budynki zakwalifikowane do grupy o złym stanie technicznym charakteryzują się dużym 

stopniem zużycia substancji ze względu na proces starzenia się spowodowany znacznym 

upływem czasu wynoszącym 100 i więcej lat. Konstrukcja ich, ze znaczną ilością elementów 

drewnianych (stropy typu polepa), murów scalanych na zaprawie wapiennej lub glinianej, 

pozbawiona izolacji poziomych i pionowych spowodowała, iż większość z tych budynków 

posiada duży stopień zawilgocenia i zagrzybienia, zmurszałe tynki zewnętrzne i wewnętrzne  

oraz zły stan pokryć obróbek i konstrukcji dachowych.  Elementy stolarki okiennej i drzwiowej 

w większości przypadków wymagają   w najbliższym czasie wymiany   na nowe. 

Prace remontowe w tych zasobach najbardziej kosztochłonne i jednocześnie najmniej 

efektywne ze względu na postępującą degradację zasobu polegają głównie na bieżącym 

usuwaniu awarii, likwidacji powstających tam zagrożeń  (instalacje elektryczne, przewody 

kominowe i wentylacyjne) oraz w miarę istniejących możliwości, zabiegach mających na celu 

poprawę estetyki budynków oraz ich najbliższego otoczenia. Prowadzi się także  niezbędne 

konserwacje  i naprawy aby maksymalnie przedłużyć możliwości dalszego użytkowania tych 

obiektów. 

19.10.  DZIAŁ ZOM 

Przychody w Dziale ZOM to przede wszystkim wpływy uzyskane  za świadczenie usług na 

rzecz mieszkańców i instytucji oraz innych podmiotów na terenie gminy i miasta Warta: 

- letnie i zimowe utrzymanie ulic, placów i dróg gminnych, 

- wywóz nieczystości stałych, obsługa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych                

w Warcie,           

- wywóz nieczystości płynnych, 

- usługi sprzętowo – transportowe, 

- likwidacja dzikich wysypisk, 

- utrzymanie porządku na nieruchomościach komunalnych o charakterze użyteczności 
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  publicznej,         

- drogownictwo, 

- obsługa targowiska miejskiego. 

 

19.10.1. Wywóz odpadów komunalnych 

Od sierpnia 2015 r. Zakład prowadzi obsługę Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych w Warcie przy ul. Garncarskiej 18. 

W ramach obsługi PSZOK przyjęto w 2023 r. segregowane odpady komunalne  

o łącznej wadze  298,1136 t, w tym: 

- zmieszane odpady opakowaniowe (plastik, papier)  - 0 t 

- opakowania ze szkła        - 0  t 

- szkło okienne                   -  5,2600 t 

- zużyte opony         - 16,6200 t 

- zmieszane odpady budowlane      - 71,7000 t 

- gruz ceglany                     -  0 t 

 - drewno (stolarka drzwiowa i okienna)               - 12,3400 t 

- tworzywa sztuczne          - 17,3600 t 

- odpadowa papa                  - 21,7400 t 

- tekstylia        -  7,6800 t 

- odpady ulegające biodegradacji(zielone)       - 19,8800 t 

- odpady wielkogabarytowe         - 90,4400 t 

- żużle, popioły        -   0 t 

- zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne        - 23,6760 t 

- papier i tektura       -   8,9000 t 

- farby         -   2,0590 t 

- leki         -   0,0786 t 

- baterie        -   0,3800  

Odpady te gromadzone są w odpowiednich kontenerach lub boksach a następnie 

transportowane do Stacji Przeładunkowej Odpadów Komunalnych w Sieradzu przy  

ul. Dzigorzewskiej 4 lub bezpośrednio do Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych 

„ Orli Staw”. 

Ponadto Zakład przyjmuje na swoim terenie gruz betonowy i ceglany, który po 

zmagazynowaniu odpowiedniej ilości jest poddawany kruszeniu, w wyniku czego pozyskuje 

się kruszywo drogowe z przeznaczeniem na utwardzanie nawierzchni dróg gminnych. W 2023 

r. z recyklingu budowlanego pozyskano ok. 50,000 ton  kruszywa. 
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19.10.2. Wywóz nieczystości płynnych 

Na dzień 31.12.2023 r Zakład miał zawarte 645 umowy z mieszkańcami Gmina Warta i 22 

umowy z mieszkańcami Gmina Goszczanów na świadczenie usług odbioru nieczystości 

płynnych. Usługi te wykonywane są pojazdami asenizacyjnymi o poj. 2,5 m3 i 10 m3. 

W 2023 r. dostarczono do oczyszczalni ścieków ZWiK w Warcie 5 875,30  m3 nieczystości 

płynnych. Należności z tego tytułu wyniosły 77 766,72  zł brutto. 

19.10.3. Rozliczenie dotacji przedmiotowej 

Na finansowanie działalności ADM  Zakład otrzymał na 2023 r. dotację  

w kwocie   135 695,76 zł. Przyznaną dotację wykorzystano w 100%.Dotacja została w pełni 

wykorzystana( w kwocie 98 100,00 zł). 

19.11.  ROZLICZENIE DOTACJI INWESTYCYJNEJ 

W roku 2023 Urząd Gminy w Warcie przyznał ZGKIM dotacje celowe  

w kwocie: 200.000,00 zł. z przeznaczeniem na: 

- zakup autobusu: 159.777,00 zł – wykorzystano 100% środków 

- zakup 2 szt. zbiorników dwupłaszczowych o pojemności 5 tysięcy litrów każdy. 

Przeznaczenie – przechowywanie oleju napędowego na potrzeby zakładu oraz potrzeby 

jednostek podległych UG w Warcie – dotacja w kwocie 40.000,00zł – wykorzystano 

24.052,50zł. tj. 60,13%. Zwrot środków niewykorzystanej dotacji w kwocie 15.947,50zł. 

nastąpił w dniu 2 stycznia 2024r. 


